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Wstęp
Raport o stanie Gminy Pisz opracowano na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i obejmuje on podsumowanie działalności 

Burmistrza Pisza w roku 2018, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał Rady Miejskiej w Piszu i funduszu sołeckiego. Z uwagi na to, iż Raport jest 

przedstawiany po raz pierwszy zawiera również dane z lat wcześniejszych dla bardziej 

przejrzystego przedstawienia stanu gminy.

Celem przygotowania raportu jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację gospodarczą

1 społeczną Gminy Pisz. Zgromadzone w nim zostały szczegółowe dane o aspektach 

funkcjonowania Gminy Pisz w roku 2018.

Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy i jej jednostek organizacyjnych, 

pomocniczych oraz spółek prawa handlowego. Jest podstawą do obiektywnej, opartej na 

faktach oceny.

Do opracowania raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu 

Miejskiego w Piszu, gminnych jednostek organizacyjnych oraz informacje i dokumenty będące 

w posiadaniu Urzędu, jak również udostępnione przez Urząd Statystyczny w Olsztynie. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom gminy Pisz do poszerzenia wiedzy na 

temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także będą podstawą do kontynuowania dialogu 

dotyczącego przyszłości gminy i jej rozwoju dla dobra obecnych i przyszłych pokoleń 

mieszkańców gminy Pisz.

I. Informacje ogólne

1.1. Położenie i powierzchnia gminy

Gminę Pisz utworzono uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia

6 grudnia 1972 r.

Nazwa gminy wywodzi się z języka staropolskiego, w którym słowo ,,pisa” oznaczało bagno. 

Gmina Pisz położona jest w południowo-wschodniej części województwa

warmińsko-mazurskiego, w centralnej części powiatu piskiego. Gmina graniczy:

>  od wschodu z gminą Biała Piska (powiat piski),

>  od zachodu z gminą Ruciane-Nida (powiat piski),

>  od północy z gminą Orzysz (powiat Piski) oraz z gminą Mikołajki (powiat 

mrągowski),
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> od południa z gminami: Rozogi (powiat szczycieński), oraz trzema gminami spoza 

województwa warmińsko-mazurskiego: Łyse, Kolno, Turośl.

Południowa granica gminy Pisz jest zarazem granicą województwa warmińsko-mazurskiego 

z województwami podlaskim i mazowieckim.

Siedzibą gminy jest miasto Pisz. Powierzchnia gminy stanowi 63 370 ha, tym samym jest 

największą obszarowo gminą w Polsce, zajmując około 2,6 % obszaru województwa 

warmińsko-mazurskiego i około 37,7 % powiatu piskiego. Tereny wiejskie gminy zajmują 

powierzchnię około 62 362 ha, natomiast miasto Pisz -  1 008 ha.

Według rejonizacji fizyczno-geograficznej Polski gmina Pisz jest położona w obrębie 

Pojezierza Mazurskiego. 50 % powierzchni gminy zajmują obszary chronionego krajobrazu 

„Puszcza i Jeziora Piskie” oraz obszary chronionego krajobrazu otuliny Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego. Powierzchnia lasów ogółem wynosi 28 873 ha, w tym lasy publiczne 28 172 

ha, w tym własność Gminy 73 ha. Lesistość 45,6 %.

Gmina administracyjnie obejmuje miasto Pisz oraz teren wiejski gminy Pisz, w skład której 

wchodzi 65 miejscowości i 43 jednostki pomocnicze (sołectwa).

1.2. Walory przyrodnicze i krajobrazowe gminy Pisz

Leśny kompleks promocyjny „Lasy Mazurskie” powołany został zarządzeniem nr 84 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 30.10.2002 r. w sprawie Leśnego 

Kompleksu Promocyjnego „Lasy Mazurskie”. Celem działania LKP „Lasy Mazurskie” jest 

promocja trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, ochrona zasobów przyrody w lasach oraz 

edukacja leśna. LKP „Lasy Mazurskie” jest obszarem funkcjonalnym o znaczeniu 

ekologicznym, edukacyjnym i społecznym. W skład LKP „Lasy Mazurskie”, w zasięgu 

administracyjnego działania RDLP w Białymstoku, wchodzą Nadleśnictwa Pisz 

i Maskulińskie. Łącznie zajmują one powierzchnie blisko 65 tys. ha. Pozostałe nadleśnictwa 

wchodzące w skład LKP „Lasy Mazurskie” to: Strzałowo, Spychowo i Mrągowo należące do 

RDLP Olsztyn. Obejmuje on gminy: Pisz, Biała Piska, Ruciane-Nida, Mikołajki, Piecki, 

Mrągowo, Orzysz, Sorkwity, Rozogi, Świętajno, Szczytno, Dźwierzuty. Ogólna powierzchnia 

Leśnego Kompleksu Promocyjnego w Puszczy Piskiej wynosi 118 216 ha lasu.

Puszcza Piska jest obszarem specjalnej ochrony o powierzchni 171 854 ha. Leży na granicy 

pomiędzy krainą Wielkich Jezior Mazurskich, a Niziną Mazurską. Główne rzeki to Krutynia 

i Pisa. Zawiera ona wiele jezior. W północno-zachodniej części obszaru znajduje się największe 

polskie jezioro - Jez. Śniardwy (1 097 km2). Występują tu głównie lasy iglaste z dominującą 

sosną. W nasadzeniach liściastych dominują lipa i wiąz. Wokół zbiorników wodnych na
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terenach podmokłych występują zarośla olchowe i różnego rodzaju zabagnienia. Na terenie 

gminy Puszcza Piska obejmuje powierzchnię 47 335,4 ha.

Gmina Pisz jest terenem o wyjątkowych walorach przyrodniczych i krajobrazowych. Cenne 

przyrodniczo tereny objęte są ochroną obszarową. Na terenie gminy wyróżniono następujące 

obszary chronione:

Mazurski Park Krajobrazowy został utworzony w grudniu 1977 r. w celu zachowania 

wartości przyrodniczych, kulturowych i historycznych tego obszaru dla potrzeb nauki, 

dydaktyki i turystyki. W granicach Mazurskiego Parku Krajobrazowego znajduje się największe 

w Polsce jezioro Śniardwy oraz północna część Puszczy Piskiej z rzeką Krutynią. Park położony 

jest na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i obejmuje swoimi granicami części gmin: 

Piecki, Mrągowo, Świętajno, Ruciane-Nida, Mikołajki, Orzysz i Pisz, zajmując pogranicze 

trzech powiatów: mrągowskiego, piskiego i szczycieńskiego. Powierzchnia Mazurskiego 

Parku Krajobrazowego wynosi 53 655 ha, a jego strefy ochronnej 18 608 ha. Jest to jeden 

z największych parków krajobrazowych w Polsce.

Rezerwat Jezioro Nidzkie -  rezerwat krajobrazowy o powierzchni 2 934,71 ha, utworzono jako 

rezerwat leśno -  krajobrazowy w 1972 r. w celu ochrony krajobrazu Jeziora Nidzkiego 

i otaczających je lasów. Położony jest w centrum Puszczy Piskiej na południe od Rucianego- 

Nidy, na terenie dwóch gmin: Ruciane-Nida i Pisz oraz na terenie dwóch Nadleśnictw: 

Maskulińskie i Pisz.

Rezerwat Jezioro Pogubie Wielkie -  rezerwat ornitologiczny o pow. 691,73 ha, utworzony 

w 1971 r. Chronione są tu miejsca lęgowe ptaków wodno-błotnych oraz naturalne tarliska wielu 

gatunków ryb. Leży on w gminie Pisz na obszarze Puszczy Piskiej, 5 km na południowy zachód 

od Pisza. Granicami rezerwatu objęto jezioro Pogobie Wielkie o powierzchni 691,7 ha. 

Obszar Chronionego Krajobrazu „Puszcza i Jeziora Piskie” obejmuje 50 % powierzchni 

gminy, utworzono go na mocy rozporządzenia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 21 dnia 

14 kwietnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia obszarów chronionego krajobrazu na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego z dnia 22 kwietnia 2003 r. Nr 52, poz. 725).

Obszar Chronionego Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego -„Szeroki 

Bór” o powierzchni 591,5 ha, położony na terenie powiatu Pisz, w gminach Ruciane-Nida 

i Pisz.

Obszar Chronionego Krajobrazu Otuliny Mazurskiego Parku Krajobrazowego -  

„Wschód” o powierzchni 9 250,0 ha, położony na terenie powiatów Mrągowo i Pisz, 

w gminach Mikołajki, Orzysz i Pisz.
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Sieć NATURA 2000 - Natura 2000 to sieć obszarów chronionych na terenie państw 

członkowskich Unii Europej skiej. Celem wyznaczania tych obszarów jest ochrona cennych pod 

względem przyrodniczym i zagrożonych składników różnorodności biologicznej w państwach 

Unii Europejskiej. W skład sieci Natura 2000 wchodzą:

>  obszary specjalnej ochrony ptaków (OSO) -  wyznaczono na podstawie Dyrektywy 

Rady 79/409/EWG w sprawie siedlisk dziko żyjących ptaków, tzw. Dyrektywy 

Ptasiej,

>  specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO) -  wyznaczone na podstawie Dyrektywy 

Rady 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny 

i flory, tzw. Dyrektywa Siedliskowa.

Na terenie miasta i gminy Pisz znajduje się 21 pomników przyrody, w tym 3 pojedyncze drzewa 

znajdują się na terenie miasta Pisz oraz 18 pomników przyrody znajduje się na terenie gminy 

Pisz (6 grup drzew, 1 aleja drzewa, 10 pojedynczych drzew oraz 1 głaz).

1.3. Władze lokalne

Rada Miejska w Piszu liczy 21 radnych. W kadencji 2014 -  2018 funkcję przewodniczącego 

Rady Miejskiej pełnił Lech Borak, a w kadencji 2018 - 2023 funkcję przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Piszu sprawuje Edmund Lipnicki, natomiast funkcję Wiceprzewodniczącego pełni 

Paweł Radosław Bazydło.

W kadencji 2014-2018 zostały powołane następujące komisje stałe Rady:

>  Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Budownictwa 

i Zagospodarowania Przestrzennego,

>  Komisja Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Spraw Rodziny,

>  Komisja do Spraw Wsi i Ochrony Środowiska,

>  Komisja Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia, Sportu i Turystyki.

Funkcje kontrolne sprawuje Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Piszu.

Wraz z początkiem kadencji 2018-2023, oprócz wymienionych komisji, powołana została 

kolejna komisja stała Rady, tj. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przedmiotem działania tej 

komisji jest rozpatrywanie skarg na działalność Burmistrza i gminnych jednostek 

organizacyjnych, a także wniosków oraz petycji składanych przez obywateli.

Stałe komisje są organami wewnętrznymi Rady Miejskiej w Piszu. Mają istotny wpływ 

na politykę gminy i ostateczny kształt uchwał. W praktyce, Rada Miejska w Piszu, 

na podstawie stanowisk wypracowanych przez poszczególne komisje, podejmowała w 2018 r. 

strategiczne dla gminy decyzje.
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Bieżącymi sprawami gminy Pisz kieruje i reprezentuje ją  na zewnątrz Burmistrz Pisza Andrzej 

Szymborski, przy pomocy:

>  Zastępcy Burmistrza Pisza -  Janusza Puchalskiego,

>  Sekretarza Gminy Pisz -  Tomasza Olszewskiego,

>  Skarbnika Gminy Pisz - Małgorzaty Biraga.

Burmistrz wykonuje zadania z zakresu administracji publicznej, wynikające z zadań własnych 

gminy, zadań zleconych z mocy ustaw lub przyjętych przez gminę w wyniku porozumień 

z organami administracji rządowej i samorządowej, przy pomocy Urzędu Miejskiego w Piszu. 

Urząd jest jednostką budżetową i jednostką organizacyjną gminy.

1.4. Zarządzanie Gminą

Rysunek 1. Struktura organizacyjna Urzędu Miejskiego w Piszu w 2018 r.

1.5. Gminne jednostki organizacyjne

> Ośrodek Profilaktyki i Terapii w Piszu,

>  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piszu,
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> Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Piszu,

>  Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Piszu,

>  Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Piszu,

>  Szkoła Podstawowa im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Liskach,

>  Szkoła Podstawowa w Hejdyku,

>  Szkoła Podstawowa w Kotle Dużym,

>  Szkoła Podstawowa w Jeżach,

>  Szkoła Podstawowa w Trzonkach,

>  Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Papieża Jana Pawła II w Piszu.

Samorządowe Zakłady Budżetowe:

> Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piszu,

>  Piski Zakład Aktywności Zawodowej ,,Wieża” w Piszu.

Instytucje kultury

> Piski Dom Kultury,

>  Muzeum Ziemi Piskiej w Piszu,

>  Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Piszu.

Spółki prawa handlowego będące w 100% własnością gminy Pisz:

> Administrator Sp. z o.o. w Piszu,

>  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Piszu,

>  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Piszu,

>  Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Piszu.

1.6. Jednostki pomocnicze gminy (sołectwa)

Babrosty, Bogumiły, Borki, Ciesina, Hejdyk, Imionek, Jagodne, Jeglin, Jeże, Kałęczyn, Karpa, 

Karwik, Kocioł, Kocioł Duży, Kociołek Szlachecki, Kwik, Liski, Łupki, Łysonie, Maldanin, 

Maszty, Pietrzyki, Pilchy, Pogobie Średnie, Pogobie Tylne, Rakowo, Rakowo Piskie, Rostki, 

Snopki, Stare Guty, Szczechy Małe, Szczechy Wielkie, Szeroki Bór Piski, Trzonki, Turośl, 

Turowo, Turowo Duże, Uściany, Wąglik, Wiartel, Zawady, Zdory, Zdunowo.

1.7. Ludność i dynamika zmian

Rozwój poszczególnych gmin uzależniony jest od sytuacji demograficznej, tj. wielkości 

populacji, jej charakteru, jak również różnego rodzaju trendów demograficznych. Są to istotne 

czynniki świadczące o potencjale rozwojowym i inwestycyjnym jednostki.

Według statystyk prowadzonych przez GUS i stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. ludność gminy
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Pisz liczyła 27 956 mieszkańców, co stanowi około 48, 6% ludności powiatu piskiego. Gęstość 

zaludnienia na 1 km2 wynosiła 44 osoby, co daje gminie 1 miejsce w powiecie (32 os/km2) oraz 

36 miejsce w województwie (60 os/km2).

Analiza struktury demograficznej jest niezwykle istotna w kontekście dalszego rozwoju 

społeczno-gospodarczego gminy Pisz, ponieważ determinuje skalę i rodzaj potrzeb 

mieszkańców.

Tabela 1. Struktura społeczno-gospodarcza gminy Pisz według stanu na 31.12.2018 r.

W yszczególnienie 31.12.2018 r.
Stan ludności ogółem, w  tym: 27 956

mężczyźni 13 884
kobiety 14 072

Ludność w  w ieku przedprodukcyjnym , w  tym: 5 477
mężczyźni 2 852
kobiety 2 625

Ludność w  w ieku produkcyjnym , w  tym: 17 770
mężczyźni 9 551
kobiety 8 219

Ludność w  w ieku poprodukcyjnym , w  tym: 4 709
mężczyźni 1 481
kobiety 3 228

L iczba zaw artych małżeństw 150
U rodzenia żywe 242
Zgony ogółem 235
Przyrost naturalny 7
M igracje ludności -  saldo - 36

napływ  zam eldow ania na pobyt stały 245
odpływ w ym eldow ania z pobytu stałego 281

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Rejestru mieszkańców

Według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. mieszkańcy gminy, którzy ukończyli 65 rok życia, 

stanowią 16,8 % populacji, natomiast w wieku poprodukcyjnym -  19,6 %, co stanowi 

o potencjale rozwojowym gminy. Dane te ukazują początek procesu starzenia się 

społeczeństwa, co obserwuje się w skali całego kraju. Niewielkie zmiany w strukturze 

demograficznej gminy Pisz nie oznaczają jeszcze sytuacji problematycznej. Znacząca 

większość mieszkańców, bo aż ponad 63,6 % mieści się w granicach między 18, a 64 rokiem 

życia. Średni wiek mieszkańców wynosi 38,8 lat i jest znacznie mniejszy od średniego wieku 

mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego oraz nieznacznie mniejszy od średniego 

wieku mieszkańców całej Polski.

Dynamika zmian liczby ludności kształtowana jest pod wpływem dwóch procesów 

demograficznych -  przyrostu naturalnego oraz ruchu migracyjnego (głównie o charakterze 

zarobkowym).

Mieszkańcy gminy Pisz zawarli w 2018 roku 133 małżeństw, co odpowiada 4,8 małżeństwom 

na 1000 mieszkańców. Jest to wartość porównywalna do wartości dla województwa
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warmińsko-mazurskiego oraz nieznacznie mniejsza od wartości dla Polski. W tym samym 

okresie odnotowano 1,7 rozwodów przypadających na 1000 mieszkańców. 30,8 % 

mieszkańców gminy Pisz jest stanu wolnego, 55,0 % żyje w małżeństwie, 4,1 % mieszkańców 

jest po rozwodzie, a 9,3 % to wdowy/wdowcy. Gmina Pisz ma dodatni przyrost naturalny. 

Odpowiada to przyrostowi naturalnemu 1,68 na 1000 mieszkańców gminy Pisz.

1.8. Gospodarstwa rolne

Jednym ze źródeł utrzymania ludności mieszkającej na terenie gminy Pisz jest rolnictwo, które 

zajmuje areał 17 794,4 ha użytków rolnych, co stanowi 28 % powierzchni gminy. W użytkach 

rolnych dominują grunty orne, które stanowią około 43 % powierzchni użytków rolnych, 

natomiast 35 % stanowią łąki. Według stanu na 31.12.2018 r. na terenie gminy funkcjonowały 

722 gospodarstwa, z tego 72 % stanowi 520 gospodarstw reprezentujących siedliska o areale 

do 5,0 ha. Wymieniona grupa gospodarstw świadczy o przechodzeniu na pozarolnicze źródła 

utrzymania. Natomiast grupa gospodarstw powyżej 10 ha, tj. 81 siedlisk, stanowi udział 11 % 

gospodarstw. Średnia powierzchnia gospodarstwa rolnego wynosi około 24,6 ha. Poniżej 

w tabeli przedstawiono liczbę gospodarstw rolnych według powierzchni oraz ich udział 

procentowy.

Tabela 2. Struktura gospodarstw rolnych w gminie Pisz

Pow ierzchnia gospodarstwa Liczba gospodarstw  (w szt.) Udział procentowy
1 -  2 ha 246 34
2 -  5 ha 274 38
5 -  7 ha 74 10
7 -  10 ha 47 6,5
10 -  15 ha 33 4,5
15 ha i więcej 48 7
Razem 722 100

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Piszu.

Ograniczenie możliwości większego rozwoju produkcji rolnej, wynika z dużej liczby 

indywidualnych gospodarstw rolnych o bardzo małej powierzchni -  do 1 ha. Szansą dla 

rozwoju dla małych gospodarstw rolnych jest agroturystyka oraz rolnictwo ekologiczne.

W produkcji roślinnej głównymi kierunkami upraw są uprawy zbóż, ziemniaków oraz roślin 

pastewnych z przeznaczeniem na paszę dla zwierząt. Produkcja zwierzęca opiera się przede 

wszystkim na hodowli bydła mlecznego (produkcja mleka), żywca wieprzowego i wołowego. 

Struktura zasiewów w gospodarstwach rolnych jest adekwatna dla stosunkowo niskiej klasy 

bonitacyjnej gruntów na terenie gminy Pisz oraz dość surowych warunków klimatycznych. 

Przeważa w niej uprawa zbóż wymagających mało żyznych i umiarkowanie żyznych gleb -  

mieszanki zbożowe, jęczmień, owies oraz ziemniaków i trawy.
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Gmina Pisz stanowi atrakcyjne miejsce dla rozwoju działalności gospodarczej. Zgodnie 

z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEDiG), według stanu na 

dzień 31.12.2018 r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne 

miejsce prowadzenia działalności w gminie Pisz obejmowała 2 339 podmiotów gospodarczych. 

Z przedstawionych poniżej danych wynika, że aktywność gospodarcza w gminie 

skoncentrowana jest w sektorze prywatnym. Najczęściej są to zakłady zajmujące się usługami 

budowlanymi lub leśnymi, przetwórstwem drewna czy sezonową działalnością gastronomiczną 

hotelarską. Wynika to ze specyfiki regionu i jego położenia oraz dostępu do leśnych 

kompleksów i jezior. Coraz większe nadzieje wiąże się także z przemysłem turystycznym, gdyż 

na tych terenach istnieją odpowiednie uwarunkowania przyrodnicze.

Tabela 3. Podmioty gospodarcze według sektorów własnościowych oraz grup rodzajów 
działalności w gminie Pisz

1.9. Podmioty gospodarcze

W yszczególnienie 2018 r.
Sektor publiczny 168
Sektor prywatny 2 339
Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo 110
Przem ysł i budownictwo 525
Pozostała działalność 1 821

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Banku Danych Lokalnych GUS

Tabela 4. Liczba wpisów według sekcji działalności gospodarczej

K od sekcji Ilość działalności K od sekcji Ilość działalności
A 40 J 41
B 4 K 26
C 107 L 18
D 3 M 124
E 2 N 51
F 253 O 35
G 311 P 162
H 81 R 15
I 61 S 78

Razem 1 412
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z systemu CEDIG

Najwięcej wpisów posiada kody PKD 2007 z sekcji G, czyli „Handel hurtowy i detaliczny, 

naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle” oraz z sekcji F - „Budownictwo”.

Tabela 5. Liczba złożonych wniosków w systemie CEDIG od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

L .p. Rodzaj wniosku Liczba wniosków
1. Założenie działalności 216
2. Zm iana 444
3. Zm iana z zawieszeniem 210
4. Zm iana ze wznow ieniem 138
5. Zm iana z zakończeniem 8
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6. Zakończenie 98

R azem 1 114
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z systemu CEDIG

Na koniec 2018 r. na terenie gminy Pisz funkcjonowało 51 spółek, w tym 3 z udziałem kapitału 

zagranicznego, 7 spółdzielni, 100 fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych oraz 1837 

osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Strukturę podmiotów gospodarczych 

przedstawia tabela nr 6.

Tabela 6. Podmioty gospodarcze według form własności w gminie Pisz

W yszczególnienie Ogółem

W  tym
Spółki handlowe

Spółdzielnie

Fundacje,
Stowarzyszenia,

Organizacje
społeczne

Osoby
fizyczne

prowadzące
działalność

gospodarczą

Razem

w tym  
z udziałem  

kapitału 
zagranicznego

Gm ina Pisz 2 339 51 3 7 100 1 837
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Banku Danych Lokalnych GUS

1.10. Turystyka i agroturystyka

Czynnikami warunkującymi konkurencyjność regionu obok atrakcyjnej lokalizacji są: stan 

środowiska naturalnego oraz atrakcyjność turystyczna. Czynniki te wpływają na jakość życia 

mieszkańców regionu oraz na napływ podmiotów gospodarczych i kapitału spoza niego.

W zakresie rozwoju turystyki zasadniczym atutem dla gminy Pisz są walory krajobrazowe 

i przyrodnicze. Na terenie gminy znajduje się 11 jezior, w tym największe w Polsce -  jezioro 

Śniardwy. Pisz nazywany jest „Bramą do Mazur” bowiem tu rozpoczyna się żeglarski szlak 

Wielkich Jezior Mazurskich. 48,9 % powierzchni gminy zajmują lasy, a znacząca ich część 

przynależy do Puszczy Piskiej.

Obszar gminy jest idealnym miejscem na uprawianie turystki aktywnej. Z roku na rok zwiększa 

się liczba atrakcji dla osób przyjeżdżających i mających chęć zwiedzenia terenów gminy Pisz. 

Szczególną formą turystki jest turystka wodna, a w szczególności:

>  żeglarstwo,
>  turystyka i rekreacja motorowodna,
>  turystyka kajakowa,
>  turystyka wędkarska.

Na terenie gminy znajdują się atrakcyjne szlaki wodne. Są to:

>  Pisz -  Warszawa (255 km). Rzeki: Pisa, Narew, Bug i Wisła,
>  Pisz -  Węgorzewo (108 km). Jeziora: Roś, Śniardwy, Mikołajskie, Tałty, Tałtowisko, 

Szymon, Jagodne, Kisajno, Dargin, Mamry,
>  Pisz -  Szeroki Ostrów (ok. 27 km). Jeziora: Roś, Kocioł, Białoławki. Rzeki: Wilkus, 

Białoławka, Wyszka,
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> Pisz -  Ruciane-Nida (37 km). Jeziora: Roś, Seksty, Śniardwy, Bełdany, Mała i Wielka 
Guzianka,

>  Pisz -  Wojnowo (49 km). Jeziora: Roś, Seksty, Śniardwy, Bełdany, Jarzewko, 
Gardyńskie, Duś. Rzeka Krutynia,

>  Ruciane -  Nida -  jezioro Nidzkie -  Wiartel -  stanica wodna PTTK Jabłoń -  Pisz (29,5 
km). Jeziora: Nidzkie, Wiartel i Brzozolasek,

>  Mikołajki -  jezioro Śniardwy -  Pisz (27 km). Jeziora: Mikołajskie, Śniardwy, Roś. 
Dodatkowo gmina Pisz oferuje wszystkim zainteresowanym ciekawe szlaki turystyczne piesze 

i rowerowe, tj.:

Szlaki turystyczne -  piesze:

>  Wejsuny -  rezerwat przyrody „Jezioro Warnołty” -  Głodowo -  Niedźwiedzi Róg -  
jezioro Śniardwy -  Zielony Most -  Karwik -  Maldanin -  Pisz (30 km),

>  Pisz -  stanica wodna PTTK Jabłoń -  jezioro Brzozolasek -  jezioro Wiartel -  Wartel -  
Lipa Przednia -  przystanek PKS Przerośl (19 km).

Szlaki turystyczne -  rowerowe:

>  trasa A -  Szeroki Bór (26,9 km),

>  trasa B -  Łąki Pisowodzkie (53,6 km),
>  trasa C -  Puszczańska (46,5 km),
>  trasa D -  Szlak Niedźwiedzi (37,3 km),
>  trasa E -  Szlak Pojezierze (50,4 km),

>  Powiatowy Szlak Turystyczny „Śniardwy -  Mazurskie Morze” (120 km).
Turyści mają do dyspozycji szeroką ofertę bazy noclegowej, która została zaprezentowana 

w poniższej tabeli. Na terenie gminy funkcjonuje wiele pensjonatów, gospodarstw 

agroturystycznych, domów noclegowych oraz campingów.

Tabela 7. Baza noclegowa na terenie gminy Pisz

L.p. Baza noclegowa Ilość obiektów Ilość m iejsc noclegowych
1. Ośrodki wczasowe 11 750
2. Pola namiotowe 8 440
3. G ospodarstwa agroturystyczne 24 223
4. Schronisko 2 176
5. Pokoje gościnne 19 44
6. Dom ki letniskowe 5 25

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miejskiego w Piszu.

Miasto i Gmina Pisz posiada przystosowaną infrastrukturę techniczną, komunikacyjną oraz 

turystyczną dla obsługi ruchu turystycznego.
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Agroturystyka

Gmina Pisz ma charakter rolniczo-leśny z wzrastającym znaczeniem turystki i agroturystyki, 

co uwarunkowane jest pięknem krajobrazu, działalnością podmiotów usługowo-handlowych, 

a także poszukiwaniem przez rolników dodatkowych źródeł dochodu. Niewątpliwie istotnym 

elementem oferty gminy jest możliwość połączenia wypoczynku i rekreacji w oparciu o zasoby 

naturalne, jak i przebywanie w środowisku wiejskim, tworzącym klimat kontaktu z naturą, 

zdrową żywnością, otwartością i naturalnością właścicieli gospodarstw agroturystycznych 

i indywidualnych kwater.

Według stanu na 31.12.2018 r. w gminie funkcjonowały 24 gospodarstwa agroturystyczne 

z 223 miejscami noclegowymi w takich miejscowościach jak: Jaśkowo, Jeglin, Kwik, Zdory, 

Łupki, Karwik, Wiartel, Kocioł Duży, Wielki Las, Trzonki, Pilchy, Stare Guty, Pogobie 

Średnie, Imionek.

II. Finanse Gminy Pisz

Budżet gminy na 2018 r. zakładał dochody w kwocie 133 310 835,73 zł, z tego:

>  dochody bieżące: 112 267 929,61 zł,

>  dochody majątkowe: 21 042 906,12 zł.

Dochody wykonano w 91,67 %, z tego dochody bieżące w 100,3 %. Niższe od planowanych 

wpływy z tytułu dochodów majątkowych wynikają z przesunięcia terminu wykonania zadań 

inwestycyjnych z udziałem środków zewnętrznych na rok 2019 oraz niezrealizowania planów 

sprzedaży nieruchomości.

Tabela 8. Dochody
Lp. Treść W ykonanie (w zł) %  Dochodów

1. D ochody własne 49 122 934,20 40,20
2. Subwencje 29 661 448,00 24,27
3. D otacje 43 417 424,57 35,53

Dochody ogółem 122 201 806,77 100,00
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Wykres 1. Struktura dochodów

□ Dochody własne

□ Subwencje

□ Dotacje

Planowane wydatki w kwocie 131 696 178,03 zł, z tego:

>  wydatki bieżące: 101 825 344,57 zł,

>  wydatki majątkowe: 29 870 833,46 zł wykonano w 83,1 %, z tego wydatki bieżące 

w 94,02 %. Niższe od planowanego wykonanie wydatków inwestycyjnych wynika 

głównie z przesunięcia terminu realizacji zadań w związku z terminem rozpatrzenia 

wniosków o dofinansowanie z budżetu UE.
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Wykres 2 . Struktura wydatków

□ Rolnictwo i łowiectwo

□ Leśnictwo

□ Transport i łączność

□ Turystyka

□ Gospodarka mieszkaniowa

□ Działalność usługowa 

□Administracja publiczna

□ Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

□ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

□ Obsługa długu publicznego

□ Różne rozliczenia

□ Oświata i wychowanie

□ Ochrona zdrowia

□ Pomoc społeczna

□ Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

□  Edukacyjna opieka wychowawcza

□ Rodzina

□ Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

□ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

□ Kultura fizyczna

Zobowiązania budżetu

Gmina Pisz posiada zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 22 201 398,78 zł 

i są one niższe w stosunku do roku 2017 o 11 002 076,76 zł.

Wynik budżetu

Planowany wynik budżetu: nadwyżka w kwocie 1 614 657,70 zł, wykonanie: nadwyżka 

kwocie 12 760 161,03 zł.
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Tabela 9. Realizacja wydatków inwestycyjnych gminy w 2018 roku

Lp. N azw a zadania inwestycyjnego realizowanego w  2018 roku
W ykonanie (w zł) 

31.12.2018 r.

1. M odernizacja infrastruktury drogowej w  mieście i gminie (drogi, parkingi, chodniki, 
ścieżki rowerowe)

51 939,17

2. Budow a ulicy Słubickiej w  Piszu 2 327 705,32

3. Przebudow a drogi gminnej w  m iejscowości Zawady na działkach o nr geod. 166; 
167

285 707,80

4. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (drogi) 27 530,00

5. Przebudow a parkingu i dróg dojazdow ych przy ul. Rybackiej w  P iszu na działkach 
o nr geod. 1418, 1419/1, 1419/6, 1419/4

269 828,58

6. Budow a ulicy p łk  L eona Silickiego w  m iejscowości Jagodne 594 605,21

7. Przebudow a drogi gminnej na działce o nr geod. 481/56 obręb Pisz - etap I 82 553,00

8. M azurska Pętla Row erow a 169 583,85

9. Przebudow a ulicy Jastrzębiej w  Piszu - etap I 5 726,88

10. Przebudow a ulicy Bocianiej w  Piszu - etap I 9 544,80

11. Przebudow a ulicy Sowiej w  Piszu - etap I 2 672,79

12. Przebudow a ulicy Orlej w  Piszu - etap I 2 290,26

13. Przebudow a ulicy Gołębiej w  Piszu - etap I 2 672,79

14. Przebudow a ulicy Bukowej w  Piszu - etap I 10 881,81

15. Przebudow a ulicy Jesionowej w  Piszu - etap I 5 536,23

16. Przebudow a ulicy Jodłowej w  Piszu - etap I 1 908,96

17. Przebudow a ulicy Jaworowej w  Piszu - etap I 7 635,84

18. Przebudow a ulicy Sosnowej w  Piszu - etap I 11 453,76

19. Przebudow a ulicy Grabowej - etap I 2 099,61

20. Przebudow a ulicy Dębowej w  Piszu - etap I 4 963,05

21. Przebudow a ulicy Brzozowej w  Piszu - etap I 5 153,70

22. Przebudow a ulicy Topolowej w  Piszu - etap I 5 153,70

23. Przebudow a ulicy Jasnej w  Piszu - etap I 5 536,23

24. Przebudow a ulicy M isińskiego w  Piszu - etap I 13 363,95

25. Przebudow a ulicy M iodowej w  Piszu - etap I 2 672,79

26. Przebudow a ulicy Suwalskiej w  Piszu - etap I 8 018,37

27. Przebudow a ulicy Piwnej w  Piszu - etap I 9 927,33

28. Przebudow a ulicy Żytniej w  P iszu - etap I 4 834,85

29. Przebudow a ulicy Smoczej w  Piszu - etap I 4 581,75
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30. Przebudow a ulicy Pszenicznej w  Piszu - etap I 4 963,05

31. Przebudow a ulicy W ilczej w  Piszu - etap I 10 000,00

32. Przebudow a ulicy Rysiej w  Piszu - etap I 8 000,00

33. Przebudow a ulicy Ogrodowej w  Piszu - etap I 8 399,67

34. Przebudow a ulicy Łąkowej w  Piszu - etap I 10 000,00

35. Przebudow a ulicy Zielnej w  Piszu - etap I 5 153,70

36. Przebudow a drogi gminnej w  m iejscowości Łysonie 15 744,00

37. Sporządzenie ew idencji dróg położonych na terenie m iasta i gminy Pisz 16 297,50

38. Przebudow a ul. Parkowej w  Piszu na działce o nr geod. 347/2 wraz z chodnikiem  na 
działce o nr geod. 518/3

164 795,29

39. Term om odernizacja budynku mieszkalnego przy ul. Sienkiewicza 17 w  Piszu 153 354,50

40. Budow a budynku m ieszkalnego w ielorodzinnego 150,00

41. M odernizacja cm entarza komunalnego 23 580,20

42. Zakup urządzeń w ielofunkcyjnych, kom puterów 11 193,00

43. Cyfrowe usługi w  zakresie udostępniania inform acji publicznej Gminy Pisz 25 215,00

44. Zakup ciężkiego sam ochodu ratow niczo-gaśniczego 817 540,00

45. Budow a m onitoringu w izyjnego - etap II 1 500,00

46. Term om odernizacja budynku Szkoły Podstawowej w  Hejdyku 2 870,00

47. Term om odernizacja budynku Szkoły Podstawowej w  K otle D użym 2 870,00

48. Term om odernizacja budynku Szkoły Podstawowej w  Jeżach 2 870,00

49. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (oświata) 25 219,40

50. Budow a Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów K om unalnych w  Gminie Pisz 11 721,30

51. Budow a ośw ietlenia ulicznego wzdłuż ulicy M oniuszki w  Piszu 37 000,00

52. R ozbudow a ośw ietlenia ulicznego przy ulicy Nowy Świat w  Piszu 102 091,00

53. Budow a ośw ietlenia drogowego w  m iejscowości Szeroki B ór Piski na dz. n r 2/30; 
2/31; 2/51; 2/52; 2/53; 2/33; 2/36; 2/45

140 613,40

54. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (oświetlenie) 26 939,40

55. M odernizacja i budow a ośw ietlenia ulicznego w  mieście i na terenach w iejskich 21 335,41

56. Budow a ośw ietlenia placu zabaw  przy ul. Tuw im a w  Piszu 3 341,00

57. Oświetlenie placu na terenie działki oznaczonej n r geod. 422/13 obręb Pisz 2 12 177,00

58. M odernizacja i budow a infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie m iasta 
i gminy

12 463,05

59. Zagospodarowanie terenów użyteczności publicznej (nieruchom ości gminne, parki, 
place zabaw, tereny rekreacyjne, infrastruktura sportowa i inne)

15 470,96

60. Zagospodarowanie placu zabaw we wsi Im ionek 9 430,00
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61. Przebudow a um ocnienia brzegów  rzeki Pisy wraz z budow ą basenu portowego 
i budow ą kładki pieszej pod m ostem  kolejow ym

5 353 296,10

62. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (gospodarka kom unalna) 125 711,76

63. W zm ocnienie różnorodności biologicznej i rew aloryzacja parku m iejskiego w  Piszu 4 400,00

64. Budow a placu zabaw w  parku m iejskim  w  Piszu 403 351,17

65. Zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka K ultury i Rekreacji w  W iartlu 30,00

66. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (świetlice) 48 483,81

67. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (kultura) 11 090,41

68. M odernizacja systemów uzdatniania wody na pływ alni miejskiej w  Piszu 131 610,00

69. W ydatki inwestycyjne - Fundusz sołecki (kultura fizyczna) 39 276,92

Ogółem 11 755 630,38

Tabela 10. Realizacja pozostałych wydatków majątkowych gminy w 2018 roku

Lp. N azw a zadania
W ykonanie (w zł) 

31.12.2018 r.

1.
Fundusz W sparcia Straży Pożarnej/Dofinansowanie zakupu sam ochodu 
specjalnego operacyjnego dla K om endy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w  Piszu

20 000,00

2. Szpital Powiatowy w  Piszu/Zakup myjki do endoskopów 42 000,00

3. Szpital Powiatowy w  Piszu/Zakup pom py w  systemie do podciśnieniowej terapii 
ran extriCARE 2400 R

4 973,40

4. Szpital Powiatowy w  Piszu/Zakup sprzętu kardiotokograficznego-system  
telem etryczny na potrzeby oddziału położniczo-ginekologicznego

30 000,00

5.
Piski Zakład Aktywności Zawodowej W ieża w  Piszu/A daptacja budynku 
garażowego na potrzeby pralni dla Piskiego Zakładu Aktywności Zawodowej 
„W ieża” w  Piszu

1 299 091,85

6. Zakład U sług K om unalnych Sp. z o.o. w  Piszu/W niesienie w kładu pieniężnego 350 000,00

7. M uzeum  Ziem i Piskiej /  M odernizacja w nętrza budynku M uzeum  Ziem i Piskiej 203 722,49

Ogółem 1 949 787,74

Realizacja projektów z dofinansowaniem ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej

Wydatki bieżące: 1 095 099,00 zł 
Wydatki majątkowe: 7 119 668,10 zł

Tabela 11. Realizacja funduszu sołeckiego

N azw a sołectwa
W ysokość  
funduszu  

sołeckiego (w zł)

W ykorzystanie 
funduszu (w  zł)

W ykorzystanie  
funduszu %

1. Sołectwo Babrosty 13 124,02 12 664,44 96,50 %

2. Sołectwo Bogum iły 12 761,48 11 676,34 91,50 %

3. Sołectwo Borki 21 680,01 21 263,45 98,08 %

4. Sołectwo Ciesina 15 951,85 15 640,37 98,05 %
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5. Sołectwo H ejdyk 16 604,42 16 441,05 99,02 %

6. Sołectwo Im ionek 10 694,99 10 657,89 99,65 %

7. Sołectwo Jagodne 19 867,30 19 491,65 98,11 %

8. Sołectwo Jeglin 11 057,53 10 550,00 95,41 %

9. Sołectwo Jeże 19 758,54 19 742,27 99,92 %

10. Sołectwo K ałęczyn 9 099,80 8 969,80 98,57 %

11. Sołectwo Karpa 13 450,31 13 387,95 99,54 %

12. Sołectwo Karwik 15 154,26 14 940,01 98,59 %

13. Sołectwo Kocioł 10 332,45 8 215,08 79,51 %

14. Sołectwo K ocioł Duży 12 870,24 11 135,58 86,52 %

15. Sołectwo K ociołek Szlachecki 13 160,27 11 563,02 87,86 %

16. Sołectwo Kwik 11 130,04 10 710,63 96,23 %

17. Sołectwo Liski 18 562,15 18 461,39 99,46 %

18. Sołectwo Łupki 26 175,53 24 976,30 95,42 %

19. Sołectwo Łysonie 10 513,72 10 285,00 97,82 %

20. Sołectwo M aldanin 17 945,83 17 737,31 98,84 %

21. Sołectwo Pietrzyki 9 824,89 9 824,46 100,00 %

22. Sołectwo Pilchy 12 181,41 6 824,64 56,03 %

23. Sołectwo Pogobie Średnie 16 858,20 16 526,43 98,03 %

24. Sołectwo Rakowo 13 232,78 12 241,15 92,51 %

25. Sołectwo Rostki 16 495,66 16 337,24 99,04 %

26.Sołectwo Snopki 36 254,20 35 683,38 98,43 %

27. Sołectwo Stare Guty 13 087,77 12 841,06 98,11 %

28. Sołectwo Szczechy M ałe 8 012,18 7 994,99 99,79 %

29. Sołectwo Szczechy W ielkie 10 223,68 10 137,63 99,16 %

30. Sołectwo Szeroki B ór Piski 14 030,38 13 703,61 97,67 %

31. Sołectwo Trzonki 13 595,33 13 295,71 97,80 %

32. Sołectwo Turośl 11 021,28 11 014,44 99,94 %

33. Sołectwo Turowo 9 317,33 9 312,90 99,95 %

34. Sołectwo Turowo Duże 16 423,15 16 418,09 99,97 %

35. Sołectwo Uściany 18 960,95 18 696,02 98,60 %

36. Sołectwo W ąglik 14 574,19 14 377,05 98,65 %

37. Sołectwo W iartel 21 498,74 20 820,43 96,84 %

38. Sołectwo Zawady 9 752,38 9 728,07 99,75 %

39. Sołectwo Zdory 17 728,30 16 174,14 91,23 %

40. Sołectwo Zdunowo 10 151,18 9 877,65 97,31 %

Ogółem 593 118,72 570 338,62 96%

21



III. Informacje o stanie mienia komunalnego

3.1. Dane dotyczące przysługujących gminie praw własności

Ogólna powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Pisz wynosi 1 156,9130 ha, 

z tego:

>  grunty będące w użytkowaniu wieczystym osób prawnych i osób fizycznych -  

94,5508 ha,

>  grunty stanowiące zasób mienia komunalnego Gminy -  1 062,3622 ha.

W skład nieruchomości zasobu wchodzą:

>  nieruchomości będące w zarządzie, użytkowaniu i władaniu osób prawnych 

i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej o powierzchni 

18,4 ha, stanowiące tereny niezbędne do prowadzenia statutowej działalności tych 

jednostek,

>  nieruchomości będące przedmiotem dzierżawy osób prawnych i osób fizycznych 

o powierzchni 118,0828 ha,

>  nieruchomości stanowiące przedmiot użyczenia o powierzchni 7,2 ha,

>  nieruchomości pozostałe.

Powierzchnia gruntów przekazanych w formie aportu rzeczowego jednoosobowym spółkom 

Gminy wynosi 11,9 ha, w tym na rzecz:

>  Zakładu Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Piszu -  0,8 ha,

>  Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Piszu -  8,6 ha,

>  Administratora Spółka z o.o. w Piszu -  0,6 ha,

>  Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Piszu -  1,9 ha.

Budynki na terenie miasta i gminy

Ogólna ilość budynków na terenie miasta i Gminy Pisz wynosi 293 szt., w tym:

>  budynki mieszkalne 116,

>  budynki użytkowe (gospodarcze) 131,

>  obiekty szkół i przedszkoli 14,

>  obiekty sportowe 4,

>  pozostałe 28.

Udziały Gminy Pisz w spółkach:

> Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Piszu -  930 600,00 zł,

>  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Piszu -  33 365 600,00 zł,

>  Administrator Spółka z o.o. w Piszu -  1 062 300,00 zł,
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> Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Piszu -  21 052 800,00 zł,

>  Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Olsztynie -  914 000,00 zł,

>  Akcje MUNICIPIUM -  700,00 zł.

3.2. Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego

W 2018 roku, na terenie miasta i gminy Pisz sprzedano następujące mienie komunalne:

>  18 nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną lub usługową o powierzchni 1,6563 ha,

>  4 nieruchomości zabudowane o powierzchni 0,4875 ha,

>  20 nieruchomości niezabudowanych na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych o powierzchni łącznej 0,7940 ha.

Przekształcono prawo użytkowania wieczystego w prawo własności, bądź sprzedano na rzecz 

użytkowników wieczystych 11 nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6492 ha.

3.3. Dochody z tytułu wykonywanych praw własności

> ze sprzedaży nieruchomości -  1 998 tys. zł,

>  z tyt. opłat rocznych za trwały zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste -  265 tys. zł,

>  z tyt. czynszów za dzierżawę i najem nieruchomości -  438 tys. zł,

>  z tyt. należności za przekształcenia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

w prawo własności nieruchomości -144 tys. zł.

IV. Informacje o realizacji polityk, programów i strategii

4.1. Strategia Rozwoju Gminy Pisz

Gmina Pisz przystąpiła do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pisz. Strategia 

to najważniejszy dokument programowy w gminie. Ma charakter nadrzędny względem 

dokumentów o znaczeniu planistycznym. Wyznacza istotne ramy, myśląc o trwałym rozwoju. 

Termin realizacji zadań wskazanych w postulatywnej części dokumentu planuje się do 2023 r.

4.2. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta
i Gminy Pisz

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Pisz 

zostało przyjęte Uchwałą Nr XXI/183/2000 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 2 czerwca 2000 r. 

Zmiany do dokumentu wprowadzane były w latach 2004, 2006, 2007, 2010, 2012, 2013, 2015 

i 2016, określiły politykę przestrzenną gminy i zasady koordynacji działań planistycznych, 

a także 16 obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
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dotyczących miasta Pisz oraz 34 obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego dotyczące gminy Pisz.

W Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy 

Pisz wskazane zostały działania mające wpływ na rozwój gminy Pisz, do których 

w szczególności należy zaliczyć:

>  wyznaczanie nowych obszarów rozwojowych dla funkcji zabudowy mieszkaniowej 

wynikającej z potrzeby zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej,

>  wyznaczanie nowych obszarów dla rozwoju funkcji produkcyjnych, baz, składów 

i magazynów, które stwarzają możliwość lokalizacji nowych firm i zakładów, tworzących 

miejsca pracy i przyczyniających się do rozwoju gospodarczego gminy,

>  wyznaczanie nowych obszarów dla rozwoju funkcji wypoczynkowej, sportu 

i rekreacji,

>  kierunki rozwoju komunikacji i infrastruktury technicznej, w tym obszary, na których 

będą stosowane indywidualne i grupowe oczyszczanie ścieków, a także tereny niezbędne 

do wytyczania ścieżek rowerowych,

>  obszary, dla których sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego jest obowiązkowe na podstawie przepisów szczególnych lub ze względu 

na istniejące uwarunkowania,

>  obszary przewidywane do realizacji zadań i programów wynikających z polityki 

przestrzennej państwa na obszarze województwa.

Kierunki zagospodarowania przestrzennego wskazane w Studium są kontynuacją 

dotychczasowych procesów inwestycyjnych, zapisów obowiązujących dotychczas planów 

miejscowych, a także dokonanych podziałów geodezyjnych i trwających inwestycji 

lokalizowanych na podstawie indywidualnych decyzji o warunkach zabudowy i decyzji 

o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz zgłoszonych wniosków i propozycji dotyczących 

zagospodarowania.

Gmina Pisz posiada wydzielone w planie zagospodarowania przestrzennego tereny 

inwestycyjne pod poszczególne rodzaje działalności gospodarczej -  preferencje dla 

działalności przestrzegających zasad ochrony środowiska, małokubaturowych, nieinwazyjnych 

(działalność produkcyjna, przetwórcza, turystyczna i rekreacyjna, usługowa i handlowa).

4.3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

W gminie Pisz realizowana jest aktywna polityka przestrzenna. Przyjęto, 

że najskuteczniejszym instrumentem kształtowania ładu przestrzennego, dającym największe
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gwarancje realizacji polityki przestrzennej określonej w Studium, jest plan miejscowy. Plany 

miejscowe są sukcesywnie uchwalane przez Radę Miejską w Piszu. Na bieżąco wykonuje się 

zmiany punktowych obowiązujących planów miejscowych w zależności od potrzeb 

inwestycyjnych, zarówno tych wynikających ze strategii rozwoju gminy, jak i potrzeb 

inwestorów spójnych z tą strategią.

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.), miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

(ogólne i szczegółowe), uchwalone przed 1 stycznia 1995 r., straciły ważność z końcem roku 

2003. Dotychczasowe przeznaczenie terenu określają miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, które w niewielkim stopniu pokrywają powierzchnię gminy, a w przypadku ich 

braku, możliwość zagospodarowania terenów określana jest w decyzjach o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu;

Na terenie miasta Pisz, obowiązuje 16 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

które przedstawiono w poniższej tabeli.

Tabela 12. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Pisz

O bowiązujące m iejscowe plany zagospodarow ania przestrzennego na terenie m iasta Pisz

L p.
N azw a m iejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego  

i N r U chwały Rady M iejskiej w  Piszu
O bowiązuje 

od dnia

Przybliżona  
pow ierzchnia  

terenu  
objętego  

planem  w ha

1.

m iejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego siedliska 
m ieszkalnego w  Piszu, zatwierdzony U chw ałą N r VI/68/03 Rady 
M iejskiej w  Piszu z dnia 28 m arca 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 72 poz. 1075/

14.06.2003 r. 0,55 ha

2.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego zespołu 
w ielofunkcyjnego przy ul. Gdańskiej w  Piszu, zatwierdzony 
U chw ałą N r XXX/362/04 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
29 grudnia 2004 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 21 poz. 321/

01.04.2005 r. 0,84 ha

3.

zm iana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
M iasta Pisz w  rejonie ulic Tadeusza K ościuszki i M ikołaja 
Kopernika oznaczona na planie jako  jednostka A1ZP, 
zatwierdzony U chw ałą N r XLV II/530/06 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 31 m arca 2006 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 76 poz. 1354/

10.06.2006 r. ok. 5,4 ha

4.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego śródm ieścia 
m iasta Pisz, zatwierdzony U chw ałą N r XLIX/575/06 Rady 
M iejskiej w  Piszu z dnia 30 czerwca 2006 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 148 poz. 2177/

04.11.2006 r. 
-  obowiązuje 
tylko dla 
działki nr 
422/6 /kontur

0,0007 ha
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5.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego części osiedla 
W schód w  mieście Pisz, zatwierdzony U chw ałą N r X W 1 4 2 /0 7  
Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 30 października 2007 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 202 poz. 264/

28.01.2008 r. 0,5 ha

6.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego dla obszaru 
centrum  kulturalno -  rozrywkowego z placem  wielofunkcyjnym , 
zatwierdzony U chw ałą N r XXVI/295/08 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 29 sierpnia 2008 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 170 poz. 2463/

30.11.2008 r. 3,51 ha

7.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego działki n r 120 
w  mieście Pisz -  A, zatwierdzony U chw ałą N r X XVI/296/08 
Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 29 sierpnia 2008 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 170 poz. 2464/

30.11.2008 r. ok. 17 ha

8.

m iejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
przem ysłowego przy ul. W arszawskiej, Osiedla D użego, części 
O siedla W schód, wzdłuż ul. W ojska Polskiego i części ul. 
W arszawskiej, terenu przy ul. Gałczyńskiego, ul. Słowackiego 
i ul. M łodzieżowej w  obrębie Pisz I, zatwierdzony U chw ałą 
N r XXXIV/390/09 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 5 m arca 
2009 r.

21.06.2009 r. ok. 149 ha

9.

miej scowy plan  zagospodarow ania przestrzennego północnej 
części Pisza pom iędzy rzeką P isą a drogą na plażę m iejską -  C, 
zatwierdzony U chw ałą N r X XXVI/420/09 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 22 kw ietnia 2009 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 87poz. 1448/

26.07.2009 r. 49 ha

10.

m iejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego między ulicą Staszica a rzeką P isą w  Piszu -  B, 
zatwierdzony U chw ałą N r XLVII/602/10 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 13 sierpnia 2010 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego. z 2011 r. Nr 2 poz. 17/

14.02.2011 r. 15 ha

11.

zm iana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
śródm ieścia m iasta Pisz, zatw ierdzony Uchw ałą N r XXVI/344/12 
Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 30 listopada 2012 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2013 r. poz. 449 
i 450/

28.02.2013 r. 7,6 ha

12.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego północnej 
części m iasta Pisz pom iędzy drogą na plażę m iejską a granicą 
adm inistracyjną m iasta Pisz -  D, zatwierdzony Uchw ałą N r 
XXXVI/465/13 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 30 września 
2013 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego poz. 3312 i 3313/

04.01.2014 r. 43 ha

13.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego dla zakładu 
produkcyjnego zlokalizowanego w  P iszu przy ul. Kwiatowej, 
zatwierdzony U chw ałą N r XLV/583/14 Rady M iejskiej w  P iszu 
z dnia 27 czerwca 2014 r.

/Dz. Urz. Województwa Warmińsko -  Mazurskiego poz. 2660/

13.08.2014 r. 22,1 ha

14.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego w  południowej 
części m iasta Pisz i w  obrębie Jagodne w  sąsiedztwie rzeki Pisy 
i dróg krajow ych N r 58 (ul. M ecenasa Andrzeja Stefana 
M ireckiego i ul. Kwiatowa) oraz N r 63 (ul. W arszawska),

16.12.2015 r. 167 ha
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zatwierdzony U chw ałą N r X W 1 3 9 /1 5  Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 15 października 2015 r.

/Dz. Urz. Województwa Warmińsko -  Mazurskiego poz. 4389/

15.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego pom iędzy 
ulicami: Słubicką, M ichała W ołodyjowskiego, M ikołaja R eja 
w  Piszu i granicą adm inistracyjną miasta, zatwierdzony Uchwałą 
N r XXIV/269/16 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 31 m aja 2016 r.

/Dz. Urz. Województwa Warmińsko -  Mazurskiego poz. 2749/

21.07.2016 r. około 43 ha

16.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego południowo -  
wschodniej części m iasta do granicy administracyjnej miasta, 
zatwierdzony U chw ałą N r XLI/435/17 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 30 października 2017 r.

/Dz. Urz. Województwa Warmińsko -  Mazurskiego z 2018 r. poz. 
573/

15.02.2018 r. około 53 ha

Łączna powierzchnia 576,5 ha

Na terenie wiejskim gminy Pisz, obowiązują 34 miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, które przedstawiono w poniższej tabeli.

Tabela 13. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na terenie wiejskim

O bowiązujące m iejscowe plany zagospodarow ania przestrzennego na terenie gm iny Pisz

Lp. M iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego
O bowiązuje 

od dnia

Przybliżona  
pow ierzchnia  

terenu  
objętego  

planem  w ha

1.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Karwik, 
zatwierdzony U chw ałą N r XXV/253/98 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
6 m arca 1998 r.

/Dz. Urz. Woj. Suwalskiego Nr 33 poz. 177/

18.06.1998 r. 1,2 ha

2.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi W iartel, 
zatwierdzony U chw ałą N r XXV/254/98 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
6 m arca 1998 r.

/Dz. Urz. Woj. Suwalskiego Nr 33 poz. 178/

18.06.1998 r. 0,25 ha

3.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Jaśkowo, 
zatwierdzony U chw ałą N r XX V /255/98 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
6 m arca 1998 r.

/Dz. Urz. Woj. Suwalskiego Nr 33 poz. 179/

18.06.1998 r. 17 ha

4.

zm iana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pisz dotyczący części wsi Zdory, oznaczonego 
w  planie sym bolam i ZI, ZII, ZIII, zatwierdzony U chw ałą N r 
XXXIII/337/01 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 12 października 2001 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 135 poz. 1831/

21.12.2001 r. 11 ha
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5.

zm iana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
fragm entu gminy Pisz w  odniesieniu do półw yspu „Szeroki Ostrów” 
stanowiącego obręb wsi Zdory, zatw ierdzony U chw ałą 
N r X LIII/434/02 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 10 października 
2002 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 149 poz. 2048/

04.12.2002 r. 120 ha

6.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Pilchy 
obejm ujący grunty o num erach geodezyjnych 134/1, 134/2, 134/3, 
134/4, zatwierdzony U chw ałą N r VI/67/03 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 28 m arca 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 72 poz. 1074/

14.06.2003 r. 6 ha

7.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego terenu działki 
n r 132/3 we w si K arwik, zatw ierdzony Uchw ałą N r VI/70/03 Rady 
M iejskiej w  Piszu z dnia 28 m arca 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 72 poz. 1076/

14.06.2003 r. 2,5 ha

8.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi 
Szczechy M ałe gm ina Pisz zwany „Szczechy M ałe 1” , zatwierdzony 
U chw ałą N r VII/84/03 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 30 kwietnia 
2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 100 poz. 1371/

25.07.2003 r. 20 ha

9.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego zespołu zabudowy 
mieszkalnej i letniskowej w  obrębie wsi Rostki, zatw ierdzony U chw ałą 
N r X/98/03 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 30 czerw ca 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 108 poz. 1464 /zwany 
„Rostki 1 ”

06.08.2003 r. 6 ha

10.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego gminy Pisz 
w  obrębie wsi Łupki zwany planem  „Łupki II” , zatwierdzony Uchwałą 
N r XVI/150/03 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 29 października 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 191 poz. 2316/

27.12.2003 r. 12 ha

11.

m iejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego części wsi Łysonie 
obejm ujący teren  gruntów  o num erach geodezyjnych 68/1 do 68/19, 
69/1 do 69/7, oraz 80/1 do 80/6, zatwierdzony U chw ałą N r 
XVI/151/03 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 29 października 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 191 poz. 2317/

27.12.2003 r. 4,8 ha

12.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi K arw ik 
na działki o num erach geodezyjnych od 1/25 do 1/29 zwany planem  
K arw ik II, zatwierdzony Uchw ałą N r XVI/152/03 Rady M iejskiej 
w Piszu z dnia 29 października 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 191 poz. 2318/

27.12.2003 r. 0,67 ha

13.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Pilchy 
obejm ujący teren gruntów o num erach geodezyjnych 86/1 do 86/6, 
78/3 oraz 80, zatwierdzony U chw ałą N r XVI/153/03 Rady M iejskiej 
w Piszu z dnia 29 października 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 191 poz. 2319/

27.12.2003 r. 7,3 ha

14.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi K arw ik 
zwany dalej „K arw ik III”, zatwierdzony U chw ałą N r XVI/154/03 
Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 29 października 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 191 poz. 2320/

27.12.2003 r. 1,6 ha
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15.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkalnej jednorodzinnej położonego w  obrębie wsi Łupki-kolonia 
w  gminie Pisz, zatwierdzony U chw ałą N r XVII/176/03 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 10 grudnia 2003 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 13 poz. 215/

17.02.2004 r. 17,7 ha

16.

m iejscowy plan  zagospodarow ania przestrzennego części wsi Uściany, 
zatwierdzony U chw ałą N r XIX/219/04 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 29 stycznia 2004 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 24 poz. 336/

13.03.2004 r. 65 ha

17.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części w si Łupki, 
zatwierdzony U chw ałą N r XIX/220/04 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 29 stycznia 2004 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 24 poz. 337/

13.03.2004 r. 22 ha

18.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Szczechy 
W ielkie, zatw ierdzony U chw ałą N r X X III/252/04 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 30 kw ietnia 2004 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 89 poz. 1067/

09.07.2004 r. 45 ha

19.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu dotyczącego 
obrębu części wsi M aldanin obejm ujący działki o num erach 
geodezyjnych 198/3, 198/4, 198/5, 198/7, zatwierdzony Uchwałą 
N r X XV/293/04 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 30 czerwca 2004 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 107 poz. 1341/

10.09.2004 r. 15,6 ha

20.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Jeglin, 
zatwierdzony U chw ałą N r X XXIV/410/05 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 29 kw ietnia 2005 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 63 poz. 920/

25.06.2004 r. 60 ha

21.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Pisz 
obejm ujący części działek o nr 129/5 i 129/3 w  obrębie geodezyjnym  
Zdunowo, zatwierdzony U chw ałą N r X L V II/531/06 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 31 m arca 2006 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 76 poz. 1355/

10.07.2004 r. 1,8 ha

22.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w  części w si Zdory 
nad jeziorem  Seksty, zatw ierdzony U chw ałą N r L /625/06 Rady 
M iejskiej w  Piszu z dnia 15 w rześnia 2006 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 196poz. 2747/

18.01.2007 r. 5,6 ha

23.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi K arw ik 
zwanego K arw ik 16, zatwierdzony U chw ałą N r X V II/160/07 Rady 
M iejskiej w  Piszu z dnia 30 listopada 2007 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 16 poz. 449/

29.02.2008 r. 6,7 ha

24.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w  obrębie wsi 
W iartel obejm ujący teren byłej fermy zw ierząt futerkow ych i tereny do 
niej przyległe, zatw ierdzony U chw ałą N r XIX/201/08 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 19 lutego 2008 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego Nr 63 poz. 1235/

23.05.2008 r. 15,4 ha

25.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Snopki 
i części m iasta Pisz II, dla obszaru złóż piasku kwarcowego, 
zatwierdzony U chw ałą N r XLVII/603/10 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 13 sierpnia 2010 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2011 r. Nr 2 poz. 18/

12.02.2008 r. 21,2 ha
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26.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Łupki, 
zatwierdzony U chw ałą N r L/633/10 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
29 października 2010 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2011 r. Nr 35 poz. 611/

02.05.2011 r. 144 ha

27.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Kwik, 
zatwierdzony U chw ałą N r L/634/10 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
29 października 2010 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2011 r. Nr 76poz. 1316/

17.07.2011 r. 36,6 ha

28.

m iejscowy plan  zagospodarowania przestrzennego części wsi Snopki, 
zatwierdzony U chw ałą N r XIX/270/12 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 
19.04.2012 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2012 r. poz. 1977/

04.08.2012 r. 235 ha

29.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego doliny rzeki Pisy, 
zatwierdzony U chw ałą N r X X V In/358/13 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 12 lutego 2013 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego poz. 1929 i 1930/

22.06.2013 r. 209,6 ha

30.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego północno -  
wschodniej części wsi Szczechy M ałe, zatwierdzony U chw ałą 
N r XXXIV/442/13 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 21 czerw ca 2013 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego poz. 2584 i 2585/

03.10.2013 r. 32,4 ha

31.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi W ąglik, 
zatwierdzony U chw ałą N r XXXVIII/487/13 Rady M iejskiej w  Piszu 
z dnia 29 listopada 2013 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego z 2014 r. poz. 521 i 522/

10.03.2014 r. 56 ha

32.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi Jaśkowo, 
zatwierdzony U chw ałą N r XLII/538/14 Rady M iejskiej w  Piszu z dnia 
28 lutego 2014 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego poz. 1621 i 1622/

17.05.2014 r. 62 ha

33.

m iejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu farmy 
wiatrowej, zatw ierdzony U chw ałą N r XLII/539/14 Rady M iejskiej 
w  Piszu z dnia 28 lutego 2014 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego poz. 1707/

26.05.2014 r. 1380 ha

34.

m iejscowy plan zagospodarow ania przestrzennego części wsi K arpa 
zatwierdzony U chw ałą N r LI/544/18 Rady M iejskiej w  P iszu z dnia 
19 lipca 2018 r.

/Dz. Urz. Woj. Warmińsko -  Mazurskiego poz. 4234/

25.10.2018 r. 3,980 ha

Łączna powierzchnia 2 645,3 ha

Łącznie obszary objęte obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania

przestrzennego na terenie całej gminy Pisz (obszary miejski i wiejski) stanowią 3 221,8 ha, 

co przy powierzchni obszaru gminy Pisz, która wynosi 63 370 ha, stanowi 5%.

Obecnie kontynuuje się prace nad rozpoczętymi procedurami w sprawie opracowania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla następujących obszarów:

>  dla terenów produkcyjnych w południowej części miasta Pisz 

oraz trwają prace dotyczące zmiany miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego:
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> części wsi Jaśkowo,

>  dla terenu przemysłowego przy ulicy Warszawskiej, Osiedla Dużego, części Osiedla 

Wschód, wzdłuż ul. Wojska Polskiego i części ul. Warszawskiej, terenu przy 

ul. Gałczyńskiego, ul. Słowackiego i ul. Młodzieżowej w obrębie Pisz I.

Pozostałe tereny nie są objęte miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, 

a możliwość ich zabudowy może nastąpić na podstawie uzyskanych decyzji o warunkach 

zabudowy.

Tabela 14. Ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy wydanych w 2018 r. 
z rozpisaniem na poszczególne funkcje przeznaczenia terenów

Ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy w 2018 r.

ROK MN ML MR MW MN/U P U UTS ZL WS ZD RU KS

Decyzje pozytywne

2 0 1 8  r. 153 44 23 2 3 2 3 1 2 6 0 0 0

o g ó łem 239

Decyzje odmowne

2 0 1 8  r. 15 1 2 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

o g ó łem 20

Decyzje pozytywne i odmowne łącznie

R azem : 168 45 25 2 3 2 4 2 2 6 0 0 0

Ilo ść
d ecy zji
o g ó łem

259

MN -  tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

ML -  tereny zabudowy rekreacji indywidualnej 

MR -  tereny zabudowy zagrodowej 

MN/U -  tereny zabudowy mieszkalno-usługowej 

MW -  tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej

P -  tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów

U -  tereny zabudowy usługowej

UTS -  tereny usług turystycznych i rekreacyjnych

ZL -  tereny leśne

WS - tereny wód

ZD -  tereny ogrodów działkowych
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RU -  tereny obsługi produkcji rolnej 

KS -  tereny parkingów i garaży

Na terenach nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

infrastruktura techniczna realizowana jest na podstawie decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. W 2018 r. wydano łącznie 31 decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, w tym na wykonanie:

>  sieci wodociągowej i sieci wodno-kanalizacyjnej -  2 decyzje,

>  sieci energetycznej -  15 decyzji,

>  sieci gazowej -  8 decyzji,

>  oświetlenia drogowego -  5 decyzji,

>  ścieżki rowerowej w ramach projektu Mazurska Pętla Rowerowa -  1 decyzja.

4.4. Plany odnowy miejscowości

Plan odnowy miejscowości to najważniejszy element idei „Odnowy Wsi”. Powstaje 

w procesie szerokich konsultacji społeczności sołectwa. Plan odnowy jest tworzony 

na podstawie danych zebranych podczas zebrań wiejskich, dostępnych statystyk lokalnych, 

wojewódzkich i krajowych, analiz i sprawozdań, w tym opracowań historycznych 

miejscowości i całej gminy.

Przygotowanie planu odnowy miejscowości jest ważne dla każdego sołectwa, ponieważ plan 

jest niezbędnym załącznikiem do wniosku w przypadku ubiegania się o środki w ramach 

działania „Odnowa i rozwój wsi” . Plany odnowy miejscowości muszą zostać przyjęte przez 

zebranie wiejskie, a następnie zatwierdzone przez radę gminy. Właściwie przygotowany plan 

odnowy miejscowości stanowi doskonały instrument do wytypowania najbardziej 

wartościowych projektów odnowy i rozwoju wsi.

Miejscowości gminy Pisz opracowały swoje plany odnowy wsi, nie tylko po to, by otrzymać 

pomoc finansową ze środków unijnych. Zawarte w nich zostały informacje, które 

charakteryzują daną miejscowość. Ukazane zostały historie tych ziem. Innymi słowy, 

stworzono analizę zasobów ludzkich i materialnych oraz społecznych i gospodarczych, które 

przyczynią się do rozwoju miejscowości. W tym przypadku najbardziej przydatna okazała się 

analiza SWOT (plusy i minusy danej miejscowości), w której poddano wnikliwym badaniom 

mocne i słabe strony miejscowości oraz szanse i zagrożenia. Określone zostały także kierunki 

rozwoju oraz planowane przedsięwzięcia wraz z kosztorysami i harmonogramami 

planowanych działań.
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4.5. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Pisz 

Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Pisz opracowano 

w celu tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej gminy Pisz, zapewnienia lokali socjalnych i zamiennych, a także zaspokojenia 

potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach.

Zarządzanie lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

pozostaje w kompetencji Burmistrza Pisza, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Sprawy mieszkaniowe w Urzędzie Miejskim w Piszu prowadzi Wydział Gospodarki 

Komunalnej i Inwestycji. Źródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej są: czynsze 

za najem lokali mieszkalnych, środki z budżetu gminy, inne wpływy.

W obecnej sytuacji prawnej istotnym zadaniem jest zabezpieczenie odpowiedniej ilości 

mieszkań socjalnych dla osób o niskich dochodach. Ponadto gmina realizuje obowiązek 

zapewnienia lokali dla osób eksmitowanych na mocy wyroków sądowych.

4.6. Opieka nad zabytkami

Największymi walorami kulturowymi na terenie gminy Pisz są obiekty, które mają wartość 

historyczno-kulturowo-społeczną i są wpisane do rejestru zabytków Warmińsko-Mazurskiego 

Konserwatora Zabytków. Rejestr zabytków obejmuje w mieście Pisz 1 zabytkowy układ 

urbanistyczny i 29 obiektów, a na terenie gminy 25 obiektów, co daje łącznie 1 układ 

urbanistyczny i 54 obiekty. Rejestr zabytków ruchomych obejmuje na terenie miasta Pisz 

23 obiekty. Stanowią one wyposażenie zabytkowej świątyni w Piszu p.w. św. Jana Chrzciciela. 

Na terenie gminy brak jest obiektów wpisanych do rejestru. Zabytki ruchome stanowią 

własność związku wyznaniowego. Rejestr zabytków archeologicznych nie obejmuje żadnego 

stanowiska na terenie gminy Pisz. Dla ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków w Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Pisz wskazano 

istniejące oraz postulowane do objęcia ochroną i rewitalizacją obiekty i tereny 

o wysokich walorach kulturowych. Działania takie mają na celu zachowanie tożsamości 

kulturowej gminy, jak również dają możliwość wykreowania nowych miejsc atrakcji 

turystycznych.

4.7. Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych

Uchwałą Nr XXXIV/372/17 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 marca 2017 r. przyjęto 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 

2017-2019. Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
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i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w Planie tym przyjęto i sukcesywnie w każdym roku 

jego obowiązywania realizowano zadania w zakresie:

1) usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

2) przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody oraz odprowadzanie ścieków,

3) przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych w poszczególnych latach.

Szczegółowa ocena wykonania Planu zostanie omówiona po okresie jego obowiązywania.

4.8. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej

Plan gospodarki niskoemisyjnej sporządzony został dla gminy Pisz, w jej granicach 

administracyjnych. Celem nadrzędnym opracowania Planu było ustalenie potrzeb i problemów 

występujących na terenie gminy Pisz w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz wyznaczenie 

kierunków działań, które mają przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 

klimatyczo-energetycznym do roku 2020, tzn.: reedukacji emisji gazów cieplarnianych, 

zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, redukcji zużycia energii 

finalnej, poprzez podniesienie efektywności energetycznej. Strategia długoterminowa realizacji 

Planu obejmuje: podejmowanie działań inwestycyjnych, podejmowanie działań 

aktywizujących mieszkańców, przedsiębiorców i inne jednostki publiczne, podejmowanie 

działań promocyjnych, podejmowanie dalszych działań planistycznych i strategicznych. 

Do 2020 roku gmina Pisz zamierza zredukować emisję dwutlenku węgla ok. 20,5 % w stosunku 

do roku bazowego 2014.

4.9. Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pisz na lata 2012-2015 z perspektywą do 
roku 2018

Głównym celem Programu jest określenie polityki zrównoważonego rozwoju miasta i gminy 

Pisz. Program uwzględnia uwarunkowania zewnętrzne i wewnętrzne, w tym ekologiczne, 

przestrzenne, społeczne i ekonomiczne uwarunkowania rozwoju miasta i gminy oraz określa 

priorytetowe działania ekologiczne. Główne funkcje Programu to:

1) realizacja polityki ekologicznej państwa na terenie miasta i gminy Pisz,

2) strategiczne zarządzanie regionem w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej,

3) wdrażanie zrównoważonego rozwoju,

4) przekazanie informacji na temat zasobów środowiska przestrzennego oraz stanu 

poszczególnych komponentów środowiska,

5) przedstawienie problemów i zagrożeń ekologicznych, proponując sposoby ich 

rozwiązania w określonym czasie.
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Na tej podstawie opracowano harmonogram rzeczowo-finansowy realizacji zadań oraz cele 

nadrzędne i strategie ich realizacji. W 2019 r. zostanie opracowany raport z wykonania 

Programu oraz stopień realizacji zadań zaplanowanych na poszczególne lata jego 

obowiązywania.

4.10. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pisz na lata 2014-2020 

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pisz na lata 2014-2020 ma 

istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców, w szczególności 

grup zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób bezrobotnych. Zorientowana jest na 

rozszerzenie i pogłębienie form pracy socjalnej, współpracę z różnymi instytucjami 

i organizacjami pozarządowymi zajmującymi się pomocą społeczną w gminie oraz instytucjami 

działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej, jak: edukacja, ochrona zdrowia, 

bezpieczeństwo publiczne, pomoc osobom niepełnosprawnym, zapobieganie wykluczeniu 

społecznemu, pomoc osobom bezrobotnym.

W kontekście rozpoznanych na terenie gminy Pisz problemów społecznych celem głównym 

strategii była poprawa warunków i jakości życia mieszkańców gminy Pisz zagrożonych 

marginalizacją i wykluczeniem społecznym.

Do celów szczegółowych zaliczono:

>  przeciwdziałanie bezrobociu w gminie Pisz,

>  rozpoznanie przyczyn trudnych sytuacji zdrowotnych mieszkańców gminy oraz 

umożliwienie mieszkańcom jak najpełniejszego powrotu do zdrowia,

>  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,

>  przeciwdziałanie uzależnieniom, w tym alkoholizmowi i narkomanii,

>  zagwarantowanie dostępu do usług pielęgnacyjnych, opiekuńczych i wspomagających 

osoby w wieku starszym,

>  zagwarantowanie kompleksowego wsparcia rodzinom dysfunkcyjnym, w których 

wychowują się dzieci.

W 2018 r. na bieżąco realizowano cele Strategii. Rodziny dysfunkcyjne, w których wychowują 

się dzieci, wspierano poprzez zatrudnionego asystenta. Jego rolą była pomoc rodzinom w życiu 

codziennym, uczenie prawidłowego prowadzenia domu, jak również podstawowych czynności. 

Diagnozowanie rodzin odbywało się podczas wywiadu środowiskowego, ustalania planu 

pomocy, monitorowania rodzin przez pracowników socjalnych.

Prowadzono procedurę Niebieskiej Karty pomagając rodzinom wyjść z trudnych 

i skomplikowanych sytuacji przemocy fizycznej, psychicznej, czy też emocjonalnej.
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Osoby uzależnione od alkoholu kierowane były na Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Szczególnie ważne dla osób uzależnionych były przeprowadzane rozmowy 

motywacyjne.

Podejmowano również działania zapewniające bezpieczeństwo socjalne, poprzez udzielanie 

różnych form pomocy finansowej i rzeczowej, realizowano program rządowy zapobiegający 

problemom niedożywiania.

4.11. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 r. 

opracowano w oparciu o lokalną diagnozę problemów sporządzoną na podstawie informacji 

uzyskanych m.in. z placówek oświatowych, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Piszu, Gminnego Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień, Poradni Odwykowych, Policji, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W 2018 r. program był realizowany m.in. poprzez podejmowanie działań w zakresie wdrażania 

procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, realizację programów 

profilaktycznych, udzielanie pomocy prawnej rodzinom osób uzależnionych.

Problem alkoholowy nadal był ukrywany przez ludzi żyjących w otoczeniu osoby 

nadużywającej alkoholu. Ujawniał się w sytuacji kiedy zachodził konflikt z prawem (przemoc 

domowa, wypadki spowodowane przez pijanych kierowców, zwolnienia z pracy, zachowanie 

dzieci w stosunku do rówieśników, kłopoty dzieci w szkole). Zgłaszalność osób wzywanych na 

posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych była znikoma. 

Najczęściej w stosunku do osoby nadużywającej alkoholu, po uzyskaniu opinii biegłych 

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, był sporządzany wniosek o zobowiązanie do podjęcia 

leczenia odwykowego do Sądu Rejonowego.

4.12. Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania"

Istotną pomocą udzielaną rodzinom było dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolu. 

Wypełniając to zadanie od 2006 r. Gmina Pisz bierze udział w realizacji wieloletniego 

Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, ostatnio ustalonego na lata 2014-2020. 

Objęto nim 557 uczniów oraz 2 osoby dorosłe (bezdomne). Środki na realizację Programu 

pochodziły z dwóch źródeł: ze środków gminy w wysokości 136 780,80 zł i z dotacji z budżetu 

województwa -  499 200,00 zł.

Celem tego programu jest m.in.:

>  wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom jego pozbawionym,
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> poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach,

>  długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez 

ograniczenie zjawiska niedożywiania.

Pomoc była świadczona w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń, albo dziecko wyraża chęć zjedzenia 

posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej 

właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka o potrzebie udzielenia 

pomocy w formie posiłku.

Przyznanie takiej pomocy może być udzielone w przypadku przyjęcia przez gminę 

odpowiedniego programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, nie wymaga wydania decyzji administracyjnej 

w sprawie ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Uchwałą Nr XLI/510/14 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 stycznia 2014 r. uchwalono program 

osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

W ramach tego programu objęto dożywianiem 92 dzieci (decyzją dyrektora). Z powyższego 

Programu była udzielana również pomoc na zakup posiłków w formie zasiłków celowych.

4.13. Wspieranie rodzin

Na podstawie art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, Uchwałą Nr XXIV/254/16 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 31 maja 2016 r. 

przyjęto „Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018”.

Program wpisuje się w „Strategię polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego 

do 2020 roku” oraz „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pisz na lata 

2014 -2020”. Adresatami Programu są rodziny mieszkające na terenie Gminy Pisz.

Głównym celem programu jest stworzenie warunków umożliwiających poprawę sytuacji 

społecznej rodzin zagrożonych wykluczeniem oraz ich wspieranie w prawidłowym 

funkcjonowaniu poprzez realizację skoordynowanej polityki społecznej na rzecz wzmacniania 

rodziny przez wyspecjalizowane instytucje samorządu lokalnego.

Założono, że cel główny będzie realizowany w oparciu o następujące cele szczegółowe:

1) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin,

2) podejmowanie działań interdyscyplinarnych w celu zapobiegania sytuacjom 

kryzysowym,

3) zapewnienie dostępności usług w zakresie opieki i poradnictwa specjalistycznego.
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W ramach celu szczegółowego 1 podjęto działania:

>  wspierano finansowo i rzeczowo rodziny -  808 rodzin wsparto finansowo, 396 otrzymało 

świadczenia niefinansowe. Rodzinom będącym w trudnej sytuacji materialnej Ośrodek 

udzielał pomocy w formie świadczeń pieniężnych z przeznaczeniem na zakup: żywności, 

lekarstw, pokrycie kosztów związanych z leczeniem, na zakup odzieży, obuwia, 

podręczników szkolnych, przyborów szkolnych oraz w postaci produktów 

żywnościowych bądź odzieży,

>  objęto dożywianiem dzieci i młodzież -  649 uczniów,

>  ponoszono odpłatność za dzieci przebywające w rodzinach zastępczych, rodzinnych 

domach dziecka i placówkach opiekuńczo-wychowawczych,

>  udzielano pomocy w zaopatrzeniu w podręczniki i artykuły szkolne,

>  przyznano stypendia szkolne 561 dzieciom oraz zasiłki szkolne 7 dzieciom,

>  organizowano czas wolny i wypoczynek dzieciom i młodzieży:

• kluby sportowe,

• zajęcia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji, Muzeum Ziemi Piskiej, 

Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej, Piskim Domu Kultury (teatralne, plastyczne, 

taneczne), świetlicach wiejskich,

• półkolonie, kolonie.

Cel szczegółowy 2 zrealizowany był poprzez podejmowanie wielopłaszczyznowych działań na 

rzecz rodziny w celu zapobiegania sytuacjom kryzysowym:

> wspierano osoby doświadczające przemocy poprzez m.in. pracę Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego, Punktu Konsultacyjnego dla Osób Doznających Przemocy 

w Rodzinie i Punktu Specjalistycznego Poradnictwa,

>  objęto wsparciem rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych poprzez pracę asystenta rodziny,

>  wzmacniano kompetencje opiekuńczo-wychowawcze rodziców poprzez udział 

w „Szkole dla rodziców”, w kampaniach społecznych.
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Tabela 15. Liczba rodzin/dzieci objętych wsparciem Powiatowej Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej

Lp. R ok szkolny2017/2018

1. D zieci objęte wsparciem  Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

245

w tym
- liczba dzieci uczestniczących w  terapii i 
zajęciach

141

- liczba w ydanych opinii w  sprawie objęcia 
ucznia zindyw idualizow aną ścieżką 
kształcenia

8

2. L iczba dzieci i m łodzieży i rodziców 
uczestniczących w  program ach 
edukacyjnych i profilaktycznych

96

- grupa dla dzieci „Strażnicy uśm iechu” 10
- grupa dla dzieci „Bajkoterapia” 10

3. Szkoła dla rodziców 52
Źródło: PPP-P w Piszu

Tabela 16. Rodziny/dzieci objęte pozostałym wsparciem

2018 rok
Liczba rodzin zgłoszonych do Punktu Konsultacyjnego 
dla Osób D oznających Przem ocy w  Rodzinie

102

Liczba rodzin zgłoszonych do Punktu Konsultacji Terapii 
dla Osób Eksperym entujących z narkotykam i

42

Liczba dzieci uczestniczących w  zajęciach w  Świetlicy 
W ychowawczo-T erapeutycznej „ Smurfy”

62

Liczba dzieci i m łodzieży uczestniczących w  program ach 
edukacyjnych i profilaktycznych 
Debata, Równanie życia, Dom ow i detektywi, Skrzydła 
m otyla, Przem oc boli, D opalaczom  pow iedz stop. 
W arsztaty dla dzieci, młodzieży i rodziców:

•  Przem oc - charakterystyka zjaw iska i sposoby 
radzenia sobie z nim.

•  U czucia - podział uczuć, wpływ uczuć na nasze 
wybory.

•  U zależnienia od alkoholu, nikotyny i innych 
substancji psychoaktywnych.

•  Cyberprzemoc.

1973

w tym  liczba nauczycieli 110
w tym  liczba rodziców 120

Źródło: OPiT w Piszu

Tabela 17. Liczba osób korzystających ze wsparcia Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Piszu

2018 rok
Liczba osób zgłoszonych do K R PA  w celu podjęcia 
leczenia odwykowego

79

Osoby zgłoszone w  bieżącym  roku 67
Osoby zgłoszone ponownie 12
Liczba osób skierow anych do Poradni Terapii U zależnień 44
Liczba wniosków o sądowe zobowiązanie do leczenia 
odwykowego

12

Źródło: KRPA w Piszu
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Tabela 18. Władza rodzicielska
W ydane postanow ienia dotyczące: 2018 rok

Pozbaw ienia w ładzy rodzicielskiej 17

Ograniczenia w ładzy rodzicielskiej 29

Zaw ieszenia władzy rodzicielskiej 0

U m ieszczenia w  placów kach 
opiekuńczo -wychowawczych

0

Inne 0
Źródło: Sąd Rejonowy w Piszu

Tabela 19. Karta diagnostyczna gminnego programu wspierania rodziny

L p. W yszczególnienie 2018 rok
1. L iczba m ieszkańców Gminy Pisz 27 956
2. L iczba osób korzystających z pom ocy społecznej 994
3. L iczba rodzin korzystających ze św iadczeń rodzinnych 1007

4. L iczba rodzin/dzieci korzystających z Funduszu 
Alimentacyjnego

175/270

5. L iczba rodzin korzystających z dodatku mieszkaniowego 330
6. L iczba dzieci w  w ieku 0-18 lat 5234
7. L iczba dzieci w  w ieku 7-15 lat 2774
8. L iczba dzieci w  w ieku 16-19 lat 1306
9. L iczba dzieci w  w ieku 0-6 lat 1808
10. L iczba dzieci w  w ieku 0-6 lat w  tym

uczęszczających do przedszkoli oraz punktów  przedszkolnych 488
11. L iczba dzieci uczęszczających do klas „0” 286
12. L iczba dzieci uczęszczających do szkół podstaw ow ych 2091
13. L iczba dzieci uczęszczających do gimnazjum 212
14. L iczba dzieci, k tórym  przyznano stypendium  szkolne 561
15. L iczba dzieci, k tórym  przyznano zasiłki szkolne 7
16. L iczba świetlic, w  tym:

- funkcjonujące w  szkołach dla których organem  prow adzącym  
je s t Gmina Pisz

8

- wiejskich, prow adzących zajęcia: sportowe, muzyczne, 
plastyczne, artystyczne, inne

24

17. L iczba rodzin posiadających K artę Dużej Rodziny 216
18. L iczba przyznanych m ieszkań w  2018 r. z zasobów gminy 13
19. L iczba rodzin/osób oczekujących na lokal m ieszkalny 

z zasobów gminy
49

20. L iczba organizacji pozarządow ych/Fundacji działających 
na rzecz rodziny

9

21. L iczba klubów  sportowych na terenie Gminy Pisz
- kluby sportowe
- tow arzystw a sportowe, zw iązki sportowe, stow arzyszenia

3

sportowe 9
Żródło: UM w Piszu, MGOPS w Piszu, ZEOSiP w Piszu

Cel szczegółowy 3 realizowany był m.in. poprzez umożliwienie dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego.

Rodziny zagrożone kryzysem miały możliwość skorzystania z oferowanego wsparcia w formie 

specjalistycznego poradnictwa m.in.: prawnego, psychologicznego, w zakresie uzależnień oraz 

terapii indywidualnej i grupowej.
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„Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016-2018” wyznaczał kierunki działań dla 

instytucji i placówek działających w obszarze pomocy rodzinie.

Należy stwierdzić, że realizacja Programu przyniosła oczekiwane efekty, a podejmowane 

działania w ramach Programu należy kontynuować.

4.14. Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Pisz na lata 2016 - 2019

Gmina Pisz prowadziła działania edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień w ramach 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Podejmowane działania miały na celu podniesienie poczucia własnej wartości, nabycia 

mechanizmów asertywności, budowania własnych relacji w grupie, zdrowego stylu życia, itp. 

Głównie w celu zapobiegania lub opóźnienia inicjacji sięgnięcia po papierosy i środki 

psychoaktywne. W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przyjmował 

psycholog, specjalista terapii uzależnień.

4.15. Program współpracy Gminy Pisz z organizacjami pozarządowymi

Na obszarze gminy Pisz działa wiele organizacji pozarządowych, które co roku biorą udział 

w otwartych konkursach ofert. Dzięki dofinansowaniu, które otrzymują mogą realizować 

szereg działań związanych ze swoją działalnością statutową.

W roku 2018 przekazano organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych 

718 427,98 zł. W ramach otwartych konkursów ofert przyznano 22 dotacje celowe, w tym:

>  1 na realizację zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej obejmującej 

wsparcie rodzin z terenu gminy Pisz w zakresie funkcjonowania w nich osób 

starszych, przewlekle chorych i niepełnosprawnych oraz utworzenia i prowadzenia 

magazynu w tym pozyskiwania i dystrybucji sprzętu zaopatrzenia ortopedycznego 

i pomocniczego,

>  15 na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania sportu i zajęć 

ruchowych,

>  1 na realizację zadań publicznych w zakresie polityki prorodzinnej,

>  4 na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania wiedzy o kulturze 

regionalnej i narodowym dziedzictwie kulturowym,

> 1 na realizację zadań publicznych w zakresie bezpieczeństwa obywateli.
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Tabela 20. Realizacja zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w 2018 roku

Lp. Rodzaj zadania Nazwa zadania

Całkowity 

koszt zadania 

(w zł)

Wysokość 

udzielonej 

dotacji 

(w zł)

Realizator zadania

Efekty

zrealizowanego

zadania

1. Pom oc społeczna 
obejm ująca 
w sparcie rodzin  z 
terenu gm iny 
P isz w  zakresie 
funkcjonow ania 
w  n ich  osób 
starszych, 
przew lekle 
chorych i 
niepełnospra - 
w nych oraz 
utw orzenia i 
prow adzenia 
m agazynu w  tym  
pozyskiw ania i 
dystrybucji 
sprzętu 
zaopatrzenia 
ortopedycznego 
i pom ocniczego

Stacja Socjalna 
w  Piszu

57 580,00 55 000,00 E w angelickie
Stow arzyszenie
B etel

>  Zapew nienie 
opieki
m edycznej d la 
osób starszych, 
chorych 
i
niepełnosprawny 
ch -  średnio dla 
33 osób 
m iesięcznie

>  W izyty dom ow e 
n a  terenie gminy 
P isz -  średnio 
148 w izyt 
m iesięcznie

>  N ieodpłatne 
przekazyw anie 
środków  
m edycznych

2. U pow szechnianie 
sportu i zajęć 
ruchow ych

Pisz przy
tenisow ych
stołach

16 431,55 13 000,00 M iędzyszkolny 
U czniow ski K lub 
Sportowy 
„Piłeczka” 
w  Piszu

>  O rganizacja 
zajęć tenisa 
stołow ego dwa 
razy w  tygodniu  
dla ok. 40 osób

>  O rganizacja 
turn ieju  tenisa 
stołow ego dla 
m ieszkańców  
gm iny Pisz

>  U dział K lubu 
w  rozgryw kach 
ligow ych 
organizow anych 
przez Polski 
Zw iązek Tenisa 
Stołowego

>  Pokazy zajęć w  
świetlicach 
w iejskich na 
terenie gminy 
Pisz

>  W yjazdy na 
m ecze
i turnieje,

>  Prow adzenie 
zajęć d la ok. 40 
zaw odników

Z m iłości do 
koszykówki. 
Popularyzacja 
koszyków ki na 
terenie gm iny Pisz

45 507,95 22 000,00 Towarzystwo
Sportowe
K oszyków ki „R O Ś” 
Pisz

>  O rganizacja 
zajęć
koszyków ki

>  O rganizacja VIII 
M ikołajkow ego 
Turnieju M ini 
K oszyków ki 
C hłopców

>  W spółorganizacj 
a  X X III Piskiej
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Ligi
K oszyków ki i 
X III M em oriału 
„Św idra” 
i „C inka”

>  U dział 
w
ogólnopolskich
turniejach

>  U dział w  
rozgryw kach 
ligow ych

Szkolenie i 
w spółzaw odnictw  
o sportow e w  
pływaniu.

11 764,33 10 000,33 M iędzyszkolny 
K lub Sportowy 
„R oś” P isz

>  O rganizacja 
zajęć
pływ ackich

>  U dział w  
zaw odach 
pływ ackich

R yw alizacja fair
p lay.

14 918,28 6 000,00 Stow arzyszenie 
A kadem ia P iłkarska 
H uragan w  P iszu

O rganizacja zajęć 
piłk i nożnej. 
W yjazdy n a  m ecze 
i turnieje.

Sport szkolny 
2018

1 800,00 1 500,00 Pow iatow y Szkolny 
Z w iązek Sportowy 
w  Piszu

O rganizacja
zawodów:
>  sztafetowe biegi 

przełajow e - d la 
458 osób

>  zaw ody w  
czw órboju -  dla 
43 osób,

>  m istrzostw a 
gminy w grach 
zespołow ych -  
d la 332 osób

Piłka nożna d la 
w szystkich

40 000,00 32 000,00 K lub Sportowy 
„M azur” Pisz

>  O rganizacja 
treningów  piłki 
nożnej

>  O rganizacja 
ligow ych m eczy 
piłkarskich

>  U dział w  
w yjazdow ych 
m eczach 
ligow ych

Rozwój 
Taekwondo 
O lim pijskiego na 
terenie G miny 
Pisz

6 703,00 5 500,00 M iędzyzakładow y 
L udow y K lub 
Sportowy 
„W IK IN G O W IE”

>  O rganizacja 
zajęć taekw ondo 
trzy razy w 
tygodniu dla ok. 
30 osób

>  O rganizacja 
zaw odów

U dział w zaw odach 
w yjazdow ych

Ż egluję -  P rom uję 
m oje miasto

14 234,16 12 000,00 U czniow ski K lub 
Żeglarski w Piszu

>  O rganizacja 
zajęć żeglarstw a 
regatowego 
cztery razy  w 
tygodniu

>  U dział w  
regatach

>  U dział w  
stacjonarnym  
obozie
szkoleniow ym

A ktyw ny
PISZanin

6 500,00 5 500,00 Pow iatow a 
A kadem ia Sportu 
i R ekreacji w  P iszu

>  O rganizacja 
im prez 
biegowych:
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Tropem 
Wilczym, Bieg 
Żołnierzy 
Wyklętych,

>  Organizacja V 
Mikołajkowych 
Zawodów 
Pływackich

>  Organizacja V 
Kolorowego 
Piskiego Biegu 
Charytatywnego

>  Organizacja 
zajęć nauki 
pływania

Żeglarstwo 
regatowe w Piszu 
-  Cadet 2018

11 127,00 8 000,00 Uczniowski Klub 
Żeglarski CADET

Udział w regatach

Wędkuj z 
piszanami

7 145,77 2 000,00 Okręg Polskiego 
Związku 
Wędkarskiego 
w Olsztynie, Koło 
Wędkarskie PZW 
Nr 75 „Roś” 
w Piszu

Organizacja 
wiosennych 
i jesiennych 
zawodów 
wędkarskich

Emerycie ruszaj 
się

2 319,18 2 000,00 Oddział Rejonowy 
Polskiego Związku 
Emerytów, 
Rencistów 
i Inwalidów w Piszu

Organizacja spływu 
kajakowego

Piłka nożna dla 
wszystkich

6 000,00 1 000,00 Fundacja Akademia 
Piłkarska
FOOTBALL KIDS 
PISZ

>  Organizacja 
treningów dla 
trzech grup 
wiekowych

>  Udział w 
rozgrywkach 
ligowych

Piski Klub 
Taekwondo -  
uczy 
i bawi

1 503,71 1 000,00 Piski Klub 
Taekwondo

Organizacja zajęć 
z taekwondo

Mazury MTB 
Etap 11 -  Na 
skraju Puszczy 
Piskiej

17 048,17 5 000,00 Stowarzyszenie Luz 
Grupa

Organizacja 
jednego etapu cyklu 
Milko Mazury 
MTB

3. Polityka
prorodzinna

Zadziałaj 
Lokalnie 2018

12 950,00 5 000,00 Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży

>  Muzyka 
prowadzi 
w regiony 
wolności -  
realizator 
Społeczne 
Ognisko 
Muzyczne 
w Piszu

>  Dni Białej Laski
-  realizator 
Polski Związek 
Niewidomych 
Okręg
Warmińsko -  
Mazurski/ 
oddział w Piszu

>  Razem jest 
lepiej bo 
możemy więcej
-  Warsztaty 
Terapii
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Zajęciowej przy 
Stowarzyszeniu 
Przymierze 
Ziemia Piska

4. Upowszechnianie
wiedzy
0 kulturze 
regionalnej
1 narodowym 
dziedzictwie 
kulturowym

Ognisko 
Muzyczne 
swojemu miastu

10 400,00 9 000,00 Suwalskie 
Towarzystwo 
Muzyczne im. E 
Młynarskiego -  
Społeczne Ognisko 
Muzyczne w Piszu

Organizacja 9 
koncertów na 
terenie Gminy Pisz

Festiwal Recytacji 
Poezji K. I. 
Gałczyńskiego

575,00 500,00 Stowarzyszenie 
Rozrusznik przy 
ZSZ w Piszu

>  Organizacja 
zajęć
recytatorskich

>  Organizacja 
konkursu 
recytatorskiego

УШ Wojewódzki 
Turniej Tańca 
Środowiskowych 
Domów
Samopomocy pod 
hasłem: 
„Mazurskie 
pląsy”

3 300,01 2 500,00 Ewangelickie
Stowarzyszenie
Betel

>  Organizacja 
warsztatów 
tanecznych

>  Organizacja 
Wojewódzkiego 
Turnieju Tańca 
Środowiskowyc 
h Domów 
Samopomocy

Żywa lekcja 
historii

9 571,13 5 000,00 Stowarzyszenie 
Historyczno -  
Jeździeckie im. 10 
Pułku Ułanów 
Litewskich 
Szwadron w Piszu

Pokazy jazdy
konnej podczas
obchodów
głównych
uroczystości
historycznych

5. Bezpieczeństwo
obywateli

Bezpieczeństwo 
na szlaku 
Wielkich Jezior 
Mazurskich w 
Obszarze Gminy 
Pisz

19 399,08 13 000,00 Mazurskie
Ochotnicze
Pogotowie
Ratunkowe

Patrolowanie szlaku 
Wielkich Jezior 
Mazurskich w 
obrębie Gminy Pisz

6. Prowadzenie 
i rozwój 
infrastruktury 
środowiskowego 
domu
samopomocy dla 
osób
z zaburzeniami 
psychicznymi

718 428,00 718 427,98 Środowiskowy 
Dom Samopomocy 
w Piszu

Prowadzenie 
i rozwój 
infrastruktury 
środowiskowego 
domu samopomocy 
dla osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi

V. Realizacja Uchwał Rady Miejskiej w Piszu

5.1. Szczegółowy wykaz uchwał

Uchwały w sprawie funkcjonowania Rady Miejskiej
> Uchwała Nr XLIV/471/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piszu
> Uchwała Nr LTTT//570/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Pisz
> Uchwała Nr I/1/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Piszu
> Uchwała Nr I/2/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie wyboru

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piszu___________________________________
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> Uchwała Nr I/3/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie
ustalenia wysokości wynagrodzenia miesięcznego Burmistrzowi Pisza

> Uchwała Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Budownictwa 
i Zagospodarowania Przestrzennego Rady Miejskiej w Piszu

> Uchwała Nr II/5/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie
powołania Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetu,
Finansów, Rozwoju Gospodarczego, Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego 
Rady Miejskiej w Piszu

> Uchwała Nr II/6/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Spraw Rodziny 
Rady Miejskiej w Piszu

> Uchwała Nr II/7/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie
powołania Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Porządku 
Publicznego, Bezpieczeństwa i Spraw Rodziny Rady Miejskiej w Piszu

> Uchwała Nr II/8/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia
składu osobowego Komisji do Spraw Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 
w Piszu

> Uchwała Nr II/9/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie
powołania Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji do Spraw Wsi 
i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Piszu

> Uchwała Nr II/10/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie
ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Zdrowia, Sportu 
i Turystyki Rady Miejskiej w Piszu______________________________________________

Uchwały dotyczące zmian w budżecie gminy Pisz na 2018 r.

> Uchwała Nr XLIV/459/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr XLV/472/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr XLV/473/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr XLVI/480/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr XLVI/481/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr XLVII/493/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018,

> Uchwała Nr XLVIII/507/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr XLVIII/507/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr XLIX/528/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr XLIX/528/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr L/530/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Pisz za 2017 rok_____________________________________
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> Uchwała Nr L/531/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
udzielenia absolutorium

> Uchwała Nr L/532/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr L/533/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr LI/542/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr LI/543/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie zmian
w budżecie Gminy Pisz na rok 2018,

> Uchwała Nr LII//557/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r.
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2018-2021

> Uchwała Nr LII//558/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr LTTT//559/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr LTV//573/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie
zmian w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr II/17/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie zmian
w budżecie Gminy Pisz na rok 2018

> Uchwała Nr III/18/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz na lata 2019-2022

> Uchwała Nr III/19/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia budżetu Gminy Pisz na rok 2019,

> Uchwała Nr Ш/20/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie zmian
w budżecie Gminy Pisz na rok 2018______________________________________________

______________________ Uchwały w sprawie udzielenia dotacji______________________
Uchwała Nr XLVII/494/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie
udzielenia dotacji (dla wspólnoty mieszkaniowej).____________________________________
Uchwały w sprawach inwestycyjnych, drogownictwa i mieszkaniowego zasobu Gminy 

______________________________________ Pisz______________________________________
> Uchwała Nr XLIV/460/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30.01.2018 r. w sprawie

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych
> Uchwała Nr XLVI/491/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie

zmiany uchwały w sprawie zasad korzystania przez operatorów i przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Pisz

> Uchwała Nr XLVII/506/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie wyłączenia z użytkowania i pozbawienia kategorii drogi publicznej

> Uchwała Nr XLVIII/511/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
wyłączenia z użytkowania i pozbawienia kategorii drogi publicznej

> Uchwała Nr XLVIII/527/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w roku 2018

> Uchwała Nr L/534/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

> Uchwała Nr L/541/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w roku 2018,

> Uchwała Nr LII//549/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
zmiany uchwały w sprawie zasad korzystania przez operatorów i przewoźników_______
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z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Pisz

> Uchwała Nr LIII//560/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie wyłączenia z użytkowania i pozbawienia kategorii drogi publicznej części 
ulicy Słubickiej w Piszu________________________________________________________

______________________________ Zasób mieszkaniowy______________________________
> Uchwała Nr LIV/574/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie

przyjęcia "Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pisz na lata 
2018-2022"

> Uchwała Nr Ш/22/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
przyjęcia zadania polegającego na utrzymaniu zieleńców w pasach drogowych dróg 
krajowych nr 58, 58b i 63 na terenie miasta Pisz i w miejscowości Maldanin___________

Uchwały w sprawie profilaktyki
> Uchwała Nr XLIV/462/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30.01.2018 r. w sprawie

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Pisz na rok 
2018

> Uchwała Nr L/535/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy 
Pisz,

> Uchwała Nr L/536/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie zasad
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy
Pisz__________________________________________________________________________

Pomoc społeczna
> Uchwała Nr XLIV/463/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30.01.2018 r. w sprawie

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

> Uchwała Nr Ш/24/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego ,,Posiłek w szkole i w domu - pomoc 
Gminy Pisz w zakresie dożywiania” na lata 2019 - 2023

> Uchwała Nr Ш/25/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej osób 
uprawnionych do posiłku objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023

> Uchwała Nr Ш/26/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego 
z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 -  2023__________________________________________________________________

Uchwały w sprawie zagospodarowania przestrzennego
> Uchwała Nr XLIV/464/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30.01.2018 r. w sprawie

zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
i Gminy Pisz w północno-wschodniej części Gminy Pisz

> Uchwała Nr LI/544/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Karpa 

_________________Uchwały w sprawie gospodarki nieruchomościami________________
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> Uchwała Nr XLIV/465/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30.01.2018 r. w sprawie
nabycia 1/2 udziału w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości położonej na 
terenie Gminy Pisz

> Uchwała Nr XLIV/466/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30.01.2018 r. w sprawie
określenia zasad zbycia oraz przyznania pierwszeństwa w nabywaniu komunalnych 
lokali użytkowych oraz komunalnych budynków użytkowych stanowiących własność 
Gminy Pisz ich najemcom i dzierżawcom

> Uchwała Nr XLI/V467/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie
sprzedaży udziału w nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz stanowiącego 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr XLIV/468/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz położonej na 
terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLIV/469/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie
zamiany prawa własności nieruchomości położonych na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVI/487/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie 
gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVI/488/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVI/489/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVI/490/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego

> Uchwała Nr XLVII/498/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie nadania nazwy skwerowi w mieście Pisz, gmina Pisz

> Uchwała Nr XLVII/499/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/500/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/501/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/502/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/503/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/504/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/505/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie 
gminy Pisz___________________________________________________________________
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> Uchwała Nr XLVIII/510/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
nadania nazwy skwerowi w mieście Pisz, gmina Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/512/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/513/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/514/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/515/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/516/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/517/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/518/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/519/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/520/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/521/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/522/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/523/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
sprzedaży działek położonych na terenie gminy Pisz, stanowiących własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/524/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVIII/525/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność 
Gminy Pisz

> Uchwała Nr L/537/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
określenia zasad zbycia oraz przyznania pierwszeństwa w nabywaniu komunalnych 
lokali mieszkalnych oraz komunalnych budynków mieszkalnych stanowiących własność 
Gminy Pisz ich najemcom i dzierżawcom oraz warunków i wysokości bonifikaty______
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> Uchwała Nr L/538/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr L/539/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność 
Gminy Pisz

> Uchwała Nr LII//550/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
sprzedaży części nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność 
Gminy Pisz

> Uchwała Nr LII//551/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr LII//552/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr LII//553/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie gminy 
Pisz

> Uchwała Nr LII//554/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr LII//555/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie 
gminy Pisz

> Uchwała Nr LII//556/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie 
gminy Pisz

> Uchwała Nr LIII//561/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LIII//562/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LIII//563/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LTTT//564/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LTTI//565/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LTn//566/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LTTT//567/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej 
na terenie gminy Pisz__________________________________________________________
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> Uchwała Nr LIII//568/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej 
własność Gminy Pisz

> Uchwała Nr LIII//569/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r. w
sprawie zamiany prawa własności nieruchomości położonych na terenie Gminy Pisz

> Uchwała Nr III/27/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r., w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr III/28/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr III/29/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr Ш/30/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr Ш/31/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr Ш/32/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr Ш/33/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr Ш/34/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
sprzedaży nieruchomości położonej na terenie gminy Pisz, stanowiącej własność Gminy 
Pisz

> Uchwała Nr III/35/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Pisz, położonej na terenie 
gminy Pisz

> Uchwała Nr Ш/36/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
nadania nazwy drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie Pisz 1, gmina Pisz

> Uchwała Nr XLV/479/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie
wzniesienia pomnika dr. Władysława Klementowskiego____________________________

Uchwały w sprawie skarg
> Uchwała Nr XLIV/470/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r, w sprawie

udzielenia odpowiedzi na skargę na Uchwałę Nr XXXIV/3 75/17 Rady Miejskiej 
w Piszu z dnia 30 marca 2017r., w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pisz w 2017 
roku

> Uchwała Nr XLVIII/526/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie
skargi na działalność Burmistrza Pisza

> Uchwała Nr L/540/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie
skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Pogobie Średnie

> Uchwała Nr LI/546/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie
udzielenia odpowiedzi na skargę na Uchwałę Nr XLIII/506/05 Rady Miejskiej w Piszu 
z dnia 22 grudnia 2005 r., w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzenia ścieków na terenie Miasta i Gminy Pisz___________________________

52



> Uchwała Nr LI/547/18 z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi na
skargę na Uchwałę Nr XXVII/348/12 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Pisz szkołom 
i przedszkolom publicznym i niepublicznym

> Uchwała Nr LIV//575/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie
skargi na działalność Burmistrza Pisza

> Uchwała Nr LIV//576/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie
skargi na działalność Burmistrza Pisza

> Uchwała Nr III/37/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie skargi
na działalność Komisji do Spraw Skarg Rady Miejskiej w Piszu

> Uchwała Nr Ш/38/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie skargi
na działalność Komisji do Spraw Skarg Rady Miejskiej w Piszu_____________________

Uchwały w sprawie współpracy z organizacjami pożytku publicznego

> Uchwała Nr LIV//577/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie
uchwalenia programu współpracy Gminy Pisz z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019

> Uchwała Nr XLV/475/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na realizację 
zadań związanych z funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko- 
Mazurskiego w Brukseli w 2018 r._______________________________________________

Pomoc finansowa dla Powiatu Piskiego

> Uchwała Nr XLV/474/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie
udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piskiemu

> Uchwała Nr XLV/476/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piskiemu na realizację inwestycji w zakresie 
oznakowania Mazurskiej Pętli Rowerowej w pasie drogowym dróg powiatowych 
znajdujących się na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/495/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Piskim w sprawie 
wspólnego zorganizowania prac związanych z bieżącym utrzymaniem sieci dróg 
powiatowych i gminnych na terenie gminy Pisz____________________________________

Uchwały w sprawie wyborów
> Uchwała Nr XLV/477/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie

podziału Gminy Pisz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

> Uchwała Nr XLVI/484/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
podziału gminy Pisz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych

> Uchwała Nr LII//548/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 14 września 2018 r. w sprawie
utworzenia odrębnego obwodu głosowania w zakładzie leczniczym__________________

Uchwały dotyczące gospodarki wodnej i kanalizacyjnej
> Uchwała Nr XLV/478/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie

Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych
1 Kanalizacyjnych w latach 2018-2020

> Uchwała Nr Ш/21/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie

53



gminy Pisz do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie______________________________

Oświata gminna
> Uchwała Nr XLIV/461/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie

dotacji udzielanych jednostkom oświatowym prowadzonym na terenie Gminy Pisz 
przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego

> Uchwała Nr XLVI/482/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. zmieniająca
uchwałę w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

> Uchwała Nr XLVI/483/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom oraz 
wicedyrektorom szkół podstawowych i zespołu szkolno-przedszkolnego, a także 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 
realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, psychologom, pedagogom, logopedom 
i doradcom zawodowym prowadzącym zajęcia związane z wyborem kierunku 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych

> Uchwała Nr XLVII/496/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z Terenu Gminy Pisz

> Uchwała Nr XLVII/497/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 kwietnia 2018 r.
w sprawie Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Pisza dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pisz

> Uchwała Nr LI/545/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie
zatwierdzenia do realizacji projektu „Ośmiu Najlepszych w Gminie Pisz” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko -  Mazurskiego na 
lata 2014 - 2020, 2 Oś priorytetowa - Kadry dla gospodarki, Działanie 2.2. Podniesienie 
jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych 
uczniów, Poddziałanie 2.2.1 Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na
rozwój kompetencji kluczowych uczniów -  projekty konkursowe____________________

Utrzymanie cmentarzy
Uchwała Nr XLVI/485/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych w roku 2018_________________________________________

Opieka nad zwierzętami
Uchwała Nr XLVI/486/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pisz w 2018 roku_________________________________________

Spółki gminne

> Uchwała Nr XLVI/492/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie
wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki Zakład Usług 
Komunalnych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Piszu___________
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> Uchwała Nr XLVIII/509/19 z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody
na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Usług Komunalnych Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Piszu

> Uchwała Nr III/23/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie
wyrażenia zgody na podjęcie czynności zmierzających do połączenia spółek 
polegającego na przejęciu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Piszu 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Piszu

Gospodarka odpadami komunalnymi
> Uchwała Nr LIII//571/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

> Uchwała Nr LIII//572/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r.
w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
i Gminy Pisz

5.2. Omówienie realizacji uchwał

W 2018 r. Rada Miejska w Piszu obradowała na 14 sesjach zwyczajnych i 3 sesjach 

ponadplanowych. Podczas sesji podjęła ogółem 133 uchwały.

Wszystkie podjęte przez Radę Miejską w Piszu uchwały zostały w nieprzekraczalnym terminie 

7 dni od ich podjęcia, przekazane do organów nadzoru jakimi są: w zakresie zgodności 

z prawem -  Wojewoda Warmińsko-Mazurski, a w zakresie spraw finansowych -  Regionalna 

Izba Obrachunkowa w Olsztynie.

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Największa liczba podjętych w 2018 r. uchwał dotyczyła sfery ogólnobudżetowej, w tym m.in.: 

zmian budżetu Gminy Pisz na 2018 r., zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pisz, 

udzielonych dotacji, pomocy finansowej, zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2017, udzielenia Burmistrzowi Pisza absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy na rok 

2017, uchwalenia budżetu Gminy Pisz na 2019 r., Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na kolejne lata oraz pomocy finansowej dla Powiatu Piskiego.

Realizacja budżetu Gminy Pisz za 2018 r. została szczegółowo opisana w sprawozdaniu 

Burmistrza Pisza z wykonania budżetu Gminy Pisz za 2018 r.

Uchwały podjęte w 2018 r. dotyczyły także sfery działania podmiotów samorządu gminnego, 

w tym: powołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Piszu, stałych 

komisji Rady Miejskiej w Piszu, Komisji Rewizyjnej, a także ustalenia wynagrodzenia 

Burmistrza Pisza.

Uchwałą Rady Miejskiej w Piszu wprowadzono zmiany do Statutu Gminy Pisz. Zakres zmian 

wprost wynikał z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
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zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych. Wprowadzono zapisy dotyczące obligatoryjnej komisji 

skarg, wniosków i petycji, interpelacji i zapytań radnych, transmisji i utrwalania sesji, 

inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców gminy, głosowania jawnego za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, 

przedkładania przez Burmistrza Pisza, do dnia 31 maja każdego roku, raportu o stanie gminy 

za rok poprzedni.

W skorowidzu podjętych uchwał pod hasłem „gospodarka nieruchomościami” znajdziemy 

uchwały w sprawie określenia zasad zbycia oraz przyznania pierwszeństwa w nabywaniu 

komunalnych lokali użytkowych oraz komunalnych budynków użytkowych, stanowiących 

własność Gminy Pisz ich najemcom i dzierżawcom, zbywania, nabywania i wydzierżawiania 

nieruchomości gminnych.

Pod hasłem ,,Pomoc społeczna” w skorowidzu podjętych w 2018 roku uchwał Rady Miejskiej 

w Piszu figurują uchwały, których tematyka dotyczyła:

>  określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych,

>  ustalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2019 -  2023.

W ramach zapobiegania patologiom społecznym w 2018 r. podjęto uchwały ustalające zasady 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Pisz oraz 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Pisz.

W ramach grupy „Programy i strategie” podjęte zostały w 2018 r. następujące uchwały:

>  Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Pisz na rok

2018,

>  Program współpracy Gminy Pisz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018

> Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Pisz na rok 2018.

Uchwały w zakresie oświaty gminnej dotyczyły m.in.: wsparcia finansowego (stypendia) 

szczególnie uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pisz, dotacji udzielanych 

jednostkom oświatowym prowadzonym na terenie gminy Pisz przez osoby fizyczne lub prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego, szczegółowych warunków przyznawania
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nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

W podjętych w 2018 r. przez Radę Miejską w Piszu uchwałach organy nadzoru nie dopatrzyły 

się żadnych nieprawidłowości i tym samym potwierdziły fakt, że uchwały są zgodne 

z obowiązującymi przepisami prawa i nie naruszają właściwego gospodarowania finansami 

publicznymi.

Nie zaszła również potrzeba wydawania przez organ nadzoru, jakim jest Wojewoda 

Warmińsko-Mazurski, zarządzeń zastępczych w trybie art. 98a ust. 1 i 2 ustawy samorządowej. 

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy gminy wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.

VI. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi

6.1. Stowarzyszenia Jednostek Samorządu Terytorialnego 

Gmina Pisz przystąpiła do:

>  Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Mazurskie Morze” na podstawie Uchwały 

Nr XXII/248/08 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 kwietnia 2008 r.,

>  Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion Bałtyk z siedzibą w Elblągu 

na podstawie Uchwały Nr XXIX/35/08 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 28 listopada 

2008 r.

6.2. Współpraca krajowa i międzynarodowa

Na szczeblu krajowym Gmina Pisza współpracuje z Miastem Kędzierzyn Koźle 

>  Gmina Pisz - Miasto Kędzierzyn Koźle

Porozumienie o wzajemnej współpracy zostało podpisane w dniu 22.11.2012 roku. Gminę Pisz 

reprezentował Burmistrz Pisza -  Jan A licki, natomiast Miasto Kędzierzyn Koźle reprezentował 

Prezydent Kędzierzyna Koźle -  Tomasz Paweł Wantuła. Była to umowa czasowa podpisana na 

okres 5 lat. Dnia 25 lipca 2017 r. wznowiono Porozumienie o wzajemnej współpracy pomiędzy 

Gminą Pisz a Miastem Kędzierzyn - Koźle. Gminę Pisz reprezentował Burmistrz Pisza -  

Andrzej Szymborski, natomiast Miasto Kędzierzyn Koźle reprezentowała Prezydent -  Sabina 

Nowosielska. W ramach porozumienia odbyły się wizyty partnerskie (2014 r. i 2017 r.). 

Współpraca zagraniczna gminy Pisz dotyczy umów partnerskich z Powiatem Schleswig -  

Flensburg (Niemcy), z Rejonem Alytus (Litwa), z Miastem Mustvee (Estonia), z Rejonem 

Woronowo (Białoruś), Miastem Irpiń (Ukraina), Rejonem Nesterov (Federacja Rosyjska).
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> Gm ina Pisz - Powiat Schleswig -  Flensburg (Niemcy)

Umowa partnerska pomiędzy Gminą Pisz a Powiatem Schleswig - Flensburg została podpisana 

26 lutego 1998 r. Gminę Pisz reprezentował Burmistrz Pisza -  Janusz Puchalski, natomiast 

Powiat Schleswig - Flensburg reprezentował Prezydent -  Johannes Petersen.

Działania współpracy:

• pielęgnowanie przyjacielskich stosunków między jednostkami terytorialnymi,

• dążenie do zbliżenia młodej generacji, prowadzenie wymiany młodzieży,

• dążenie do nawiązania wieloletnich kontaktów pomiędzy mieszkańcami,

• pobudzanie i wspieranie stosunków partnerskich między stowarzyszeniami 

i organizacjami obu stron,

• przyczynianie się do obopólnego zrozumienia kultury i języka.

Zrealizowano:

• udział młodzieży z Pisza w tygodniu muzycznym w Schleswig-Flensburg 

(co roku),

• wymiana młodzieży drużyn pożarniczych (2012 r.).

>  Gm ina Pisz - Rejon Alytus (Litwa)

Porozumienie o wzajemnej współpracy pomiędzy Gminą Pisz a Miastem Alytaus zostało 

podpisane 01.07.2005 r. Gminę Pisz reprezentował Burmistrz Pisza -  Andrzej Szymborski, 

natomiast Miasto Alytaus reprezentował Mer Alytus -  Monika Rożanauskinie.

Działania współpracy:

• prowadzenie okresowych spotkań w celu wymiany doświadczeń i wypracowania 

planów wspólnych przedsięwzięć,

• przygotowanie i realizacja projektów finansowych ze środków Unii Europejskiej 

w celu wzmocnienia spójności transgranicznej,

• wspieranie działalności przedsiębiorców na rzecz rozwoju współpracy w branżach: 

rolno-spożywczej, rybołówstwa, tekstylnej, handlu, usług i innych,

• działanie na rzecz obrony środowiska naturalnego, w szczególności współpracy 

przy likwidacji skutków klęsk żywiołowych,

• wymiana wystaw, zespołów ludowych i innych,

• współpraca szkół i wymiana młodzieży,

• promocja turystyki,
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• organizacja wspólnych imprez sportowych, turystycznych rekreacyjnych targów 

i kiermaszy produktu turystycznego,

• organizacja konsultacji w sprawach socjalnych (ochrona zdrowia, opieka 

społeczna, bezrobocie).

Wspólna realizacja projektów:

1) Rzeki łączą narody. Wspólne problemy, wspólne rozwiązania - promocja szlaków

wodnych Litwy i Polski (2010 r. i 2011 r.).

2) Sąsiedzi aktywnie wspierający przedsiębiorczość (2013 r. i 2014 r.).

>  Gm ina Pisz - M iasto Mustvee (Estonia)

Porozumienie o wzajemnej współpracy pomiędzy Gminą Pisz a Miastem Mustvee zostało 

podpisane 16 maja 2005 r. Gminę Pisz reprezentował Burmistrz Pisza -  Andrzej Szymborski, 

natomiast Miasto Mustvee reprezentował Mer Mustvee -  Gennadi Kulkov.

Działania współpracy:

• prowadzenie okresowych spotkań w celu wymiany doświadczeń i wypracowania 

planów wspólnych przedsięwzięć,

• przygotowanie i realizacja projektów finansowych ze środków Unii Europejskiej 

w celu wzmocnienia spójności transgranicznej,

• wspieranie działalności przedsiębiorców na rzecz rozwoju współpracy w branżach: 

rolno-spożywczej, rybołówstwa, tekstylnej, handlu, usług i innych,

• działanie na rzecz obrony środowiska naturalnego, w szczególności współpraca 

przy likwidacji skutków klęsk żywiołowych,

• wymiana wystaw, zespołów ludowych i innych,

• współpraca szkół i wymiana młodzieży,

• promocja turystyki,

• organizacja wspólnych imprez sportowych, turystycznych rekreacyjnych targów 

i kiermaszy produktu turystycznego,

• organizacja konsultacji w sprawach socjalnych (ochrona zdrowia, opieka 

społeczna, bezrobocie).

Zrealizowano - Wymiana młodzieży (2009 r.).

>  Gm ina Pisz -  Rejon W oronowo (Białoruś)

Porozumienie o wzajemnej współpracy zawarte w 2008 r. Jest to współpraca zagraniczna 

realizowana w dziedzinach: gospodarki rolnej, ochrony środowiska naturalnego kultury,
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młodzieży, spraw socjalnych, sportu i turystyki oraz innych dziedzin będących podmiotem 

zainteresowania stron porozumienia.

Działania współpracy m.in.:

- wizyty partnerskie (w celu nawiązania kontaktów międzyszkolnych),

- udział delegacji w uroczystościach (Dożynki, Jarmark św. Jana).

>  Gm ina Pisz - M iasto Irp iń  (Ukraina)

Porozumienie o wzajemnej współpracy zawarte w 2008 r. Jest to współpraca zagraniczna 

realizowana w dziedzinach: gospodarki, ochrony środowiska naturalnego, kultury, młodzieży, 

spraw socjalnych, sportu i turystyki oraz innych dziedzin będących podmiotem zainteresowania 

stron porozumienia.

Działania współpracy m.in.:

- przyjazd zespołów tanecznych na Jarmark św. Jana (2013 r. i 2014 r.),

- udział delegacji w uroczystościach (Dożynki, Jarmark św. Jana).

>  Gm ina Pisz - Rejon Nesterov (Federacja Rosyjska)

Porozumie o wzajemnej współpracy zawarte w 2009 r. Jest to współpraca zagraniczna 

realizowana w dziedzinach: gospodarki, ochrony środowiska naturalnego, kultury, młodzieży, 

spraw socjalnych, sportu i turystyki oraz innych dziedzin będących podmiotem zainteresowania 

stron porozumienia. Działania współpracy to m.in. wymiana.

VII. Część analityczna

7.1. Infrastruktura techniczna

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Piszu

Zadania własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków wykonuje Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Piszu, będąca w 100 %  własnością gminy Pisz.

Woda dostarczana jest mieszkańcom gminy z ośmiu stacji uzdatniania. Obecnie Spółka 

zaopatruje w wodę miejscowości: Pisz, Borki, Babrosty, Wąglik, Snopki, Maldanin, Imionek, 

Łupki, Liski, Maszty, Kolonia Pietrzyki, Zawady, Kałęczyn, Bogumiły, Turowo Duże, Jeże, 

Kocioł, Kocioł Duży, Stare Guty, Rakowo Piskie, Pietrzyki, Karpa, Wiartel, Wiartel Mały, 

Jaśkowo, Wielki Las, Kociołek Szlachecki, Szeroki Bór Piski, Hejdyk, Ciesina, Karwik, Jeglin, 

Zdory, Trzonki, Szczechy Wielkie, Szczechy Małe.

W 2018 r. produkcja wody ze wszystkich ujęć wynosiła 1 273 319 m3 i była wyższa 

o 64 628 m3 w stosunku do roku 2017. W ramach systemu zaopatrzenia w wodę eksploatowana 

jest sieć wodociągowa o średnicy 80 ^500 mm z przyłączami o łącznej długości 264,3 km,
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w tym wieś 158,6 km, miasto 105,7 km. Stopień zaopatrzenia w wodę miasta Pisz można 

określić jako bardzo dobry. Część miejscowości w Gminie Pisz pozostaje wciąż poza zasięgiem 

sieci wodociągowej.

W 2018 r. oczyszczalnia przyjęła 932 413 m3 ścieków i jest to o 51 037 m3 mniej niż w roku 

2017. W ramach systemu odprowadzania ścieków eksploatowana jest sieć o łącznej długości 

173,9 km o średnicach 90^1000mm, w tym wieś 95,8 km, miasto 78,1 km. Ścieki 

odprowadzane są do oczyszczalni ścieków o przepustowości max 6400 m3/d. Przy oczyszczalni 

ścieków funkcjonuje automatyczna zlewnia ścieków, która odbiera ścieki dowożone przez 

samochody asenizacyjne. Do systemu kanalizacji oprócz miasta Pisz dołączone są wioski: 

Wiartel, Łupki, Maldanin, Imionek, Borki, Kałęczyn, Zawady, Liski, Jeże, Maszty, Bogumiły, 

Turowo, Turowo Duże, Snopki, Szeroki Bór Piski, Karwik, Jeglin, Szczechy Wielkie, Szczechy 

Małe, Zdory, Trzonki.

Firma oferuje w pozostałych usługach wykonywanie przyłączy wodno-kanalizacyjnych oraz 

doradztwo techniczne w tym zakresie.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Piszu

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Piszu w 2018 roku dostarczało ciepło 

odbiorcom dla potrzeb c.o i c.w.u na terenie Pisza. Infrastrukturą służącą do wytwarzania ciepła 

są trzy kotły typu VRF 6 000 o mocy nominalnej 6 MW każdy oraz jeden kocioł typu VRF 

3 000 o mocy 3 MW zlokalizowane na terenie Ciepłowni przy ul. Jagodnej 1C. Kotły są 

produkcji szwajcarskiej firmy Polytechnik i są przystosowane do spalania biomasy w postaci 

zrębków drewna i kory. Razem wytwórcza moc cieplna, którą dysponuje PEC to 21 MW. 

Ciepło wytworzone w kotłach rozprowadzane jest do odbiorców siecią ciepłowniczą 

wysokoparametrową o średnicy do DN 300, należącą do PEC Pisz, o długości 17,22 km 

w systemie rur preizolowanych oraz poprzez zewnętrzne instalacje odbiorcze należące do PEC 

Pisz o długości 4,977 km w tym 4,776 km w systemie rur preizolowanych (stan na dzień 

31.12.2018 roku).

W roku 2018 Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Piszu wykonało:

1) siedem przyłączy o łącznej długości 341,2 metrów do obiektów o łącznej mocy 

zamówionej 155,06 KW. W wyniku realizacji przyłączy zostało zlikwidowanych pięć 

indywidualnych źródeł niskiej emisji,

2) wyłączenia z eksploatacji odcinka sieci ciepłowniczej o długości 137,24 metra i średnicy 

DN 250 biegnącego od 2008 roku pod nasypem DK58 (ul. Mecenasa Andrzeja Stefana 

Mireckiego), co przyczyniło się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu kołowego
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i pieszego oraz dostaw ciepła dla prawobrzeżnego Pisza. Ułożono nowy odcinek sieci 

ciepłowniczej o długości 179,00 metrów i średnicy DN 250 biegnący inną trasą 

(z pominięciem przebiegu pod nasypem DK58),

3) mając na uwadze ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

pomiędzy ulicami: Słubicką, Michała Wołodyjowskiego, Mikołaja Reja w Piszu i granicą 

administracyjną miasta Pisz -  dokument przyjęty Uchwałą Nr XXIV/269/16 Rady 

Miejskiej w Piszu z dnia 31 maja 2016 r. wbudowano przepusty pod ul. Słubicką dla 

doprowadzenia w 2020 roku sieci ciepłowniczej do obszaru określonego planem,

4) mając na uwadze stan techniczny ułożonej w 2003 roku sieci ciepłowniczej i wymagający 

naprawy stan połączeń mufowanych, wykonano remont 111 metrów sieci wzdłuż 

ul. Gałczyńskiego o średnicy DN 250.

Wykonane działania leżą w zakresie zadań statutowych PEC Pisz i przyczyniły się 

do zmniejszenia wartości niskiej emisji z indywidualnych źródeł ciepła, zwiększenia 

bezpieczeństwa dostaw ciepła, rozpoczęcia przygotowania dostawy ciepła do kolejnego 

(nowego) obszaru miasta oraz polepszenia stanu technicznego sieci przesyłowej.

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Piszu

Spółka, której właścicielem w 100% jest Gmina Pisz, rozpoczęła działalność z dniem 1 lipca 

1992 r. Przedmiotem działalności spółki jest:

>  świadczenie usług w zakresie akcji zimowej,

>  wywóz nieczystości stałych i płynnych,

>  oczyszczanie ulic i placów,

>  utrzymanie i konserwacja zieleni miejskiej.

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Piszu posiada bazę magazynowo - sprzętową przy 

ul. Olsztyńskiej 3 w Piszu. W skład bazy magazynowo - sprzętowej wchodzą: budynek 

biurowy, portiernia, budynek warsztatowy. Zakład dysponuje następującym sprzętem: trzema 

śmieciarkami, pięcioma samochodami ciężarowymi do wywozu kontenerów, trzema 

ciągnikami rolniczymi oraz innym sprzętem niezbędnym do zbierania odpadów, prowadzenia 

prac porządkowych, utrzymania zieleni miejskiej oraz prowadzenia akcji zimowej.

Spółka prowadzi punkt selektywnej zbiórki odpadów gdzie mieszkańcy mogą samodzielnie 

dostarczać odpady takie jak: plastik, szkło, makulatura, odpady wielkogabarytowe, odpady 

elektrotechniczne, zużyte opony. Punkt selektywnej zbiórki odpadów mieści się przy 

ul. Olsztyńskiej 3 w Piszu i czynny jest w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

7:00 -  15:00. Na przeterminowane leki zakład udostępnił pojemniki aptekom na terenie miasta
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Pisz. Ponadto spółka zarządza terenem w miejscowości Kocioł Duży (nieczynne wysypisko) 

gdzie przeładowywane są odpady komunalne zmieszane, które na dalszym etapie przewożone 

są do instalacji przetwarzającej odpady w Olsztynie.

Odpady zbierane selektywnie są gromadzone na terenie bazy magazynowo - sprzętowej 

i po zebraniu odpowiedniej ilości przekazywane są do recyklerów.

Podstawową działalnością zakładu jest zbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych oraz niezamieszkałych z terenu miasta i gminy Pisz. Pozostałą działalność 

(sprzątanie, utrzymanie terenów zielonych, zimowe utrzymanie dróg) zakład wykonuje 

po przeprowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień publicznych prowadzonych przez 

Gminę Pisz.

W 2018 roku Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Piszu obsługiwał Gminę Pisz w zakresie 

zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

położonych na terenie gminy i miasta Pisz. Ponadto na terenie miasta Pisz przedsiębiorstwo 

zajmowało się utrzymaniem zieleni oraz prowadziło akcję zimową odśnieżania ulic 

i chodników oraz obsługę targowiska miejskiego w Piszu. Oprócz zadań zleconych przez 

Gminę Pisz spółka wykonywała inne usługi dla mieszkańców: wywóz nieczystości płynnych, 

odbiór odpadów poremontowych.

W 2018 roku zakład zebrał następujące ilości odpadów:

>  odpady komunalne zmieszane, ulegające biodegradacji i wielkogabarytowe -  9 061 ton,

>  tworzywa sztuczne -  92 tony,

>  makulatura -  134 tony,

>  szkło -  158 ton,

>  sprzęt elektrotechniczny -  20 ton.

W 2018 r. zakład świadczył usługi w zakresie zimowego utrzymania ulic, dróg, chodników 

parkingów, przystanków i zatok autobusowych. Łącznie do utrzymania zimowego było:

>  42 km ulic i dróg,

>  79 135 m2 chodników,

>  20 950 m2 parkingów,

>  3 500 m2 wiat, przystanków i zatok autobusowych.

W 2018 roku zakład świadczył usługi w zakresie utrzymania terenów zielonych w mieście 

i gminie Pisz. W szczególności zadanie to polegało na utrzymaniu czystości i porządku, 

zamiataniu ulic, wykaszaniu trawników, pielęgnacji zieleni (przycinanie i wycinanie drzew 

i krzewów), konserwacji ławek, placów zabaw, opróżnianiu koszy na śmieci, odśnieżaniu dróg 

i chodników itp. Łącznie do utrzymania było:
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> 370 870 m2 terenów zielonych,
>  179 000 m2 terenów utwardzonych,
>  26 km ulic,
>  345 ławek,
>  288 koszy na śmieci,

>  1 245 m żywopłotów.
Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2018 r. - 43 osoby.

7.2. Transport drogowy

W bieżącym utrzymaniu gminy znajduje się około 163 km dróg gminnych i wewnętrznych, 

z czego 40 km to drogi na obszarze miasta Pisz, pozostałe 123 km na terenie gminy Pisz. 

Komunikacja miejska i pozamiejska

Gmina Pisz nie prowadzi usługi bezpłatnej komunikacji miejskiej, natomiast usługę 

związaną z prowadzeniem komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy Pisz od 1992 r. 

realizuje firma pod nazwą P rzew o zy  P a sa żersk ie  „ K M ” w  P iszu , która na terenie miasta Pisz 

świadczy usługi komunikacji miejskiej na liniach, tj.:

>  Pisz -  Snopki -  Jagodzin

>  Pisz -  Snopki -  Pisz

>  Pisz -  Karwik -  Trzonki

>  Pisz -  Karwik

> Nadleśnictwo -  ul. Klementowskiego -  ul. Kościuszki (PDK) -  Oś. Wschód -  

ul. Warszawska -  Dworzec PKP

> Pisz -  Oś. Wschód -  ul. Warszawska

> ul. Warszawska -  Oś. Wschód -  ul. Warszawska

> ul. Warszawska -  Oś. Wschód -  ul. Gdańska (TELMEX)

> Oś. Wschód -  ul. Kościuszki (PDK)

> ul. Batorego -  Szkoła Podstawowa Nr 4 -  ul. Kościuszki (PDK)

> ul. Batorego -  ul. Kościuszki (PDK) -  ul. Gdańska (TELMEX)

Rozkłady jazdy znajdują się na przystankach autobusowych. Dodatkowych informacji

0 rozkładzie jazdy można uzyskać u przewoźnika. Na terenie gminy Pisz usługę prowadzenia 

komunikacji pozamiejskiej świadczą firmy prywatne.

7.3. Edukacja

W roku szkolnym 2018/2019 na terenie gminy Pisz działało: 8 szkół podstawowych, w tym 

2 z oddziałami gimnazjalnymi oraz 1 przedszkole publiczne. Jedna szkoła podstawowa

1 przedszkole publiczne spośród wymienionych wyżej zorganizowane było w Zespole Szkolno
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-  Przedszkolnym Nr 1 w Piszu, w którego skład wchodziła Szkoła Podstawowa Nr 2 w Piszu 

i Przedszkole Miejskie Nr 1 w Piszu.

Do wszystkich placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pisz, 

uczęszczało 2 717 uczniów i wychowanków, w tym do szkół podstawowych 1 867 uczniów, 

do oddziałów gimnazjalnych 129 uczniów, do oddziałów zerowych przy szkołach 

podstawowych 134 wychowanków, do oddziałów zerowych (sześciolatki) w Przedszkolu 

Miejskim Nr 1 w Piszu 156 wychowanków, 431 wychowanków w wieku 2-5 lat uczęszczało 

do przedszkola. Szczegółowy stan organizacji szkół podstawowych, w tym z oddziałami 

gimnazjalnymi w roku szkolnym 2018/2019, przedstawiono w tabeli 21a i 21b. We wszystkich 

szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pisz, ogółem 

zatrudnionych było 289 nauczycieli (według umów o pracę) na 253,23 etatach przy 124,25 

etatach pracowników obsługi i administracji. Stan kadry w roku szkolnym 2018/2019 obrazuje 

tabela 22.

Gmina Pisz realizując zadania z zakresu edukacji w roku szkolnym 2018/2019 zapewniła 

kształcenie, wychowanie i opiekę w szkołach i placówkach, dla których jest organem 

prowadzącym. W szkołach oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych organizowane były 

różnorodne zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów oraz zajęcia wyrównawcze 

dla uczniów wymagających wsparcia. Przeznaczono również dodatkowe środki budżetowe 

na realizację zajęć prowadzonych na podstawie orzeczeń Poradni Psychologiczno -  

Pedagogicznej. Dzieci uczęszczające do szkół na terenie Pisza miały możliwość korzystania 

z pomocy logopedy i pedagoga.

Zajęcia sportowe organizowane były zarówno na boiskach sportowych i salach 

gimnastycznych, jak również na basenie, gdzie uczniowie doskonalili umiejętność pływania 

bądź uczyli się pływać. Dzieci i młodzież brali udział w wycieczkach dydaktycznych 

i turystycznych.

Przedszkole Miejskie Nr 1 w Piszu wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 

w Piszu mieści się w trzech budynkach, tj. w budynku przy ul. Gizewiusza 8 i 9 oraz w budynku 

przy ul. Matejki 4. W okresie sprawozdawczym funkcjonowało w godzinach od 6:30 do 17:00. 

Zajęcia podstawowe inspirowane były przez nauczyciela w celu wspomagania rozwoju dzieci 

w sferze ruchowej, muzycznej, plastycznej, językowej i matematycznej. Ponadto, zgodnie 

z ramowym rozkładem dnia w przedszkolu, odbywały się spacery, wycieczki w celu 

dydaktycznym lub rekreacyjnym, zabawy w ogrodzie przedszkolnym, zabawy ruchowe 

z prawidłami, ze śpiewem, gry i zabawy dydaktyczne, zabawy uspokajające i relaksujące, 

zabawy w kącikach zainteresowań wg wyboru dzieci, zabiegi higieniczne przed posiłkami
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(higiena jamy ustnej w grupach starszych). Ponadto, po wcześniejszym przeprowadzeniu 

badań, dzieci uczestniczyły w zajęciach logopedycznych i gimnastyki korekcyjnej.

Realizacja podstawy programowej wymagała pracy na '/2  dnia, co oznaczało zajęcia 

w wymiarze 5 godzin dziennie. Rozszerzenie opieki wraz z pełnym wyżywieniem to cały dzień 

zajęć, co oznacza pracę w wymiarze 10,5 godziny dziennie.

Stan organizacyjny Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Piszu w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 

Nr 1 w Piszu obrazuje tabela 23.

Tabela 21a. Stan organizacji szkół podstawowych w zakresie oddziałów przedszkolnych 

(„0”) w roku szkolnym 2018/2019

Lp. N azw a szkoły lub placówki Liczba oddziałów „0”
Liczba dzieci w  oddziałach

0”„°
1. Szkoła Podstaw ow a N r 1 w  Piszu 0 0

2.
Zespół Szkolno -  Przedszkolny 
N r 1 w  Piszu (Szkoła Podstaw ow a 
N r 2)

0 0

3. Szkoła Podstaw ow a N r 4 w  Piszu 3 74
4. Szkoła Podstaw ow a w  H ejdyku 1 11
5. Szkoła Podstaw ow a w  Jeżach 1 11

6. Szkoła Podstaw ow a w  Kotle 
D użym

1 13

7. Szkoła Podstaw ow a w  Liskach 1 11
8. Szkoła Podstaw ow a w  Trzonkach 1 14

RAZEM 8 134

Tabela 21b. Stan organizacji szkół podstawowych i gimnazjów w roku szkolnym 

2018/2019

Nazwa szkoły 
lub placówki

Li
cz

ba
 od

dz
iał

ów
 sz

ko
lny

ch

Li
cz

ba
 dz

iec
i w

 od
dz

iał
ac

h 
szk

oln
yc

h

Liczba dzieci i oddziałów

w tym  w poszczególnych klasach i oddziałach

I II III IV V VI VII VIII

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

lic
zb

a o
dd

z.

lic
zb

a d
zie

ci

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Szkoła 
P odstaw ow a 
N r 1 w  P iszu

29 686 3 65 2
+ 1s

51+
22s

2 46 4+
1s

87+
24s

4+
1s

85+
27s

4+
1s

85+
27s

3 81 3 + 1s 67+
19s

Z espó ł Szkolno 
-  P rzedszkolny 
N r 1 w  P iszu  
(SP  N r 2)

17
+ 1
O P

358+
10
O P

2 41 2 33 1 18 2+
1s

45+
22s

3 58 1+1s 23+
23s

2 53 1+1s 
+ 1 
O P

25+
17s+
10
O P

Szkoła 
P odstaw ow a 
N r 4 w  P iszu

21 489 3 54 3 59 1 20 4 86 2 + 1s 55+
27s

2 68 2 59 2 + 1s 42+
19s

Szkoła 
P odstaw ow a 
w  H ejdyku

7 59 1 8 0,17 1 0,84 5 1 6 1 9 1 8 1 10 1 12

Szkoła 
P odstaw ow a 
w  Jeżach

6 41 0,67 4 0,33 2 1 7 1 7 0,43 3 0,57 4 1 4 1 10
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Szkoła 
P odstaw ow a 
w  K otle D użym

6 59 0,38 3 0,62 5 1 9 1 10 0,56 5 0,44 5 1 11 1 11

Szkoła 
P odstaw ow a 
w  L iskach

7 72 1 7 0,67 8 0,33 4 1 12 1 10 1 10 1 12 1 9

Szkoła 
P odstaw ow a 
w  T rzonkach

8 93 1 13 1 9 1 10 1 11 1 15 1 12 1 13 1 10

101 1857 12,05 195 9,79 168+ 8,17 119 15 264+ 12,99 240+ 10,01 215+ 12 243 11+ 186+

Razem SP + 1 + 10 + 1s 22s +2s 46s +2s 54s +2s 50s 3s+ 55s+
OP OP 1OP 10

OP
O ddziały 3+ 68+ 0 0 0 0 3 + 1 68+
gim nazjum  w 1 15 O P 15
Z espo le  Szkolno

Przedszkolnym  
N r 1 w  P iszu

O P O P O P

O ddziały 2 46 0 0 0 0 2 46
gim nazjum  w  
Szkole
Podstaw ow ej 
N r 4 w  P iszu
Razem Gimn. 5 + 114+ 0 0 0 0 5+1 114+

1 15 OP 15
OP OP OP

OGÓŁEM 106 1971
+ + 25
2 OP
OP

* klasa sportowa * oddziały przysposabiające do pracy

Tabela 22. Stan kadry w roku szkolnym 2018/2019

N azw a szkoły

Zatrudnienie
nauczycieli

Stopień awansu  
zawodowego  
(w osobach)

Pozostali pracownicy (etaty)

Etaty

Osoby 
według  
um ów  

o pracę

D
yp

lo
m

ow
an

y

M
ia

no
w

an
y

K
on

tr
ak

to
w

y

St
aż

ys
ta

E
ko

no
m

. -
 

ad
m

i.

K
uc

hn
ia

 - 
st

oł
ów

ka Pozostali
pracownicy

Szkoła Podstaw ow a N r 1 
w Piszu

53,61 57 43 9 5 0 3 7 9

Zespół Szkolno -  
Przedszkolny N r 1 

w Piszu
87,54 93 57 22 10 4 8,25 14 44

Szkoła Podstaw ow a N r 4 
w Piszu

51,11 53 44 6 2 1 5 3 13

Szkoła Podstaw ow a  
w Liskach

12,06 18 8 4 5 1 0,5 0 2,5+1-palacz

Szkoła Podstaw ow a  
w Hejdyku

10,81 17 12 3 2 0 1 0 2

Szkoła Podstaw ow a  
w Jeżach 9,97 15 13 2 0 0 0,5 0 2+1-palacz

Szkoła Podstaw ow a  
w Kotle Dużym

12,25 15 6 4 4 1 0,5 0 1+1-palacz

Szkoła Podstaw ow a  
w Trzonkach

14,83 20 15 3 2 0 1 0 3+1-palacz
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RAZEM : 252,18 288 199 53 30 7 19,75 24 80,5

Tabela 23. Stan organizacyjny Przedszkola Miejskiego N r 1 w Piszu w roku szkolnym

2018/2019

Lp.
G rupa

w ychowanków
Czas przebywania w  

przedszkolu
Liczba

oddziałów
Liczba w ychowanków

1. dzieci 6 -  letnie 6.30-17.00 7 156 (6 -  l -149dz., 7-l -  7dz.)

2. dzieci 5 -  letnie 6.30-17.00 6 140

3. dzieci 4 -5 -  letnie 6.30-17.00 1 24 (4-l -  7dz., 5-l -  17dz.)

4. dzieci 4 -  letnie 6.30-17.00 6 149

5. dzieci 3 -  letnie 6.30-17.00 4 94

6. dzieci 2,5 - 3 -  letnie 6.30-17.00 1 24 (2,5-l -  17dz., 3-l- 7dz.)

Razem: 25 587

Baza lokalowa i baza do działalności oświatowej

Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Pisz funkcjonowały w 12 budynkach 

komunalnych. Stan bazy lokalowej obrazuje tabela 24.

Szkoły podstawowe i gimnazja działające na terenie gminy Pisz posiadają odpowiednią liczbę 

sal lekcyjnych, które mieściły 109 oddziałów szkolnych/przedszkolnych uczniów 

i wychowanków. Prawie wszystkie szkoły posiadają (większe lub mniejsze) sale gimnastyczne. 

W okresie sprawozdawczym czyniono działania dla poprawy bazy lokalowej naszych placówek 

oświatowych, w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. Stan techniczny 

i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo -  rekreacyjnych uznać 

należy za dobry, co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych czynionych od 

kilku lat na poprawę substancji budowlanej dla sprawności technicznej i dla optymalizacji 

kosztów eksploatacji.

Po reorganizacji placówek oświatowych, wymuszonych reformą oświaty w 2017 roku, 

Przedszkole Miejskie Nr 1 w Piszu obejmuje swoją działalnością trzy budynki, tj. budynek przy 

ul. Gizewiusza 8 i 9 oraz budynek przy ul. Matejki 4. W całkowicie odnowionym, 

nowoczesnym budynku przy ul. Gizewiusza 9, znajduje się 7 przestronnych, jasnych sal do 

zajęć, wyposażonych w nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne dostosowane do potrzeb 

poszczególnych grup wiekowych. Zaplecze kuchenne jest całkowicie odnowione i wyposażone 

w nowoczesny sprzęt i meble.

W budynku przy ul. Gizewiusza 8 zorganizowano 8 oddziałów przedszkolnych i 2 oddziały 

klas II szkoły podstawowej. Uczniowie klas I, III-VIII Szkoły Podstawowej Nr 2 w Piszu
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realizowali obowiązek szkolny w budynku Zespołu Szkolno -  Przedszkolnego Nr 1 w Piszu 

przy ul. Lipowej 15.

W budynku przedszkola przy ul. Matejki 4 mieści się 6 przestronnych, jasnych sal do zajęć 

wyposażonych w kolorowe meble i pomoce dydaktyczne dostosowane do potrzeb 

poszczególnych grup wiekowych. Pomieszczenia przedszkola są systematycznie odnawiane. 

Baza lokalowa pionu kuchennego jest wystarczająca i unowocześniona. Na chwilę obecną 

wskazany byłby jedynie remont instalacji c.o., wymiana podłóg i odnowienie elewacji 

na budynku przedszkolnym przy ul. Matejki 4.

Place zabaw przy obu budynkach przedszkolnych są w pełni zagospodarowane i wyposażone 

w sprzęt do rekreacji ruchowej odpowiadający potrzebom dzieci. Mimo obszernej bazy 

lokalowej przedszkola, dającej możliwość użytkowania z 3 budynków (ul. Matejki 4, 

ul. Gizewiusza 8 i 9), w roku szkolnym 2018/2019, brakowało 4 sal zajęć ze względu na dużą 

liczbę dzieci młodszych (4 grupy dzieci 5/6- letnich znajdowały się w budynku Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Piszu, przy ul. Klementowskiego 2 i ul. Dworcowej 7).

Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje poziom wyposażenia w pomoce dydaktyczne do 

nauki i wzajemnego informowania. Wszystkie szkoły wyposażone są w pracownie 

komputerowe, a sekretariaty szkół i przedszkola posiadają komputery wraz z niezbędnym 

oprogramowaniem i oprzyrządowaniem. Wszystkie szkoły i przedszkole mają możliwość 

korzystania z Internetu oraz na bieżąco wyposażane były w nowoczesne pomoce dydaktyczne 

takie jak tablice interaktywne i projektory multimedialne.

Tabela 24. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2018/2019
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Szkoła Podstaw ow a N r 1 im. 
M ikołaja K opernika w  Piszu

23 4 0 1 1 3 1 1 3 24

Zespół Szkolno -  Przedszkolny 
N r 1 w  Piszu

27 14 0 2 3 3 7 1 8 136

Szkoła Podstaw ow a im. KS. 
Jerzego Popiełuszki w  Liskach

7 1 0 0 0 0 1 0 0 7

Szkoła Podstaw ow a w  H ejdyku 4 2 0 1 1 1 0 0 0 0
Szkoła Podstaw ow a w  Jeżach 8 0 0 1 1 1 1 1 0 0
Szkoła Podstaw ow a w  Kotle 
D użym

5 2 0 1 1 1 1 0 0 0
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Szkoła Podstawowa 
w  Trzonkach

8 2 0 1 0 1 0 0 0 0

Szkoła Podstaw ow a N r 4 im. 
Papieża Jana Paw ła II w  Piszu

24 6 0 1 1 8 1 3 8 64

Finansowanie zadań oświatowych w 2018 roku.

Finansowanie zadań oświatowych jest jedną z głównych pozycji w budżecie gminy. Podstawą 

finansowania oświaty jest część oświatowa subwencji ogólnej, którą gmina otrzymuje 

z budżetu państwa, na drugim miejscu są środki własne gminy oraz dotacje. Wykres 3 

przedstawia całkowity koszt finansowania oświaty, wysokość subwencji oświatowej, dotacji 

celowych, dochodów własnych szkół oraz środków własnych ponoszonych przez Gminę Pisz 

w 2018 roku.

W ykres 3. Wysokość i źródła finansowania wydatków oświaty w 2018 roku
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Tabela 25. Ź ródła finansowania i ich wysokość

Lp. W yszczególnienie
W ydatki 2018 rok

K wota (w zł)
U dział % 

w wydatkach
1 2 3 4

1.

Subwencja oświatowa,

w  tym  środki z 0,4%  rezerwy części oświatowej 
subwencji ogólnej

17 117 387,00 

110 608,00

50,5%

2. Dotacje celowe z budżetu państw a na zadania 
zlecone

1 830 457,25 5,4%

3. Dochody szkół i stołówek szkolnych, zeosp-u 1 584 917,45 4,7%

4. Środki z Europejskiego Funduszu Społecznego -  
Projekty

706 268,90 2,1%
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5. Środki z budżetu gminy 12 663 167,17 37,3%

Ogółem  : 33 902 197,77 100%

Jak wynika z tabeli 25 oraz wykresu 3 planowane wydatki na oświatę w 2018 r. wynoszą 

33 902 197,77 zł. Ponad 50 % wydatków sfinansowanych jest z subwencji oświatowej, 37,3 % 

pokrywają środki z budżetu gminy, 12,2 % pokrywają środki z dotacji celowych, dochodów 

szkół i Europejskiego Funduszu Społecznego z tytułu realizowanych dwóch projektów. 

Pierwszy projekt pn. „Piski Cyfrowy Uczeń -  PCU” na kwotę 1 216 629,12 zł sfinansowany 

jest ze środków europejskich w wysokości 1 034 134,75 zł i dotacji celowej z budżetu państwa 

w wysokości 108 334,37 zł. Wkład własny w wysokości 74 160,00 zł obejmuje wkład 

niepieniężny polegający na udostępnieniu sal lekcyjnych w szkołach do prowadzenia 

dodatkowych zajęć. Projekt realizowany jest w latach 2017 -  2019.

W 2018 roku wydatkowano 300 050,57 zł na wynagrodzenia nauczycieli 

za realizację rozwijających zajęć dodatkowych dla dzieci pod nazwą:

1) Kompetencje cyfrowe uczniów,

2) Akademia Filmowca,

3) Kompetencje językowe,

4) Przedsiębiorczy uczeń,

oraz wyjazdy uczniów na wycieczki zawodoznawcze, spotkania uczniów oraz ich rodziców 

z doradcą edukacyjno -  zawodowym.

Drugi projekt pn. „Ośmiu Najlepszych w Gminie Pisz” na kwotę 1 392 226,80 zł obejmuje 

dofinansowanie z środków europejskich oraz dotacji z budżetu państwa. Podobnie jak 

w pierwszym projekcie wkład własny gminy to udostępnienie sal lekcyjnych do nauki dla 

dzieci ze szkół uczestniczących w projekcie. Projekt realizowany jest w latach 2018 - 2019.

W 2018 roku wydatkowano 406 218,33 zł na stypendia dla zdolnych uczniów, remonty 

i wyposażenie sal przyrodniczych i matematycznych, zakup pomocy szkolnych 

i biurowych, wynagrodzenia nauczycieli za prowadzenie kół zainteresowań przyrodniczych 

i matematycznych oraz za prowadzenie zajęć dydaktyczno -  wyrównawczych dla uczniów.

W ostatnich latach dotacje celowe mają coraz większy udział w finansowaniu zadań 

oświatowych, w 2018 roku wydatkowano 1 830 220,78 zł z przeznaczeniem na:

1) dofinansowania zadań w zakresie wychowania przedszkolnego -  753 500,00 zł,

2) dofinansowanie Narodowego Programu Stypendialnego -  pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym -  764 816,85 zł,
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3) wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 

zakup podręczników w ramach rządowego programu „Wyprawka szkolna” -  

248 140,40 zł,

4) dofinansowanie do programów rządowych np. „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa”, „Aktywna tablica”, program MEN „Niepodległa” -  64 000,00 zł.

Szkoły otrzymują również środki z 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 

W 2018 roku ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej przyznano Gminie Pisz 

110 608,00 zł, z tego 105 504,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia szkół 

podstawowych w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej 

z przedmiotów przyrodniczych dla Szkoły Podstawowej w Jeżach i Szkoły Podstawowej 

w Kotle Dużym oraz 5 104,00 zł na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla 

zwalnianych nauczycieli.

S truk tu ra  wydatków oświatowych w gminie Pisz według poziomów nauczania i według 
typów wydatków

W tabeli 26 przedstawiono wydatki ogółem Gminy Pisz oraz wydatki na oświatę w 2018 r., 

tj. wydatki Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Przedszkoli w Piszu, wydatki szkół 

podstawowych, oddziałów gimnazjalnych i przedszkola, prowadzonych przez gminę oraz 

dotacje dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez inne podmioty niż jednostka samorządu 

terytorialnego.

Wyliczono również udział procentowy wydatków oświaty w wydatkach gminy.

Tabela 26. Udział procentowy wydatków oświaty do wydatków ogółem Gminy Pisz 
w 2018 roku

Lp.
W yszczególnienie

R ok 2018

W ykonanie (w zł) %
1 2 3 4

1. W ydatki ogółem  Gminy Pisz 109 441 645,74' 100

2.
W ydatki ogółem  oświaty 
(Dział 801 + Dział 854 + ZEOSP)

33 902 242,77 31

3. W ydatki inwestycyjne w  Gminie Pisz 13 705 418,12 100

4. W ydatki inwestycyjne oświaty 8 610,00 0,06
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W ykres 4. Stosunek wydatków ogółem Gminy Pisz do wydatków ponoszonych na 

oświatę w 2018 roku

2018
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20000000
0

I wydatki gminy

Z przedstawionych danych wynika, że udział procentowy wydatków na oświatę w Gminie 

Pisz w 2018 r. wyniósł 31% wydatków ogółem.

Tabela 27. W ydatki na oświatę z podziałem na rozdziały

Lp. Wyszczególnienie
Wydatki w 2018 roku

Kwota (w zł) Liczba uczniów 
wg SIO

1 2 3 4

1. Szkoły podstawowe, 
w  tym  w ydatki inwestycyjne

15 299 589,95 
8 610,00

1 867

2. Oddziały przedszkolne w  szkołach podstaw ow ych 791 658,94 134
3. Przedszkola 4 431 841,27 587
4. Oddziały gimnazjalne 2 314 592,27 129

5. D okształcanie i doskonalenie nauczycieli 73 014,50

6.
Realizacja zadań w ym agających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i m etod pracy dla dzieci w  przedszkolach, 
szkołach podstaw ow ych i gim nazjach

837 376,07

7. Stołówki szkolne i przedszkolne 2 587 978,41

8. Świetlice szkolne 608 977,42

9.
Pozostała działalność, w  tym:
- projekt „Piski cyfrowy uczeń - PC U ”
- projekt „Ośm iu najlepszych w  Gminie Pisz”

957 783,55 
300 050,57 
406 218,33

10.
Podręczniki i m ateriały ćw iczeniowe zakupione w  ram ach 
program ów rządow ych

214 472,40

11. Dowożenie uczniów  do szkół 803 191,37

12. Zespół Ekonom icznej Obsługi Szkół i Przedszkoli w  Piszu 822 528,97

13. Kolonie i obozy oraz inne formy w ypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej

6 965,02
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14. Stypendia motywacyjne dla uczniów 23 900,00
15. Pom oc m aterialna dla uczniów 855 649,85

16. W ydatki szkół, przedszkola i zeosp-u dla których organem  
prow adzącym  jest Gm ina Pisz

30 629 519,99 2 717

17.
D otacje dla szkół i przedszkoli prowadzone przez inne 
organy niż js t

3 191 297,11
388

Zakup podręczników  i m ateriałów  ćwiczeniowych 
Inne wydatki związane z ośw iata z budżetu gminy

33 431,53  
47 994,14

W ydatki, w  tym: 
w ydatki m ajątkowe

33 902 242,77  
8 610,00

3 105

W tabeli 27 wykazano zrealizowane wydatki w 2018 roku w poszczególnych rozdziałach oraz

liczbę uczniów według stanu na dzień 30 września 2018 roku.

Wiersze od 1 do 15 na kwotę 30 629 519,99 zł przedstawiają wydatki na oświatę, zrealizowane 

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Pisz 

i obsługiwanych finansowo przez Zespół Ekonomiczny Szkół i Przedszkoli w Piszu.

Wiersz 17 obejmuje udzielone dotacje dla szkół i przedszkoli prowadzonych przez inne organy 

niż jednostka samorządu terytorialnego oraz pozostałe wydatki związane z oświatą.

Tabela 28. S truk tu ra  wydatków bieżących realizowanych w budżetach szkół

podstawowych, gimnazjalnych i przedszkolu

Lp. Wyszczególnienie

Wydatki 2018

Kwota (w zł) Udział % 
w wydatkach

1 2 3 4

1.
Wynagrodzenia osobowe, bezosobowe i pochodne 
od wynagrodzeń 22 309 470,22 81,32

2.

Świadczenia socjalne:
- dodatki wiejskie
- zasiłki zdrowotne dla nauczycieli
- zakładowy fundusz socjalny
- odprawy z art. 20 KN

1 335 233,20 4,87

3. Zakupy energii wody i gazu 805 799,93 2,94

4.

Zakupy:
- materiały i wyposażenie, papier, 
druki, środki czystości
- pomoce dydaktyczne i książki
- środki żywności

1 868 391,98 6,81

5.

Zakupy usług remontowych i pozostałych: 
remonty, konserwacje, naprawy, usługi obce 
(telefon, Internet, szkolenia, ekspertyzy, badania 
okresowe, catering)

1 015 514,07 3,70

6.
Inne wydatki: odpady komunalne, delegacje, 
ubezpieczenia majątkowe, podatek od 
nieruchomości, opłaty czynszowe

74 961,50 0,27

7. Stypendia motywacyjne dla uczniów 23 900,00 0,09

Ogółem: 27 433 270,90 100
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W tabeli 28 przedstawiono strukturę wydatków bieżących realizowanych w budżetach szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i przedszkolu.

W tabeli nie ujęto wydatków pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

dowozów uczniów do szkół, zakupów inwestycyjnych, kosztów ZEOSP-u, wydatków 

z projektów unijnych na kwotę -  3 196 249,09 zł.

Z procentowego udziału środków wynika, że w 2018 roku ponad 81% wydatków 

przeznaczonych jest na wynagrodzenia osobowe oraz pochodne od wynagrodzeń 

(ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy), około 5% wydatków obejmują świadczenia dla 

pracowników, tj.: świadczenia socjalne (dodatek wiejski dla nauczycieli uczących w szkołach 

wiejskich, zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, pomoc zdrowotna dla nauczycieli oraz 

odprawy z art. 20 KN). Pozostałe 14% to opłaty za zakupy towarów i usług związanych 

z bieżącym funkcjonowaniem placówek szkolnych, tj. opłaty za energię elektryczną, cieplną, 

wodę i gaz, zakupy materiałów szkolnych, biurowych, pomocy dydaktycznych i książek, 

zakupy usług remontowych, naprawczych, konserwacji i innych usług.

W ykres 5. S truk tu ra  wydatków bieżących w szkołach dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Pisz w 2018 roku
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Legenda do wykresu:
1 -  wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń
2 -  świadczenia socjalne
3 -  zakupy energii wody i gazu
4 -  zakupy materiałów, wyposażenia i książek
5 -  zakupy usług remontowych i usług pozostałych
6 -  inne wydatki
7 -  stypendia motywacyjne dla uczniów 

Dochody budżetowe oświaty

Około 5% wydatków oświatowych pokrywają pozyskane przez szkoły dochody budżetowe 

z tytułu:

>  wynajmu sal sportowych i sal lekcyjnych,

>  wynajmu pomieszczeń w Szkole Podstawowej Nr 4 w Piszu,

>  opłat za przedszkole (wyżywienie i opłaty za ponad pięciogodzinny pobyt 

w przedszkolu),

>  drobnych wpłat za duplikaty świadectw i legitymacji,

>  wpłat uczniów i nauczycieli za obiady oraz dofinansowania do wyżywienia z Miejsko -  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszu.

Tabela 29. S truk tu ra  dochodów budżetowych wykonanych w 2018 roku w szkołach 

podstawowych, gimnazjalnych i przedszkolu oraz udział procentowy tych

dochodów w w ydatkach bieżących szkół i przedszkola

L p. W yszczególnienie K w ota (w zł)
U dział %  w  

wydatkach szkoły

1 2 3 4

1. Szkoły podstawowe - rozdział 80101 267 088,78 0,79

2. Szkoły gim nazjalne - rozdział 80110 32 233,64 0,10

3. Przedszkola - rozdział 80104 169 056,28 0,50

4. Stołówki szkolne i przedszkolne - rozdział 
80148

1 111 903,55 3,28

5. ZEOSP 4 635,20 0,01

Razem: 1 584 917,45 4,7

Największy procent dochodów uzyskują stołówki szkolne i przedszkolne 

z tytułu sprzedaży obiadów dla uczniów szkół, nauczycieli i wychowanków w przedszkolu. 

Dochody te wydatkowane są na zakupy artykułów spożywczych oraz drobne opłaty za energię, 

wodę i nieczystości płynne. Na kolejnych miejscach kształtują się dochody w szkołach 

podstawowych i w przedszkolu.
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Tabela 30. Uzyskane dochody w 2018 r. w poszczególnych placówkach oświatowych

Lp. Placów ka R ok 2018 (w zł)
1 2 3

1. Szkoła Podstaw ow a N r 1 w  Piszu 370 128,34
2. Szkoła Podstaw ow a N r 4 w  Piszu /GZS w  Piszu/ 287 881,01
3. Szkoła Podstaw ow a w  H ejdyku 49 218,65
4. Szkoła Podstaw ow a w  Jeżach 34 908,97
5. Szkoła Podstaw ow a w  K otle D użym 22 639,53
6. Szkoła Podstaw ow a w  Liskach 14 382,83
7. Szkoła Podstaw ow a w  Trzonkach 9 719,18
8. Zespół Szkolno-Przedszkolny N r 1 w  Piszu 791 403,74
9. ZEOSP 4 635,20

Ogółem  w ydatki : 1 584 917,45

Jak wynika z wyżej wymienionej tabeli największe dochody uzyskuje Zespół Szkolno -

Przedszkolny Nr 1 w Piszu obejmujący szkołę podstawową, oddziały przedszkolne 

i oddziały gimnazjalne, na drugim miejscu jest Szkoła Podstawowa Nr 1 w Piszu, a na trzecim 

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Piszu.

W ydatki remontowe i inwestycyjne

W 2018 roku na większe remonty i naprawy w szkołach wydano 57 901,00 zł. 

Szczegółowy opis remontów przedstawiono w tabeli 31. Wydatki inwestycje wynoszą 

8 610,00 zł i dotyczą zakupu dokumentacji projektowej dotyczącej termomodernizacji 

budynków: Szkoły Podstawowej w Hejdyku, Szkoły Podstawowej w Jeżach i Szkoły 

Podstawowej w Kotle Dużym.

Tabela 31. Wysokość wydatków remontowych w 2018 roku zrealizowanych przez szkoły 
we własnym zakresie

Lp. Placówka N azw a zadania
Razem  koszty  

(w zł)
1 2 3 4

1. Szkoła Podstaw ow a N r 1 
w  Piszu

W ykonano rem ont przepom powni 10 207,00

2. Szkoła Podstaw ow a N r 4 
w  Piszu

W ykonano rem ont instalacji elektrycznej w  hali sportowej 2 500,00

3. Zespół Szkolno -  
Przedszkolny N r 1 w  Piszu

W ykonano naprawę oświetlenia, projekt budowy instalacji 
hydraulicznej oraz naprawę i m ontaż hydrantów, wym iana 
pionów kanalizacji i wym iana rur w  łazience

14 204,00

4. Szkoła Podstaw ow a 
w  H ejdyku

W ykonano rem ont szatni i naprawę instalacji bramy. 2 600,00

5. Szkoła Podstaw ow a 
w  Liskach

W ykonano rem ont pom ieszczenia i przejścia wykorzystanego 
na pokój nauczycielski, sekretariat i gabinet dyrektora wraz z 
opracowaniem  dokum entacji oraz naprawę w yłącznika p.poż.

28 390,00

W ydatki ogółem: 57 901,00
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7.4. Polityka społeczna.

M iejsko-Gminny O środek Pomocy Społecznej w Piszu

Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej i samorządowej, które mają na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Zadaniem pomocy jest zapobieganie negatywnym sytuacjom poprzez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 

ze środowiskiem.

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej spoczywa 

obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej w zakresie ustalonym ustawą 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w 2018 r. przysługiwało osobom 

i rodzinom, których dochód nie przekraczał:

>  na osobę samotnie gospodarującą -  701,00 zł,

>  na osobę w rodzinie -  528,00 zł.

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z przesłanek powodującej nieprawidłowe 

funkcjonowanie rodziny, a w szczególności: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, potrzeby 

ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezrobocia, niepełnosprawności lub długotrwałej 

choroby, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, alkoholizmu lub narkomanii, trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego oraz klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Świadczenia z pomocy społecznej lub odmowa ich przyznania następuje w formie wydania 

decyzji administracyjnej, zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego.

C harakterystyka środowisk

W roku 2018 system pomocy społecznej objął wsparciem 994 rodziny, w których przebywało 

2.373 osoby. W tym świadczeń pieniężnych udzielono 808 rodzinom, a świadczeń 

niepieniężnych 396 rodzinom. Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej skierowana była do 

763 rodzin. Strukturę rodzin korzystających z pomocy w 2018 r. przedstawia poniższa tabela.
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Tabela 32. Struktura rodzin korzystających z pomocy w 2018 roku
Lp. W yszczególnienie Liczba rodzin  

ogółem
W  tym  liczba rodzin 

na w si
Liczba osób 
w rodzinach

1. Rodziny ogółem 1 049 356 2 464

2. o liczbie osób 1 489 128 489

3. 2 184 71 368

4. 3 117 38 351

5. 4 117 55 468

6. 5 92 41 460

7. 6 i więcej 50 23 328

8. Rodziny z dziećm i ogółem 405 160 1 625

9. o liczbie dzieci 1 157 58 451

10. 2 135 59 545

11. 3 74 27 377

12. 4 29 12 174

13. 5 4 3 51

14. 6 3 1 27

15. 7 i więcej 0 0 0

16. Rodziny niepełne ogółem 131 25 383

17. o liczbie dzieci 1 74 15 170

18. 2 40 5 135

19. 3 12 2 52

20. 4 i więcej 5 3 26

21. Rodziny em erytów i rencistów  
ogółem

216 79 343

22. o liczbie osób 1 130 32 130

23. 2 64 33 128

24. 3 10 7 30

25. 4 i więcej 12 7 55

Pomoc realizowana była w następujących formach:

1) świadczeń pieniężnych - (zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek celowy, specjalny 

zasiłek celowy);

2) świadczeń niepieniężnych, takich jak:

>  usługi nad chorym w domu, składki na ubezpieczenie zdrowotne, sprawienie 

pogrzebu,

>  schronienie, niezbędne ubranie, dożywianie,

>  organizowanie wypoczynku dla dzieci w czasie wakacji,

>  świadczenia pracy socjalnej,
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> świadczenia poradnictwa prawnego w zakresie spraw rodzinnych, alimentacyjnych,

>  emerytalno-rentowych i ochrony praw lokatorów,

>  świadczenia poradnictwa psychologicznego,

>  uczestnictwo w Klubie Integracji Społecznej,

>  realizowanie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, poprzez 

rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy.

Środki wydatkowane w 2018 r. wyniosły 37 945 468,20 zł, w tym:

>  ze środków własnych gminy -  4 050 331,06 zł

>  z dotacji na zadania własne gminy -  3 036 367,64 zł

>  z dotacji na zadania zlecone gminie -  30 858 769,50 zł 

Tabela 33. Dział 851 -  O chrona zdrowia

Lp. N azw a realizowanego  
zadania

Środki
własne
Gminy

D otacja na  
zadania  
własne  
Gminy

D otacja na zadania  
zlecone Gm inie

(w zł)

Ogólny koszt 
zadania (w zł)

1. Pozostała działalność 1 734,00 1 734,00

Tabela 34. Dział 852 -  Pomoc społeczna

Lp.
N azw a realizowanego  

zadania

Środki 
własne  

Gm iny (w zł)

D otacja na  
zadania  
własne  

Gm iny (w zł)

D otacja na zadania  
zlecone Gm inie

(w zł)

Ogólny koszt 
zadania (w zł)

1. Dom y pom ocy społecznej 905 299,67 905 299,67

2.
Zadania w  zakresie 
przeciw działania przem ocy 
w  rodzinie

2 189,80 2 189,80

3.

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
św iadczenia z pom ocy 
społecznej, niektóre 
św iadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w 
zajęciach w  centrum  
integracji społecznej

0,00 75 370,96 90 246,23 165 617,19

4.

Zasiłki celowe, w  tym:
- zasiłki celowe
- zasiłki celowe w  ram ach 
program u „Pomoc państwa 
w  zakresie dożywiania”

579 492,43 
66 582,00

0,00 
194 411,00

579 492,43  
260 993,00

5.
Pom oc państw a w  zakresie 
dożywiania -  dzieci 
i dorośli

70 198,80 304 789,00 0,00 374 987,80

6. Zasiłki okresowe 111,04 650 000,00 650 111,04
7. Schronienie 57 708,74 57 708,74
8. Pogrzeby 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00
9. Zasiłki stałe 548 904,19 548 904,19

10.
Ośrodki pom ocy 
społecznej

1 521 008,08 462 546,00 0,00 1 983 554,08

11.
Jednostki
specjalistycznego

9 400,00 0,00 0,00 9 400,00
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poradnictwa
12. Usługi opiekuńcze 376 018,65 0,00 0,00 376 018,65

13.
Specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób 
psychicznie chorych

0,00 0,00 136 688,00 136 688,00

14. Pozostała działalność - 
Teleopieka

6 654,28 6 629,27 0,00 13 283,55

15.
Pozostała działalność -  
„K operta życia”, W igilia, 
transport żywności

5 543,00
5 543,00

16. Dodatki mieszkaniowe 537 847,15 0,00 0,00 537 847,15
17. Ośrodki wsparcia 0,02 0,00 718 427,98 718 428,00

Razem 4 140 403,66 2 242 650,42 945 362,21 7 328 416,29

Tabela 35. Dział 853 -  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Lp. N azw a realizowanego  
zadania

Środki własne  
Gm iny (w zł)

Dotacja na  
zadania własne  

Gm iny (w zł)

D otacja na  
zadania zlecone 

Gm inie

Ogólny koszt 
zadania (w zł)

1.

Projekt „Pokonaj 
bariery z Piskim  
K lubem  Integracji 
Społecznej”

29 922,00 228 216,07 258 138,07

Tabela 36. Dział 855 -  Rodzina

Lp.
N azw a realizowanego  

zadania
Środki własne  
Gm iny (w zł)

D otacja na  
zadania własne  

G m iny (w zł)

Dotacja na  
zadania zlecone 

Gm inie (w zł)

Ogólny koszt 
zadania (w zł)

1. Świadczenia
wychowawcze

18 535 667,84 18 535 667,84

2.

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alim entacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

84 569,39 10 357 596,90 10 442 166,29

3.
W spieranie rodziny - 

asystenci
62 864,68 27 654,00 90 518,68

4.
W spieranie rodziny -  

„Dobry Start”
1 018 408,55 1 018 408,55

5. Rodziny zastępcze 91 414,44 91 414,44

6.
Działalność placów ek
opiekuńczo-
w ychow aw czych

179 004,04 179 004,04

Razem 417 852,55 27 654,00 29 911 673,29 30 357 179,84

Realizowane zadania

1) Domy pomocy społecznej

W 2018 r. Ośrodek odnotował utrzymujące się zapotrzebowanie na wsparcie w formie usług 

opiekuńczych i skierowań do domów pomocy społecznej. Osoby ubiegające się o umieszczenie 

w domu pomocy społecznej to głównie osoby psychicznie chore, samotne bądź też nie mogące 

oczekiwać na wsparcie ze strony rodziny. Postępujące procesy geriatryczne stwarzają trudności
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wnioskodawcom w zakresie samodzielnego zabezpieczenia potrzeb życiowych, długotrwała 

choroba lub niepełnosprawność ogranicza ich funkcjonowanie w środowisku.

W domach pomocy społecznej przebywało 37 osób mieszkańców Gminy Pisz. Na ten cel 

wydano kwotę 905 299,67 zł.

Tabela 37. Liczba osób w domu pomocy społecznej

Lp. Typ Domu Liczba osób
1. D om  dla osób przewlekle psychicznie chorych 12
2. D om  dla dorosłych niepełnospraw nych intelektualnie 4
3. D om  dla osób przewlekle som atycznie chorych i w  podeszłym  w ieku 12
4. D om  dla dzieci i m łodzieży niepełnosprawnych intelektualnie 3

Razem 31

W trakcie roku 6 osób zmarło.

1) Zasiłki stałe

Zasiłki stałe wypłacono 109 osobom, w tym 94 osobom samotnie zamieszkałym oraz 

15 osobom pozostającym w rodzinie. Wydatkowano kwotę 548 904,19 zł -  całość pokryto 

z dotacji.

Składki zdrowotne za osoby pobierające zasiłki stałe i za osoby uczestniczące w Centrum 

Integracji Społecznej. Wydatkowano kwotę 75 370,96 zł -  całość pokryto z dotacji.

2) Zasiłki celowe

Mogą być przyznawane w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, tj. w szczególności 

na zakup: żywności, odzieży, obuwia, podręczników i przyborów szkolnych, bielizny, sprzętu 

gospodarstwa domowego, lekarstw, opłaty za mieszkanie, energię, wodę, gaz, zdarzenia 

losowego, schronienia. W stosunku do osób, które marnotrawiły przyznaną pomoc albo 

wykorzystywały ją  na cel niezgodny z przeznaczeniem, przyznawano pomoc w formie talonów 

lub realizowano zadanie przy udziale pracownika socjalnego.

Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę -  840 485,43 zł, z tego z dotacji z Programu 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” -  kwotę 194 411,00 zł. Z tej formy pomocy 

skorzystało 1 181 rodzin, w tym 1 647 osób.

3) Zasiłki okresowe

Zasiłek okresowy przysługuje ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 

bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego: osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy 

od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; tj. 701,00 zł netto rodzinie, której 

dochód jest niższy od kryterium dochodowego rodziny; tj. 528,00 zł netto na 1 osobę.

Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 650 111,04 zł, w tym:

>  z dotacji -  650 000,00 zł,
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> ze środków gminy -  111,04 zł

Zasiłki okresowe przyznano 395 rodzinom, udzielono 1 694 świadczenia.

Tabela 38. Liczba rodzin objętych pomocą w 2018 r. w odniesieniu do zdiagnozowanych

problemów

2016 r. 2017 r. 2018 r.

Zdiagnozowane problem y ilość rodzin, w  tym  
na wsi

Ilość rodzin, w  tym  
na wsi

Ilość rodzin, w  tym  
na wsi

U bóstw o* 1038 406 825 319 640 240
Bezrobocie 790 197 585 203 443 136

Niepełnosprawność 340 118 305 124 316 112
Rodziny niepełne 158 47 145 35 137 22

D ługotrw ała choroba 585 208 540 238 572 200
Potrzeba ochrony 188 89 157 77 142 63

m acierzyństwa
B ezdom ność* 47 9 32 9 21 4

A lkoholizm 41 8 44 7 38 7

Bezradność w  sprawach
opiekuńczo -w ychowawczych 223 79 186 53 179 33
i prowadzeniu gospodarstwa

dom ow ego, w  tym 70 34 41 18 41 10
rodziny wielodzietne

* ubóstwo -  określenie to dotyczy wszystkich osób/rodzin o dochodach poniżej lub równych kryterium 
dochodowemu, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, tj.528 zł na 1 osobę w rodzinie lub 701 zł w gospodarstwach 
jednoosobowych.
* bezdomność - (osoby bez prawa do lokalu, osoby, które ze względu na konflikt w rodzinie opuściły miejsce 
zamieszkania dobrowolnie, z wyboru, inne)

Wymierne efekty wychodzenia z bezrobocia miała indywidualna praca z klientem, w ramach 

której zawierane były kontrakty zobowiązujące klientów do współpracy z pracownikiem 

socjalnym w zakresie aktywnego poszukiwania pracy. W ramach pracy socjalnej w 2018 r. 

pracownicy socjalni podpisali z podopiecznymi i prowadzili 75 kontraktów socjalnych.

4) Usługi opiekuńcze

Na to zadanie wydatkowano kwotę -  376 018,65 zł -  całość zadania finansowana ze środków 

własnych gminy. Mogą być przyznane osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. Usługi takie mogą być 

również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi 

opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem.

W 2018 r. opieką nad chorymi w domu objęto 62 osoby.
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5) Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniam i psychicznymi

To usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. Opieką specjalistyczną objęto 17 osób z zaburzeniami psychicznymi. Ośrodek 

przyznając usługi opiekuńcze ustala ich zakres oraz okres świadczenia.

Jest to zadanie zlecone gminie -  wydatkowana kwota -  136 688,00 zł.

6) Potwierdzenie praw a do świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych

Wydano 190 decyzji potwierdzających prawo do tego rodzaju świadczeń dla osób znajdujących 

się w trudnej sytuacji i nie mających prawa do bezpłatnej opieki zdrowotnej.

Zadanie zlecone -  finansowane ze środków zleconych -  wydatkowano kwotę -  1 734,00 zł.

7) W spieranie rodziny i piecza zastępcza
Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 r. nałożyła 

na jednostki samorządu terytorialnego oraz organy administracji rządowej obowiązek 

wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczych oraz organizację pieczy zastępczej. Ustawa określa zadania gminy z zakresu 

wspierania rodziny takie jak:

>  opracowanie i realizacja 3 - letnich gminnych programów wspierania rodziny,

>  tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny,

>  tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia 

dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych.

8) Asystenci rodziny

Asystenta rodziny przydziela Dyrektor Ośrodka na wniosek pracownika socjalnego, 

na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego i analizy sytuacji rodziny.

Do pracy z asystentem, rodzinę może również zobowiązać Sąd Rodzinny na mocy 

postanowienia.

Zadaniem asystenta rodziny jest całościowe wspieranie rodziny wychowującej dzieci, 

zagrożonej wykluczeniem społecznym, podniesienie samooceny, wzbudzenie wiary we własne 

siły, a także poprzez naukę i pomoc w wykonywaniu najprostszych czynności. Bardzo ważnym 

jest indywidualne podejście do rodziny i jej problemów, co będzie służyło rozwojowi 

kompetencji wszystkich jej członków -  rodziców i dzieci.
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W zakresie swojej pracy asystenci współpracowali ze szkołami, przedszkolami, służbą zdrowia, 

kuratorami sądowymi, organami administracji samorządowej, osobami specjalizującymi się 

w działaniach na rzecz dziecka i rodziny.

W wakacje, w ramach współpracy z Kuratorium Oświaty w Olsztynie, zorganizowane były 

kolonie do miejscowości Okuninka w okolicach Lublina. Uczestnikami kolonii w większości 

były dzieci objęte asystenturą. W ramach swoich zadań w miesiącu lipcu zorganizowano 

projekt pt. „Wakacyjny dzień” skierowany do rodzin objętych asystenturą. Działania te miały 

na celu wzmocnienie więzi rodzinnych, nauki spędzania wolnego czasu, wspólnej zabawy oraz 

relaksu.

Rodziny były objęte również wsparciem psychologa (zatrudnionego w Ośrodku) oraz 

w sytuacjach wymagających pomocy prawnej korzystały z pomocy prawnika.

Dzięki pracy asystenta sytuacja w sześciu rodzinach uległa poprawie, rodzice prawidłowo 

wypełniają swoją rolę. Obecnie nie ma zagrożenia umieszczenia dzieci w placówce.

W dniu 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa o wspieraniu kobiet w ciąży i rodziny 

,,Za życiem”. Ustawodawca wskazał jako jedną z form wsparcia asystenta rodziny, którego 

zadaniem jest:

>  udzielanie informacji w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny,

>  reprezentacja kobiet przed instytucjami i urzędami,

>  udzielanie wsparcia psychologicznego,

>  udzielanie pomocy w przezwyciężaniu problemów wychowawczych oraz problemów 

prawnych,

>  wsparcie w realizacji codziennych obowiązków.

Ośrodek w 2018 r. zatrudniał 2 asystentów rodziny, którzy pracowali z 32 rodzinami, 

a w związku z ustawą „Za życiem” pracą asystenta została objęta 1 rodzina.

W związku z realizacją tego zadania z „Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu 

Pieczy Zastępczej na rok 2018” uzyskano dotację w kwocie -  27 654,00 zł.

Koszty gminy związane z realizacją zadania wyniosły -  62 864,68 zł.

9) Rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze (domy dziecka)

Od stycznia 2012 r. gmina realizuje zadania związane z organizowaniem pomocy dzieciom 

pozbawionym opieki rodziców, w zakresie współfinansowania pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. Obowiązek współfinansowania pieczy zastępczej wprowadza art. 191, 

przedmiotowej ustawy. Zgodnie z nim, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 

dziecka (przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej) wspólnie z powiatem 

ponosi koszty jego pobytu m.in.: w placówkach opiekuńczo -  wychowawczych, rodzinnych

85



domach dziecka i rodzinach zastępczych. Obowiązek dotyczy dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej po 1 stycznia 2012 r.

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, albo w rodzinnym domu dziecka, 

gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

>  10 %  wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej,

>  30 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej,

>  50 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej .

Natomiast w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym 

gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

>  10 %  w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

>  30 % w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

>  50 % w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej - średnich 

miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka albo środków 

finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu 

rodzinnego oraz środków finansowych na bieżące funkcjonowanie tej placówki.

W 2018 r. umieszczonych w pieczy zastępczej było 34 dzieci, w tym: 22 w rodzinach 

zastępczych i 12 w placówce (Domy Dziecka). Gmina poniosła wydatki na to zadanie 

w wysokości:

>  rodziny zastępcze - 91 414,44 zł,

>  placówki opiekuńczo-wychowawcze (Domy Dziecka) - 179 004,04 zł.

Tabela 39. Liczba rodzin/dzieci w rodzinach zastępczych

Lp. Rodzaj rodzinnej pieczy  
zastępczej

Liczba rodzin Liczba dzieci
2017 rok 2018 rok 2017 rok 2018 rok

1. Rodzina zastępcza 
spokrewniona

26 27 41 38

2. Rodzina zastępcza 
niezawodowa

19 16 30 25

3. Rodzina zastępcza 
zawodowa

2 2 7 7

4. Rodzina zastępcza 
zawodowa specjalistyczna

0 0 0 0

5.

Rodzina zastępcza 
zawodowa pełniąca 
funkcje pogotow ia 
rodzinnego

0 0 0 0

6. Rodzinny dom  dziecka 1 1 5 5
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7. Placówki opiekuńczo- 
wychowawcze - - 17 16

Źródło: PC PR  w  Piszu

Z powyżej tabeli wynika, że w 2017 i 2018 r. liczba rodzin zastępczych spokrewnionych, rodzin 

zastępczych niezawodowych, zawodowych oraz dzieci umieszczonych w tych rodzinach 

utrzymuje się na tym samym poziomie. Nie odnotowuje się znacznych różnic na przestrzeni 

wskazanych lat.

W 2017 r. na terenie Gminy Pisz do rodziny naturalnej powróciło 1 dziecko, natomiast w 2018 

roku 3 dzieci.

10) Pomoc środowiskowa

W 2018 r. pracownicy socjalni przeprowadzili 3537 rodzinnych wywiadów środowiskowych. 

Jednym z wielu zadań realizowanych przez pracowników socjalnych jest praca socjalna. 

Pomoc w formie pracy socjalnej należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym i nie jest uzależniona od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu.

11) P raca socjalna

To proces, który ma na celu wywołanie pożądanych zmian, modyfikację sposobu 

funkcjonowania osoby i jej otoczenia, wzmacnianie potencjału osób i rodzin 

do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej oraz wsparcie w dążeniu do poprawy 

funkcjonowania.

Praca z indywidualnym przypadkiem to proces, na który składają się wzajemnie sprzężone 

czynności związane z:

>  diagnozą sytuacji osoby/rodziny

> wyznaczaniem celów i opracowywaniem planu pomocy

> realizacją ustalonego planu

> oceną jego skuteczności.

Pracą socjalną objęto wszystkie rodziny korzystające z pomocy społecznej, gdyż 

nierozerwalnie towarzyszy ona przyznawanym świadczeniom na mocy ustawy.

W 2018 r. pracownicy socjalni świadczyli pracę socjalną dla 763 rodzin, w tym 1763 osobom. 

Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny, który stanowi jedno 

z podstawowych jej narzędzi. Ma na celu inicjowanie i wspieranie zmian sytuacji osób i rodzin. 

Kontrakt jest umową dwustronną zawieraną przez pracownika socjalnego z podopiecznym 

w celu określenia sposobu współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny 

znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej oraz w celu wzmocnienia aktywności 

i samodzielności życiowej, zawodowej lub przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

W 2018 r. pracownicy socjalni zawarli 75 kontraktów socjalnych.
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12) Punkt poradnictw a specjalistycznego

W funkcjonującym w Ośrodku Punkcie Poradnictwa Specjalistycznego, udzielono 335 porad 

-  202 rodzinom:

> porad prawnych: w zakresie spraw rodzinnych, uzyskania świadczeń emerytalno- 

rentowych, alimentacyjnych, mieszkaniowych, itp. (wsparcia udzielono - 132 

rodzinom - 194 porady),

>  porad psychologicznych -  70 rodzinom - udzielono 141 porad.

13) Gminny zespół interdyscyplinarny do spraw  przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie

W myśl ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na radę gminy nakłada się obowiązek 

określenia w drodze uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia 

oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić 

wszystkim obywatelom równe traktowanie oraz poszanowanie ich praw i wolności.

Przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piszu działa Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który został powołany 

na mocy Zarządzenia Burmistrza Pisza. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele różnych 

instytucji, działających na rzecz rodziny i dziecka, między innymi: pedagodzy szkolni, 

kuratorzy zawodowi, funkcjonariusze Policji, pracownicy socjalni.

Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych 

podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w przypadkach konkretnych rodzin przy współpracy z pracownikami socjalnymi.

W szczególności do zadań Zespołu należy:

>  diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie,

>  podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mającym 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku,

>  inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie,

>  rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym,

>  inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

W sytuacji, kiedy w rodzinie dochodzi do przemocy, zostaje sporządzona „Niebieska Karta” .
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Na wniosek przewodniczącego Zespołu zostaje powoływana grupa robocza. W skład grupy 

wchodzą przedstawiciele tych instytucji, które współpracują z rodziną.

Grupa opracowuje plan pracy z rodziną, motywuje członków rodziny do podejmowania działań 

mających przerwać spiralę przemocy, a pracownicy socjalni oraz funkcjonariusze policji na 

bieżąco monitorują sytuację w rodzinie.

Ponadto, w sytuacjach gdy dobro dzieci jest w jakikolwiek sposób zagrożone, Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej zawiadamia o tym Sąd Rejonowy lub Prokuraturę.

W roku 2017 Uchwałą Nr XXXI/348/17 Rady Miejskiej w Piszu przyjęto założenia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017

2020.

Zgodnie z wytycznymi posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej 

jednak niż raz na kwartał. W 2018 r. odbyły się 4 posiedzenia Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Piszu.

Obsługę organizacyjno -  techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Piszu, posiedzenia grup roboczych odbywają się w siedzibie 

Ośrodka.

Do Przewodniczącej Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Piszu w roku 2018 wpłynęło 

176 „Niebieskich Kart A” założonych przez uprawnione podmioty, tj.:

KPP -  170, MGOPS -  1, GKRPA -  1, placówki oświatowe -  3, w tym w 112 przypadkach 

to „Niebieska Karta - A” wszczynająca procedurę.

Realizując wytyczne zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 13 września 2011 r. 

w sprawie procedury „Niebieska Karta” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” 

utworzono 102 grupy robocze.

Na przestrzeni roku 2018 odbyło się 41 spotkań grup roboczych, na których omówiono 331 

spraw (w tym zapraszano/wzywano osoby objęte procedurą „NK” oraz opracowano plan 

pomocy rodzinie, monitorowano realizację planu pomocy).

Pracownicy socjalni monitorowali 219 środowisk, w tym środowiska, w których 

kontynuowana była/jest praca w ramach ustaleń grup roboczych, tj. plan pomocy rodzinie z lat 

poprzednich.

Tabela 40. Liczba założonych Niebieskich K art oraz powołanych grup roboczych

Liczba
rodzin Liczba Liczba

Liczba posiedzeń  
G m innego Zespołu  

Interdyscyplinarnego

Liczba
om ówionych

spraw
Rok

objętych
procedurą
Niebieskiej

założonych  
Niebieskich  

K art A

posiedzeń
grup

roboczych
Karty
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2016 170 162 40 4 454
2017 160 213 44 5 432
2018 219 176 41 4 331

Źródło: MGOPS, opracowanie własne 

Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 2 189,80 zł.

14) Inne działania ośrodka

Jednym z nowych narzędzi stosowanych w pracy socjalnej jest „Projekt socjalny”.

W 2018 roku MGOPS realizował 9 projektów socjalnych skierowanych i dostosowanych 

do potrzeb podopiecznych. Odbiorcami projektów było 2 058 osób.

Projekt socjalny jest to zespół zaplanowanych działań mających na celu poprawę sytuacji 

społecznej, oparty na założeniach teoretycznych oraz diagnozie społecznej.

Projekt socjalny tym różni się od kontraktu socjalnego, że skierowany jest do dużej liczby 

odbiorców i ma na celu pobudzenie społeczności lokalnej w celu wsparcia i akceptacji grup 

borykających się z problemami, m.in.: alkoholizmem, bezdomnością, samotnością, 

niepełnosprawnością, problemami opiekuńczo - wychowawczymi itp.

Ośrodek realizował następujące projekty socjalne:

>  Teleopieka - projekt skierowany do 20 seniorów, którzy otrzymali aparaty telefoniczne 

wyposażone w przycisk alarmowy, który ma na celu szybkie reagowanie na stan 

zagrożenia życia oraz szybką reakcję służb ratowniczych,

>  ,,Święta” - Świąteczne zbiórki żywności.

MGOPS był współorganizatorem przedświątecznych zbiórek żywności (Wielkanocnej 

i Bożonarodzeniowej) w placówkach handlowych na terenie miasta.

Łącznie zebrano 2 427,058 kg i 286 litrów artykułów spożywczych.

Zebrana żywność została rozdysponowana wśród podopiecznych Ośrodka, ale szczególną 

grupą odbiorców były osoby starsze, samotne oraz bezdomne.

Powodzenie tych akcji było możliwe dzięki włączeniu się miejscowych sklepów spożywczych 

oraz zaangażowaniu wolontariuszy (młodzieży i osób dorosłych) oraz pracowników Ośrodka.

>  ,,ZUMBA” - Charytatyw ny Piknik Sportowo Rekreacyjny

Pracownicy Ośrodka angażowali się w działania charytatywne ze stowarzyszeniem Komitet 

Społeczny Pisz-Dzieciom, współorganizowali Charytatywny Piknik Rekreacyjno - Sportowy 

na rzecz dziecka z nowotworem. Brali czynny udział w rajdzie rowerowym oraz kiermaszach 

gastronomicznych połączonych z występami zespołu Disco Polo i tańcem Zumba. W trakcie 

pikniku uzbierano kwotę około 55 029,68 zł, którą otrzymał chory chłopiec.
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>  ,,Nasze spotkanie wigilijne” - W igilia dla osób bezdomnych i samotnych

MGOPS we współpracy z Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień, zorganizował 

spotkanie opłatkowe dla osób samotnych i bezdomnych.

Projekt był skierowany do osób samotnych i bezdomnych. Działanie to było możliwe dzięki 

współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami i Piskim Domem Kultury. Wspólnymi siłami 

stworzono atmosferę rodzinnej wieczerzy wigilijnej, uczestnicy otrzymali również świąteczne 

paczki.

^  „W akacyjny wypoczynek”

W okresie wakacyjnym 22 dzieci z rodzin objętych wsparciem Ośrodka zostało skierowanych 

na kolonie letnie organizowane przez Kuratorium Oświaty w Olsztynie, w tym 10-ro dzieci 

w wieku gimnazjalnym i 12-ro dzieci w wieku szkoły podstawowej skierowano na pobyt 

w Okunince w okolicach Lublina.

>  „Mieszkanie bez długu”

Projekt skierowany do osób, które borykają się z zadłużeniem czynszowym, co w dłuższym 

okresie skutkować może eksmisją i bezdomnością. Projekt ten ma na celu pomoc, monitoring, 

wyuczenie nawyku systematycznego regulowania zobowiązań, co w efekcie zapobiega 

zjawisku bezdomności.

Pracownicy MGOPS starają się być wszędzie tam, gdzie są potrzebni, a w podejmowane przez 

nich działania włączają różne instytucje i społeczność lokalną.

>  „Program  O peracyjny Pomoc Żywnościowa 2014 - 2020”

Ośrodek udzielił w 2018 roku pomocy żywnościowej 946 osobom, którą otrzymał w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym w ilości łącznej 55 216 kg.

>  „Szansa dla ciebie”

Celem projektu było wspieranie osób bezdomnych w rozwiązywaniu problemów życiowych, 

a w szczególności umożliwienie zatrudnienia w CIS, zapewnienie noclegu, ubezpieczenie 

zdrowotne itp.

>  „Bądźmy razem  - razem  bezpieczniej”

Projekt skierowany był do osób starszych i niepełnosprawnych, narażonych na przemoc. 

Głównym jego celem było podniesienie świadomości osób starszych i niepełnosprawnych 

na temat zjawiska przemocy, poznanie sposobu radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych oraz 

możliwości korzystania z pomocy i wsparcia instytucji.

Ponadto:
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• MGOPS współpracował z Firmą EUROPA dzięki czemu pozyskano: zeszyty, 

kredki, piórniki, lektury szkolne, środki chemiczne i inne. Artykuły trafiły do osób 

potrzebujących.

• Ośrodek aktywnie uczestniczył w rekrutacji rodzin do otrzymania „Szlachetnej 

Paczki” . Wytypowano 24 rodziny, które otrzymały między innymi: niezbędne 

meble, sprzęt AGD, odzież i żywność.

• Udzielano również pomocy materialnej w postaci pozyskanej odzieży używanej, 

mebli i sprzętu gospodarstwa domowego.

15) Świadczenia rodzinne

Dział Świadczeń Rodzinnych realizuje zadania wynikające z:

>  ustawy o świadczeniach rodzinnych (ŚR)

> ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (FA)

> ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (ZDO)

> ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (500+)

>  ustawy o wparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życ iem ”

> rządowego programu „Dobry Start” .

Łącznie w 2018 r. na realizację świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, zasiłków dla 

opiekuna, świadczeń wychowawczych, składek zdrowotnych, zasiłków „Za życiem” oraz 

świadczeń „Dobry Start” wydatkowano kwotę 30 086 488,91 zł.

Świadczeniami rodzinnymi są zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego, 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, świadczenia opiekuńcze takie jak : 

zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy oraz 

świadczenie rodzicielskie.

Zasiłek rodzinny

W 2018 r. kryterium dochodowe uprawniające do pobierania świadczeń rodzinnych wynosiło

674,00 zł na osobę w rodzinie, a gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne -  764,00 

zł.

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosiła miesięcznie:

1) 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,

2) 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,

3) 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia. 

Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki:

>  dodatek z tytułu urodzenia dziecka,
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> dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego,

>  dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka,

>  dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej,

>  dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,

>  dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,

>  dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego.

Łącznie wypłacono 34 189 zasiłków rodzinnych z dodatkami, w tym:

>  24 579 zasiłków rodzinnych,

>  125 dodatków z tytułu urodzenia dziecka,

>  385 dodatków z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego,

>  953 dodatki z tytułu samotnego wychowywania dziecka,

>  1 129 dodatków z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,

>  1 381 dodatków z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego,

>  1 526 dodatków z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania,

>  4 111 dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej.

Łącznie na wypłatę zasiłków rodzinnych z dodatkami wydatkowano kwotę 4 245 282,27 zł. 

Jednorazow a zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

Z tytułu urodzenia się żywego dziecka przysługuje jednorazowa zapomoga w wysokości 

1 000,00 zł. Świadczenie przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo 

opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie 

przekroczy kwoty 1 922,00 zł netto. W 2018 r. przyznano i wypłacono 231 jednorazowych 

zapomóg, na kwotę 231 000,00 zł.

Zasiłek pielęgnacyjny

Wysokość zasiłku pielęgnacyjnego w 2018 r. uległa podwyższeniu. Do 31.10.2018 r. wynosiła

153,00 zł, natomiast od 01.11.2018 r. wynosi 184,42 zł. Zasiłek pielęgnacyjny przyznaje się 

w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki 

i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje:

>  niepełnosprawnemu dziecku,

>  osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 roku życia, jeżeli legitymuje się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem
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o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność powstała 

w wieku do ukończenia 21 roku życia,

>  osobie, która ukończyła 75 lat.

W 2018 r. wypłacono 5 535 zasiłków pielęgnacyjnych, na kwotę 872 032,25 zł.

Świadczenie pielęgnacyjne

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 

przysługuje głównie matce lub ojcu, jeżeli nie podejmują lub rezygnują oni z zatrudnienia 

w celu sprawowania opieki nad dzieckiem, legitymującym się wymaganym orzeczeniem 

o niepełnosprawności. Wysokość świadczenia pielęgnacyjnego w 2018 r. została podwyższona 

do kwoty 1 477,00 zł miesięcznie.

W 2018 wypłacono 1 119 świadczeń pielęgnacyjnych, na kwotę 1 648 893,90 zł.

Specjalny zasiłek opiekuńczy (SZO)

SZO przysługuje osobom, na których zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym ciąży 

obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli:

1) nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,

2) rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania stałej opieki 

nad osobą legitymującą się odpowiednim orzeczeniem o niepełnosprawności.

Kwota SZO w 2018 r. została podwyższona. W okresie od stycznia do końca października 

2018 r. wynosiła 520,00 zł natomiast od 01.11.2018 r. wynosi 620,00 zł miesięcznie. 

Warunkiem otrzymania niniejszego świadczenia jest spełnienie kryterium dochodowego, które 

wynosi -  764,00 zł na osobę, przy czym brany jest pod uwagę łączny dochód rodziny osoby 

sprawującej opiekę oraz dochód rodziny osoby wymagającej opieki.

W 2018 r. wypłacono 589 świadczeń na kwotę 312 899,70 zł.

Ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i koszty obsługi

Za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne i specjalne zasiłki opiekuńcze odprowadzane 

są składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz w ramach całego rozdziału 

finansowego ponoszone są wydatki związane z kosztami obsługi świadczeń rodzinnych.

W 2018 r. na składki społeczne do ZUS i KRUS wydatkowano kwotę 394 459,05 zł, natomiast 

na składki zdrowotne i koszty obsługi wszystkich świadczeń rodzinnych i opiekuńczych 

wydatkowano łącznie kwotę 357 968,51 zł.

Zasiłek dla opiekuna (ZDO)

Zasiłek dla opiekuna przysługuje osobom, które utraciły prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem z mocy prawa decyzji
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przyznających prawo do świadczeń pielęgnacyjnych. Wysokość zasiłku od 01.11.2018 r. 

również została zwaloryzowana z kwoty 520,00 zł do kwoty 620,00 zł.

W roku sprawozdawczym wypłacono 200 ZDO na kwotę 106 640,70 zł. Łącznie na wypłatę 

świadczeń, składek społecznych i zdrowotnych oraz koszty obsługi wydatkowano kwotę 

142 117,31 zł.

Świadczenie rodzicielskie

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, którym urodziło się dziecko, a które 

nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego.

Świadczenie przysługuje bez względu na dochód w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie przez 

okres 52 tygodni w przypadku urodzenia jednego dziecka przy jednym porodzie lub dłużej, 

w przypadku urodzenia więcej niż jednego dziecka (65 tygodni w przypadku dwójki dzieci, 

67 tygodni - trójki, 69 tygodni - czwórki, a przy piątce i więcej - 71 tygodni).

Z tego rodzaju świadczenia korzystają zwłaszcza studenci, osoby bezrobotne (niezależnie 

czy są zarejestrowane w urzędzie pracy czy nie) oraz osoby pracujące na umowach cywilno

prawnych.

0  przyznanie świadczenia mogą również ubiegać się osoby zatrudnione lub prowadzące 

pozarolniczą działalność gospodarczą jeżeli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego.

W 2018 r. Ośrodek wypłacił 1 140 świadczeń rodzicielskich. Łącznie na wypłatę świadczeń

1 realizację zadania wydatkowano kwotę 1 035 196,44 zł.

Fundusz alimentacyjny

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobierają osoby uprawnione do alimentów od rodzica 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, jeżeli 

egzekucja okazała się bezskuteczna. Świadczenia przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00 zł miesięcznie.

Przyznanie prawa do świadczenia z FA uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego, 

które w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 725,00 zł.

W 2018 r. wypłacono 3 052 świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w tym:

>  w 105 rodzinach świadczenia były przyznane na 1 dziecko,

>  w 24 rodzinach uprawnionych było 2 dzieci,

>  w 11 rodzinach -  3 dzieci,

>  w 2 rodzinach - 4 i więcej dzieci.

Łącznie na realizację zadań z zakresu funduszu alimentacyjnego wydatkowano kwotę 

1 214 550,38 zł, przy czym średnia wysokość świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

wynosiła 386,00 zł.
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16) Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych

Działania wobec dłużników alimentacyjnych podejmowane są na wniosek organu właściwego 

wierzyciela, tj. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby uprawnionej jeśli:

1) osobie uprawnionej zostało przyznane prawo do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego,

2) osoba uprawniona do świadczenia alimentacyjnego od rodzica lub jej przedstawiciel 

ustawowy złoży do organu właściwego wierzyciela wniosek o podjęcie działań wobec 

dłużnika alimentacyjnego,

3) osoba uprawniona została umieszczona w pieczy zastępczej.

W 2018 r. MGOPS w Piszu zarejestrował 252 dłużników alimentacyjnych.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podejmowano następujące działania:

>  w 92 przypadkach sporządzono wywiady alimentacyjne i odebrano oświadczenia 

majątkowe,

>  przekazano komornikowi sądowemu 106 informacji mających wpływ na egzekucję 

alimentów,

>  do Biur Informacji Gospodarczej przekazano 196 informacji o zobowiązaniach 

dłużników alimentacyjnych wynikających z tytułów świadczeń alimentacyjnych 

(zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy),

>  złożono 20 wniosków do Starosty o aktywizację zawodową dłużników,

>  wszczęto 27 postępowań w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się 

od zobowiązań alimentacyjnych i wydano w tych sprawach 15 decyzji,

>  złożono 162 wnioski do prokuratury o ściganie dłużnika za przestępstwo niealimentacji 

oraz 11 wniosków o zatrzymanie prawa jazdy. W efekcie prowadzonych działań 

4 osobom zatrzymano prawo jazdy.

Ponadto w  19 sprawach występowano do komorników o ustalenie aktualnego adresu 

dłużników. Ustalono, że 6 osób odbywa karę pozbawienia wolności, natomiast w  stosunku 

do 25 osób nie prowadzono dalszych działań z uwagi na wydanie prawomocnych decyzji 

uznających za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego.

Na podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych wydatkowano kwotę 

49 172,71 zł.

W 2018 r. dłużnicy alimentacyjni dokonali zwrotu zobowiązań z tytułu wypłaconych 

wierzycielom świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 370 831,92 zł, z czego środki 

finansowe w  pierwszej kolejności przekazywane są na zaspokojenie odsetek, następnie 60 %
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pozostałej kwoty przekazano na dochody budżetu państwa (łącznie z odsetkami - 

306 436,42 zł) i 40 % na dochody własne gminy wierzyciela (64 395,50 zł).

17) Świadczenia wychowawcze ( 500+)

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo 

opiekunowi prawnemu dziecka, do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia, w wysokości

500,00 zł miesięcznie.

Osobom, które nie starają się o świadczenie wychowawcze na tzw. „Pierwsze dziecko” 

świadczenie przysługuje niezależnie od dochodów w  rodzinie. W takim przypadku nie ma 

potrzeby przedkładania dokumentów dotyczących sytuacji dochodowej.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na „Pierwsze dziecko” jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 800,00 zł. Jeżeli członkiem rodziny jest dziecko 

niepełnosprawne, świadczenie wychowawcze przysługuje na pierwsze dziecko osobom, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 200,00 zł.

Określone w przepisach sformułowanie „Pierwsze dziecko” -  oznacza jedyne lub najstarsze 

dziecko w  rodzinie w  wieku do ukończenia 18 roku życia.

Łącznie wypłacono 36 698 świadczeń „500+”. Na realizację zadania wydatkowano 

kwotę 18 535 667,84 zł. Wsparciem Programu było objętych 3 479 dzieci z terenu Gminy Pisz.

18) Świadczenia „Za życiem”

Ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” obowiązuje od początku 2017 roku. 

Zgodnie z nowymi przepisami rodzinom, w których urodzi się żywe dziecko z ciężkim 

i nieodwracalnym upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, które powstały 

w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, przysługuje jednorazowe 

świadczenie w wysokości 4 000,00 zł. Nie jest ono uzależnione od dochodów.

Wniosek o wypłatę jednorazowego świadczenia należy złożyć w terminie 12 miesięcy 

od narodzin dziecka. W 2018 r. przyznano 7 takich świadczeń, a budżet realizacji zadania 

wyniósł łącznie 28 840,00 zł.

19) Program  „Dobry S ta rt”

Świadczenie „Dobry Start” to nowy rodzaj wsparcia rządowego skierowany do rodzin 

posiadających na utrzymaniu dzieci uczące się. Przysługuje w związku z rozpoczęciem roku 

szkolnego raz w roku jednorazowo w wysokości 300,00 zł. Uprawnionymi do skorzystania 

z tego rodzaju wsparcia są rodzice dzieci uczących się od klasy pierwszej szkoły podstawowej 

do 20 roku życia lub w  przypadku posiadania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności do 

24 roku życia.
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W pierwszym roku realizacji Programu „Dobry Start” 300+ świadczenie przyznano na 3 285 

dzieci. Łącznie wydatkowano kwotę 1 018 408,55 zł.

O środek Profilaktyki i Terapii w Piszu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii w Piszu jest samorządową jednostką budżetową Gminy Pisz, 

która działa na podstawie Uchwały Nr XLI/409/2002 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 6 czerwca 

2002 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Ośrodek Profilaktyki i Terapii 

w Piszu, ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137, 2244) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) oraz ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz. 1030).

Działalność Ośrodka polega w szczególności na realizacji następujących zadań:

1) zwiększaniu dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkomanii,

2) udzielaniu rodzinom, w których występuje problem alkoholowy i narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,

3) prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii,

4) promocji zdrowego stylu życia,

5) przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

6) realizacji zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie,

7) wspomaganiu działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych,

8) organizacji pracy Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Pisz. 

Środki w 2018 r. wykorzystane na działalność Ośrodka oraz na realizację programów 

profilaktycznych wynosiły 567 730,45 zł.

Zrealizowane zadania

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków

Zadanie realizowane było w szczególności poprzez prowadzenie Młodzieżowego Punktu 

Konsultacji Terapii w zakresie uzależnienia od narkotyków. W ramach Punktu prowadzone 

było poradnictwo dla osób eksperymentujących z narkotykami i ich rodzin. Osoby, u których
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zdiagnozowano uzależnienie od narkotyków kierowane były do odpowiednich ośrodków. 

Z poradnictwa w punkcie skorzystały 42 osoby. Prowadzona była również działalność 

psychoedukacyjna kierowana do środowiska rodziców i nauczycieli w szkołach gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych. Dyżury w Punkcie prowadzone były przez certyfikowanego specjalistę 

terapii uzależnień. Udzielono wsparcia Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

i Współuzależnienia poprzez użyczenie pomieszczeń i wyposażenia niezbędnego 

do prowadzenia terapii osób uzależnionych i współuzależnionych oraz realizacji programów 

terapeutycznych kierowanych do ich rodzin.

W 2018 roku Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia zarejestrowała 

294 osoby z różnymi rozpoznaniami/uzależnienie od alkoholu, picie szkodliwe, 

współuzależnienie, syndrom DDA, patologiczny hazard oraz z uzależnieniem mieszanym, 

tj. uzależnienie od alkoholu plus uzależnienie behawioralne.

Udzielono łącznie 2300 świadczeń typu: diagnozy, sesje terapii indywidualnej, sesje terapii 

grupowej, sesje terapii rodzinnej, porady. Po pomoc zgłosiło się kilkoro rodziców dzieci 

podejrzanych o uzależnienie od Internetu. Z terapii pogłębionej skorzystało 80 osób (w ramach 

terapii pogłębionej przeprowadzono 354 godziny psychoterapii indywidualnej).

Osoby korzystające z psychoterapii należą do następujących grup:

>  uzależnienie od alkoholu oraz współuzależnienie, które zakończyły etap terapii 

intensywnej finansowanej przez NFZ,

>  dorosłe dzieci alkoholików /DDA/,

>  doznające przemocy, nie będące osobami uzależnionymi, bądź 

współuzależnionymi.

2) U dzie lan ie  rodzin om , w  k tó rych  w ystęp u ją  p ro b le m y  a lk o h o lo w e  i n a rk o m a n ii 

p o m o c y  p sy c h o sp o łec zn e j i p ra w n e j, a  w  szc zeg ó ln o śc i o ch ro n y  p r z e d  p r ze m o c ą  

w  ro d zin ie

Przy Ośrodku Profilaktyki i Terapii w Piszu działa Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Pisz, która została powołana na mocy zarządzenia Burmistrza Pisza. 

W skład komisji wchodzi 8 osób i są to przedstawiciele różnych instytucji działających na rzecz 

rodziny, takich jak: funkcjonariusze Policji, kuratorzy sądowi, pracownicy socjalni, terapeuci, 

pedagodzy. Komisja w ramach swoich zadań:

>  inicjuje zadania określone w art. 4 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych),
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> podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego,

>  opiniuje wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod względem 

zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami w gminie,

>  może dokonywać kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

Komisja obradowała 13 razy, przyjęła 67 nowych wniosków o leczenie osób nadużywających 

alkoholu, rozpatrzyła 183 sprawy, skierowała na konsultacje do Poradni Terapii Uzależnienia 

od Alkoholu i Współuzależnienia 44 osoby, skierowała do Sądu w Piszu 12 wniosków 

o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. Przeprowadziła 73 rozmowy z rodzinami 

osób nadużywających alkoholu. Komisja wydała 30 opinii w sprawie zezwoleń na sprzedaż lub 

podawanie napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 

z uchwałami rady gminy, o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 października 

1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (limit i lokalizacja 

punktów, w których sprzedawane i podawane są napoje alkoholowe). Przed wydaniem opinii 

członkowie komisji przeprowadzili kontrole tych punktów. W 2018 r. komisja przeprowadziła 

12 wizji lokalnych na okoliczność przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Przeszkolono 16 właścicieli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych oraz sprzedawców.

W Ośrodku funkcjonuje Punkt Konsultacyjny dla Osób Doznających Przemocy w Rodzinie 

działający w ramach Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska 

Linia” . W ramach Punktu udzielono osobom doznającym różnych form przemocy w rodzinie 

pomocy o charakterze wspierająco-terapeutycznym oraz podstawowej pomocy prawnej 

poprzez: rozpoznanie problemu oraz najpilniejszych potrzeb (zdrowotnych, psychologicznych, 

bytowych, prawnych), rozpoznanie zaplecza osoby doznającej przemocy (rodzina, znajomi, 

sytuacja materialna, mieszkaniowa), udzielanie informacji dotyczących możliwości 

rozwiązania zgłaszanego problemu, pomoc w odbudowywaniu poczucia własnej wartości. Do 

Punktu zgłosiły się 102 osoby, którym udzielono pomocy prawnej i wsparcia 

psychologicznego. Dyżury w Punkcie pełnią dwie osoby: prawnik i specjalista 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ośrodek wyposażony jest w „Niebieski Pokój” -  pomieszczenie z weneckim lustrem, służące 

do prowadzenia przesłuchań dzieci i osób dorosłych, będących ofiarami, bądź świadkami 

przestępstw. W pokoju przeprowadzono 32 sesje terapeutyczne dla dzieci dotyczące zachowań
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agresywnych w środowisku rówieśniczym oraz 88 sesji dla dorosłych, mających w swoim 

otoczeniu osoby przejawiające zachowania agresywne.

Pracownicy Ośrodka uczestniczyli w działaniach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, biorąc udział w spotkaniach 102 grup roboczych 

Zespołu, odbywających się w MGOPS w Piszu oraz wypełniając zadania podjęte w ramach 

Zespołu.

Gmina Pisz podobnie jak w latach ubiegłych włączyła się w międzynarodową kampanię „B ia ła  

W stążka”. Od 25 listopada do 10 grudnia trwała kampania w ramach światowych 16 Dni 

Przeciw Przemocy ze względu na płeć. Kampania skończyła się 10 grudnia 2018 r. 

Międzynarodowym Dniem Praw Człowieka -  jest to podkreślenie, że przemoc wobec kobiet 

jest łamaniem podstawowych praw człowieka. W ramach kampanii zorganizowano tzw. 

„Otwarte Drzwi” -  dodatkowe dyżury psychologów i innych specjalistów, do których mogły 

zgłaszać się osoby doznające przemocy -  szukające wsparcia i pomocy. Włączając się 

w kampanię pracownicy Ośrodka zorganizowali dodatkowy dyżur w dniu 01.12.2018 r. 

(sobota) w godzinach 10.00 - 12.00. W ramach kampanii przeprowadzone były zajęcia 

edukacyjno-profilaktyczne dla młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych na temat przemocy rówieśniczej, zajęcia edukacyjne „Skrzydła 

Motyla’’. Prowadzono kolportaż ulotek „Reaguj na przemoc”. Opracowano i upowszechniano 

materiały informacyjno-edukacyjne dotyczące zjawiska przemocy oraz możliwości uzyskania 

pomocy.

3) P ro w a d zen ie  p ro fila k ty c zn e j d z ia ła ln o śc i in fo rm a cy jn e j i ed u k a cy jn e j w  za k re sie  

ro zw ią zyw a n ia  p ro b le m ó w  a lk o h o lo w ych  i n arkom an ii, w  szc zeg ó ln o śc i d la  d ziec i 

i m ło d zieży  - w  tym  p ro w a d ze n ie  p o za lek cy jn ych  za ję ć  spo rto w ych , a  także  d zia łań  

n a  rzecz  d o żyw ia n ia  d z iec i u czestn iczą cych  w  p o za lek cy jn ych  p ro g ra m a ch  

o p iek u ń czo - w ych o w a w czych  i soc jo tera p eu tyczn ych  

Ośrodek prowadzi Świetlicę Wychowawczo -  Terapeutyczną ,,Smurfy”, która jest placówką 

opiekuńczo-wychowawczą wsparcia dziennego. Celem świetlicy jest zapewnienie opieki 

wychowawczej, pomoc w nauce, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wychowanków, 

stymulowanie rozwoju dziecka poprzez bezpośrednie oddziaływanie na nie, rozwijanie 

zainteresowań, uzdolnień dziecka oraz łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie 

i eliminowanie zaburzeń zachowania.

Świetlica to miejsce przeznaczone na dyskusj e, wymianę poglądów i opinii, naukę wzajemnego 

szacunku i tolerancji, przejmowania odpowiedzialności za inną osobę. W niej systematycznie 

prowadzone były zajęcia socjoterapeutyczne, w których wzięło udział 62 dzieci z rodzin
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dysfunkcyjnych. Zajęcia te w 2018 roku prowadzone były w oparciu o program terapeutyczny 

„Strażnicy uśmiechu 2” oraz zabawy i ćwiczenia pomagające zrozumieć i oswoić emocje, 

dostosowywane do indywidualnych potrzeb dzieci. Prowadzone były też zajęcia kulinarne, 

które poprzedzały część socjoterapeutyczną, podczas których dzieci przygotowywały różnego 

rodzaju wypieki, a tak zdobyte umiejętności wykorzystywały w domu. Codziennie dzieci 

mogły korzystać z pomocy w odrabianiu prac domowych. Były to zajęcia kompensacyjno -  

wyrównawcze. Dla najczęściej korzystających z takiej pomocy dzieci opracowano 

indywidualne plany pracy.

Pracownicy Ośrodka prowadzili zajęcia edukacyjno-profilaktyczne dla młodzieży ze szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych o tematyce uzależnień od środków psychoaktywnych 

i uzależnień behawioralnych (np.: Internet, gry komputerowe, hazard), przemocy, poczucia 

własnej wartości, uczuć oraz radzenia sobie ze stresem. Przeprowadzono 56 godzin zajęć 

profilaktycznych obejmujące ok. 1100 uczniów.

W celu przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach Ośrodek włączył się w kampanię społeczną 

„Przeciw pijanym kierowcom”. W tym celu przekazano do szkół materiały edukacyjne 

kierowane do młodzieży i osób dorosłych. Celem kampanii było propagowanie zasady „Nigdy 

nie jeżdżę po alkoholu”.

W okresie 25.06.2018 r. -  06.07.2018 r. zorganizowano zajęcia „Wakacyjne podróże 

ze Smurfami” dla podopiecznych świetlicy Wychowawczo-Terapeutycznej „Smurfy” oraz 

dzieci ze szkół podstawowych z terenu miasta Pisz, pochodzących z rodzin wielodzietnych oraz 

niepełnych. Podczas zajęć dzieci wzięły udział w cyklu warsztatowych spotkań 

profilaktycznych mających na celu przybliżenie wybranych zagadnień z tematyki uzależnień 

oraz promowania zdrowego i aktywnego wypoczynku. W przygotowanym programie 

wyjazdowym rekreacyjno-edukacyjnym dzieci były w kinie Planet Cinema w Ełku, 

w Majdanie, gdzie jeździły na koniku polskim. W Wachu zwiedzały Muzeum Kurpiowskie, 

a także wzięły udział w zajęciach kulinarnych kuchnia kurpiowska i warsztatach: pranie 

i maglowanie higiena na wsi kurpiowskiej. W Szarejkach piekły chleb i wypoczywały na łonie 

natury w towarzystwie zwierząt domowych. Na warsztatach plastycznych dzieci rozwijały 

sprawności manualne i myślenie twórcze. Podczas gier zespołowych na boisku przy Ośrodku 

Profilaktyki i Terapii uczyły się szanowania ustalonych norm, zasad postępowania 

i odpowiedzialności za swoje zachowanie w stosunku do siebie i do grupy. Podczas warsztatów 

profilaktycznych dzieci poszerzyły wiedzę na temat szkodliwości alkoholu i nikotyny i ich 

negatywnym wpływie na organizm człowieka. Dowiedziały się także o korzyściach 

i zagrożeniach wynikających z korzystania z sieci Internet. Zajęcia prowadzone były przez
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pracowników Ośrodka Profilaktyki i Terapii w Piszu. W zajęciach wzięło udział 30 dzieci 

w wieku od 6 do 12 lat.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii w Piszu był organizatorem profilaktycznych zajęć 

warsztatowych dla młodzieży pt.: „Równanie życia” - autorski program z zakresu zapobiegania 

uzależnieniom od alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych czynników psychoaktywnych. 

Program ten miał na celu uświadomienie odbiorcom jak ogromny wpływ i jakie zagrożenia 

wynikają z przenoszenia życia wirtualnego na życie realne. W czasie spotkań z młodzieżą 

poruszane były takie zagadnienia jak dopalacze, cyberprzemoc. Zajęcia prowadzone były 

w formie warsztatów z wykorzystaniem form audiowizualnych. Razem przeprowadzono 

16 edycji, w których wzięło udział 384 uczniów.

DEBATA to program profilaktyczny przeznaczony dla uczniów klas VI i VII szkół 

podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych. Zadaniem programu było zapobieganie 

przedwczesnemu używaniu alkoholu i zażywaniu narkotyków, towarzyszącym temu 

konsekwencjom oraz promowanie postawy trzeźwości. Ww. programy były realizowane 

w szkołach podstawowych i gimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Pisz. W ramach ww. programu przeprowadzono łącznie 15 warsztatów profilaktycznych (czas 

trwania jednego warsztatu 90 minut) dla 390 uczniów.

Kolczasta Przyjaźń - to program w postaci spektaklu teatralnego poruszający problem tolerancji 

wobec inności, stymuluje poczucie własnej wartości dziecka, kształtuj e również umiejętności 

komunikowania się i współdziałania, pokazuje też jak łagodzić napięcia emocjonalne 

i rozwiązywać konflikty w grupie. Program realizowany był w Przedszkolu Miejskim Nr 1 

w Piszu (3 edycje).

„Nuda zimą nam nie straszna, a uzależnieniom mówimy STOP !!!” -  pod takim hasłem 

w czasie ferii zimowych (25 i 26 stycznia 2018 r.) zorganizowano edukacyjno-profilaktyczny 

piknik rodzinny z wykorzystaniem alkogogli. W sali gimnastycznej Gimnazjum Nr 1 w Piszu 

dzieci w towarzystwie rodziców mogły spędzić czas uczestnicząc w wielu atrakcjach. Było 

15 tysięcy klocków, dmuchane zamki, malowanie twarzy, gry, karaoke i przekąski. Ćwiczono 

widzenie przestrzenne i rozwijano wyobraźnię, doskonalono umiejętności manualne, a przede 

wszystkim trenowano cierpliwość i skupienie uwagi.

Jako element oddziaływań wychowawczo-terapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup 

ryzyka, zagrożonych alkoholizmem i narkomanią, Ośrodek zorganizował zajęcia rekreacyjno- 

sportowe. Zajęcia odbywały się: na Stadionie Miejskim w Piszu, Orliku, świetlicach wiejskich 

oraz na terenie Ośrodka Profilaktyki i Terapii w Piszu.
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii w Piszu włączył się aktywnie w ogólnopolskie kampanie: 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na Rodzinę”. Był koordynatorem XX Warmińsko- 

Mazurskich Dni Rodziny „Rodzina-Dom-Ojczyzna”, które w Piszu odbywały się w okresie 

od maja do czerwca 2018. W ramach Dni Rodziny zorganizowano na Placu Daszyńskiego 

Piknik Edukacyjny, który cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców Pisza. Celem ww. 

kampanii było wspieranie rodziny, budowanie jej pozytywnego wizerunku oraz wzmocnienie 

współpracy między rodziną a szkołą. Rozpowszechnianie konstruktywnych postaw, zdrowego 

stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych jako alternatywy 

wobec różnego rodzaju patologii, szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz 

stosowania przemocy. Adresatami kampanijnych działań są dzieci, młodzież, rodzice, 

dziadkowie i nauczyciele. W ramach kampanii zakupiono i przekazano do szkół podstawowych 

i gimnazjalnych materiały edukacyjne w formie ulotek, broszur i plakatów. Treść materiałów 

edukacyjnych skierowana była do uczniów, rodziców i nauczycieli.

OPiT był współorganizatorem przedświątecznych (wielkanocnej i bożonarodzeniowej) zbiórek 

żywności w placówkach handlowych na terenie miasta Pisz, podczas których łącznie zebrano 

ok. 2000 kg artykułów spożywczych, które przekazano w postaci paczek najuboższym 

mieszkańcom Gminy Pisz oraz współorganizatorem wieczerzy wigilijnej dla osób samotnych, 

bezdomnych i będących w trudnej sytuacji życiowej.

Pracownicy pełnili dyżury zapewniające wsparcie psychologiczne w przypadku wystąpienia 

sytuacji kryzysowych, katastrof i innych zdarzeń o charakterze masowym.

Piski Z akład Aktywności Zawodowej „W ieża”

Gmina Pisz Uchwałą Nr XVII/156/15 Rady Miejskiej w Piszu z dniem 1 grudnia 2015 roku 

utworzyła samorządowy zakład budżetowy Piski Zakład Aktywności Zawodowej „Wieża”, 

którego przedmiotem działalności jest rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych, 

a źródłem przychodów własnych zakładu jest odpłatna działalność produkcyjno-usługowa.

W Zakładzie w 2018 roku zatrudnione były 23 osoby niepełnosprawne, w tym 13 ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, 10 z umiarkowanym i 9 pełniących rolę instruktorów oraz kadry 

administracyjnej. Głównym celem zakładu jest aktywizacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych, którym ciężko jest się odnaleźć na otwartym rynku pracy. Pracownicy 

zatrudnieni są w trzech działach:

>  pracowni gastronomicznej,

>  pracowni sprzątania i pielęgnacji zieleni,

>  pracowni rękodzieła.

Zakład zapewnia im opiekę pielęgniarską, specjalistyczną opiekę medyczną oraz codzienne
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zajęcia ruchowe prowadzone przez fizjoterapeutę. Z wypracowanych środków zakład finansuje 

pracownikom udział w życiu społeczno-kulturalnym.

Budżet zakładu w 2018 r. przedstawiał się następująco:

>  środki PFRON -  421 984,85 zł,

>  środki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

71 000,00 zł,

>  środki gminy 136 555,03 zł,

>  wypracowane środki własne -  322 887,61 zł.

Zakład ma możliwość otrzymania środków dofinansowania wynagrodzeń dla pracowników 

niepełnosprawnych, w związku z czym w 2018 roku otrzymał 265 144,42 zł.

Kolejnym etapem rozwoju Piskiego Zakładu Aktywności Zawodowej w roku 2018 było 

rozpoczęcie adaptacji budynku garażowego z przeznaczeniem na utworzenie nowoczesnej 

pralni. Środki pochodziły z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego na lata 2014-2020. Całość inwestycji wyniosła 2 435 010,68 zł, z czego 

dofinansowanie to kwota 1 654 193,94 zł, natomiast wkład gminy wyniósł 291 916,49 zł.

Rok 2018 dla zakładu był udany. Sprzedaż usług wzrosła w stosunku do roku poprzedniego, 

działania marketingowe oraz staranność wykonywanej pracy zaowocowały wzrostem ilości 

klientów i sprzedaży. Piski Zakład Aktywności Zawodowej „Wieża” wypracował w roku 2018 

322 887,61 zł środków własnych, które pozwolą na coraz większą samodzielność finansową. 

Dodatki mieszkaniowe

W 2018 r. dodatki mieszkaniowe otrzymało 330 gospodarstw domowych. Łącznie wypłacono 

2 908 szt. dodatków mieszkaniowych na kwotę 536 701,00 zł, z tego: 

w mieście Pisz:

>  w zasobie gminnym 673 szt. na kwotę 132 432,00 zł,

>  w zasobie spółdzielczym 1206 szt. na kwotę 240 808,00 zł,

>  wspólnot mieszkaniowych 672 szt. na kwotę 101 185,00 zł,

>  innym 12 szt. na kwotę 1 236,00 zł, 

na wsi:

>  w zasobie gminnym 120 szt. na kwotę 23 455,00 zł,

>  wspólnot mieszkaniowych 97 szt. na kwotę 17 076,00 zł,

>  prywatnym 30 szt. na kwotę 4 265,00 zł,

>  innym 98 szt. na kwotę 16 244,00 zł.
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Ze względu na zmieniającą się sytuację finansową w poszczególnych gospodarstwach 

domowych, a także zachodzące zmiany w jego liczebności w porównaniu do lat ubiegłych, 

stwierdza się spadek rodzin składających wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego.

7.5. Kultura 

M uzeum Ziemi Piskiej

Muzeum Ziemi Piskiej jest samorządową instytucją kultury, która powstała w 1969 roku 

z inicjatywy Towarzystwa Miłośników Ziemi Piskiej. Przedmiotem działalności Muzeum jest 

przede wszystkim gromadzenie dóbr kultury w statutowo określonym zakresie.

Zasięg działania Muzeum to Powiat Piski. W placówce jest zatrudnionych 6 osób: dyrektor, 

kustosz, mistrz muzealny, specjalista do spraw edukacji, przewodnik, księgowa.

Muzeum posiada bogatą kolekcję fauny i flory występującej w Puszczy Piskiej oraz pamiątki 

archeologiczne, etnograficzne, historyczne. Wśród nich zabytki XVIII-wiecznego 

piśmiennictwa mazurskiego, książki z drukarni staroobrzędowców, stare zdjęcia Ziemi Piskiej, 

zabytki piśmiennictwa mazurskiego, zabytki archeologiczne z I i II w.n.e., wyroby huty żelaza 

w Wądołku, XVIII-wieczne rzeźby z cmentarza w Ubliku. Muzeum organizuje wystawy, 

prowadzi działalność popularno-naukową, edukacyjną i wydawniczą, a także wspiera 

i prowadzi działalność artystyczną oraz upowszechnia kulturę. Charakterystyczną działalnością 

muzealną, cieszącą się dużą popularnością zarówno wśród młodego jak i starszego grona 

widzów, są spotkania muzealne. Organizowane są także wykłady, prelekcje, odczyty, 

warsztaty, spotkania z ciekawymi ludźmi, a także prezentacje filmowe. Biorą w nich udział 

znani naukowcy z prestiżowych uczelni. Stałym punktem spotkań są wieczory autorskie oraz 

wieczory poezji.

O ferta Muzeum Ziemi Piskiej

Muzeum w ramach swojej działalności oferuje dzieciom lekcje muzealne oraz teatr ilustracji, 

włącznie z możliwością przeprowadzenia zajęć w szkole. Dla młodzieży i dorosłych dodatkowo 

Muzeum organizuje spotkania, koncerty, wykłady oraz konkursy. W 2018 roku Muzeum Ziemi 

Piskiej zorganizowało:

Dla dzieci:

1. Lekcje Muzealne:

>  Nie tylko supermarkety -  najciekawsze budynki Pisza,

>  Prusowie, Krzyżacy, Mazurzy. Powstanie Pisza,

>  Życie na mazurskiej wsi,
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> Zostań młodym obserwatorem przyrody -  zwyczaje zwierząt naszej puszczy,

>  Ryby, grzyby, jagody -  dary natury na naszych stołach.

W 2018 roku dodatkowo były zorganizowane zajęcia związane z 100 rocznicą odzyskania 

przez Polskę niepodległości:

>  Z szacunkiem dla biało-czerwonej,

>  Ja, młody patriota.

2. Teatr Ilustracji:

>  Wojenne dzieci (losy małej Wandy po wybuchu II wojny światowej),

>  Historia pewnego marzenia (próba samotnego przelotu z Polski do Ameryki nad 

Oceanem Atlantyckim),

>  Kunkurh, podróżnik bez wyboru (gdy w skutek wojny trzeba opuścić swój dom 

i szukać schronienia u innych),

>  Geniusz z Galicji (historia polskiego wynalazcy).

Dla młodzieży:

Lekcje Muzealne:

>  W muzeum nie biją -  historia i ekspozycje Muzeum Ziemi Piskiej,

>  Magia fotografii -  historia uchwycona na zdjęciach,

>  Najstarsze ślady osadnictwa na terenie Powiatu Piskiego,

>  Historia Pisza kręta niczym Pisa,

>  Kowal, cieśla, tkaczka -  zapomniane zawody mieszkańców wsi.

W 2018 roku, dodatkowo były organizowane zajęcia związane z 100 rocznicą odzyskania 

przez Polskę niepodległości:

>  Od Bogurodzicy po Mazurek Dąbrowskiego -  historia hymnu narodowego,

>  Ja, młody patriota.

Dla młodzieży i dorosłych:

>  luty - 20 kwietnia 2018 r. - Gminny Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży -  

z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Współorganizator 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Piszu.

>  9 lutego 2018 r. - Wykład inauguracyjny dr. Jerzego Marka Łapo, pt. „Jak Mazur 

z Polakiem. Mazur -  Polak, Mazur -  Niemiec, Mazur -  Mazur” oraz część 

artystyczna w wykonaniu Oliwii Mkrtczjan.

>  1 marca 2018 r. - Oddaj krew i ratuj życie: Zbiórka krwi w Muzeum zorganizowana 

przez Muzeum Ziemi Piskiej we współpracy z Powiatowym Klubem Honorowych 

Dawców Krwi w Piszu.
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> 9 marca 2018 r. - Wieczór poświęcony kobietom: Matki i patriotki -  wernisaż 

poświęcony Kobietom w Powstaniu Warszawskim. Ekspozycję zaproszonym 

paniom przybliżył Jan Engelgard z Muzeum Niepodległości w Warszawie. Odbył 

się także m.in. koncert młodzieży z Zespołu Szkół Nr 1 w Piszu.

>  20 kwietnia 2018 r. - Konferencja naukowa dla młodzieży - wspólnie z Ośrodkiem 

Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie zorganizowano 

konferencję naukową „Warmia i Mazury na drodze ku niepodległej Polsce” .

>  20 kwietnia koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

>  11 maja 2018 r. - Spotkanie z Bogusławem Wołoszańskim - wykład o historii naszego 

kraju, w którym znalazło się wiele wątków dotyczących Pisza i naszego regionu.

>  18 maja 2018 r. - Noc Muzeów z Melchiorem Wańkowiczem - Spacer po Piszu śladem 

Melchiora Wańkowicza. Uczestnicy spaceru odwiedzili miejsca wspominane przez 

reportażystę, a ich przewodnikiem był sam Melchior Wańkowicz. Na zakończenie 

goście wysłuchali koncertu poezji śpiewanej w wykonaniu Niny Nu. Tradycyjnie 

ogłoszono laureata tytułu Osobowości Ziemi Piskiej, który otrzymał statuetkę Smętka.

>  9 listopada 2018 r. - Gala poświęcona 100 rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości oraz promocja „Znad Pisy” nr 24. W finale cyklu uczestniczyło około 

200 osób, które wysłuchały prelekcji historycznych i koncertu „Powróćmy do 

korzeni”, a także poznały nowy numer „Znad Pisy”, który powstał z myślą 

o szczególnej rocznicy -  100-lecia niepodległego i suwerennego państwa polskiego.
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Najważniejsze osiągnięcia M uzeum Ziemi Piskiej

W 2018 roku wydawano publikację popularnonaukową pn. „Znad Pisy”. Jest to publikacja

0 historii, dziedzictwie kulturowym i przyrodniczym Ziemi Piskiej. Publikacja wydawana jest 

cyklicznie, raz w roku. Odbiorcami publikacji są zarówno mieszkańcy Ziemi Piskiej, 

zainteresowani historią, kulturą i walorami przyrodniczymi swojej Małej Ojczyzny, jak 

również turyści oraz przedstawiciele branży turystycznej i środowisk naukowych całego kraju. 

Drugim bardzo ważnym zadaniem, jakie zostało zrealizowane w 2018 roku było utworzenie 

w Muzeum nowej ekspozycji archeologiczno-etnograficzno-historycznej. W ramach tego 

zadania utworzono nową ekspozycję dotyczącą archeologii, historii, etnografii, jak również 

przyrody, która swoim bogactwem wyznaczała kierunki aktywności mieszkańców Ziemi 

Piskiej na przestrzeni wieków. Muzeum zmodernizowało swoją przestrzeń pod współczesne 

standardy funkcjonalno-estetyczne dla pomieszczeń muzealnych.

Wprowadzono m.in.: multimedia, tło dźwiękowe, wielkoformatowe zdjęcia, nowe eksponaty

1 gabloty ekspozycyj ne oraz treści opisowe w języku polskim i angielskim w przejrzystej 

i spójnej wizualnie formie. Dodatkowo ekspozycja została usystematyzowana w boksach 

tematycznych z wyróżnieniem zbiorów, które świadczą o historii miasta i regionu. Przykładami 

mogą być m.in.: macewa z piskiego kirkutu, drewniane figury cmentarne, wzornik tkanin 

mazurskich, myśliwska ława.

Prezentowane eksponaty są okraszone opisami historii epoki, świadczą o pracy, zwyczajach 

czy życiu codziennym ówczesnych mieszkańców, stając się dzięki temu bliższe zwiedzającym
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i bardziej zrozumiałe. W muzeum zainstalowano również system sygnalizacji alarmu pożaru 

i sygnalizacji włamania i napadu oraz założono hydrant przeciwpożarowy.

W 2018 roku Muzeum uczestniczyło w konsultacjach historycznych do produkcji filmu „Tajna 

historia XX w. -  Decydujący front” do programu Bogusława Wołoszańskiego. W wyniku 

współpracy powstał ww. film, którego premiera była w listopadzie 2018 roku.

Finansowanie działalności M uzeum Ziemi Piskiej

Muzeum Ziemi Piskiej w Piszu jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest 

Gmina Pisz. Głównym źródłem finansowania bieżącej działalności Muzeum jest dotacja 

podmiotowa udzielana przez Gminę Pisz. Ponadto, dotacje ze środków zewnętrznych, w tym 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Programów Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz darczyńców.

W roku 2018 Muzeum Ziemi Piskiej otrzymało dofinansowanie na realizację następujących 

zadań:

1) „Modernizacja wnętrza budynku Muzeum Ziemi Piskiej w Piszu” - kwota 

dofinansowania 167 794,00 zł. Dofinansowanie z Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego,

2) "Wydanie kolejnych numerów ogólnopolskiego czasopisma popularnonaukowego 

„Znad Pisy” w wersji papierowej" w ramach programu „Czasopisma” - kwota 

dofinansowania 18 000,00 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

4^ 0 - G  Af,»
Miejsko -  G m inna Biblioteka Publiczna w Piszu

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Piszu jest najstarszą

i największą książnicą Ziemi Piskiej. Gromadzi i udostępnia

у  literaturę piękną dla dzieci i dorosłych, czasopisma, dokumenty 
*
^  życia społecznego oraz materiały audiowizualne i dokumenty 

^  elektroniczne. Stanowi centrum kultury, komunikacji społecznej 

ы* i informacji. Od początku swojego istnienia rozpoznaje 

i zaspokaja potrzeby czytelnicze mieszkańców regionu, rozbudza 

zainteresowania i kształtuje gusty literackie m.in. poprzez 

organizację wystaw, spotkań autorskich i teatralnych, konkursy 

czytelnicze i imprezy artystyczne, wycieczki i lekcje biblioteczne. Od 30 marca 1992 roku 

posiada status instytucji kultury. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Pisz. Od 1985 roku stałą 

siedzibą Biblioteki jest specjalnie dobudowane skrzydło do ratusza o pow. użytkowej 531 m2. 

W 2016 roku placówka obchodziła 70-lecie swojego istnienia.
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O rganizacja i in frastruk tu ra

Sieć biblioteczną na terenie gminy tworzą:

>  Biblioteka Główna przy Placu Daszyńskiego 7 A

> 11 punktów bibliotecznych na terenie gminy Pisz:

• Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Łupkach

• Szkoła Podstawowa w Kotle Dużym

• Szkoła Podstawowa w Liskach

• Świetlica w Liskach

• Świetlica w Pogobiu Średnim

• Szkoła Podstawowa w Uścianach

• Szkoła Podstawowa w Trzonkach

• Szkoła Podstawowa Nr 1 w Piszu

• Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Piszu, ul. Gizewiusza 8

• Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Piszu, ul. Lipowa 15

• Szkoła Podstawowa Nr 4 w Piszu

Na trzech kondygnacjach znajdują się działy biblioteki z oddzielnymi wypożyczalniami dla 

dzieci i młodzieży oraz dorosłych, a ponadto: czytelnia i pracownia komputerowa. 

Odwiedzającym czytelnikom udostępniamy:

>  47 miejsc dostępnych do czytania prasy, książek itp.,

>  14 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu,

>  możliwość korzystania z Wi-Fi.

Zbiory biblioteczne

Podstawowym źródłem powiększania księgozbioru jest zakup książek z budżetu biblioteki oraz 

ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu „Promocja 

Czytelnictwa”. Księgozbiór jest powiększany także o dary od czytelników - książki specjalnie 

zakupione dla Biblioteki lub przekazywane z ich własnych kolekcji.

Biblioteka dysponuje bogatym księgozbiorem regionalnym, uzupełnianym bieżącymi 

dokumentami życia społecznego. W zasobach biblioteki są również zbiory elektroniczne: filmy 

i audiobooki. W trosce o wysoką jakość księgozbioru systematycznie przeprowadza się selekcję 

i usuwa się egzemplarze zniszczone i zdezaktualizowane.

W 2018 roku księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 1 538 woluminów nowych książek i 30 

audiobooków. Obecnie liczy 53 552 książek, 271 czasopism oprawnych oraz 2 753 zbiorów 

specjalnych. Prenumeruje się około 20 tytułów czasopism bieżących.
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Usługi elektroniczne

Biblioteka jest skomputeryzowana, na bieżąco prowadzona jest strona www.biblioteka.pisz.pl 

Zbiory biblioteczne w 100 % opracowane są komputerowo w systemie SOWA i udostępnione 

w katalogu online. We wszystkich placówkach książki wypożycza się przy użyciu 

elektronicznych kart czytelniczych. W bibliotece funkcjonuje dostępna dla wszystkich 

9-stanowiskowa pracownia komputerowa, gdzie prowadzone są m.in. zajęcia z obsługi 

komputerów dla seniorów.

W 2018 roku Biblioteka, w ramach Konsorcjum Bibliotek Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego, udostępniła ok. 760 publikacji książkowych - specjalistycznych, naukowych, 

popularnonaukowych, beletrystycznych w języku polskim na platformach IBUK Libra. 

Możliwość bezpłatnego wypożyczania ebooków posiada każdy zarejestrowany czytelnik. 

Użytkownicy biblioteki i udostępnianie zbiorów

Użytkownikami biblioteki są zarejestrowani czytelnicy oraz inne osoby odwiedzające: 

korzystający z czytelni, pracowni komputerowej, uczniowie biorący udział w lekcjach 

bibliotecznych, uczestnicy organizowanych imprez oraz organizowanych zajęć cyklicznych. 

W ciągu roku z usług biblioteki korzysta ponad 28 800 użytkowników, w tym ok. 84 % 

stanowią osoby korzystające ze zbiorów bibliotecznych. Do końca 2018 roku zarejestrowanych
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było ok. 3 000 czytelników, którzy wypożyczyli rocznie ponad 46 000 książek, 654 filmów 

i audiobooków oraz ponad 2 800 czasopism.

Działalność

Biblioteka poświęca wiele uwagi użytkownikom starszym bądź niepełnosprawnym. Aby 

ułatwić dostęp do zbiorów bibliotekarze dostarczają książki do domu w ramach usługi „Książka 

na telefon”. Do budynku zakupiono schodołaz, który umożliwia wjazd na piętro osobom 

poruszającym się na wózkach inwalidzkich. Dla czytelników niewidzących lub 

słabowidzących, biblioteka kupuje książki z dużą czcionką i audiobooki.

Bardzo ważną grupą czytelniczą są dzieci najmłodsze. W minionym roku biblioteka 

uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Książka na start”, podczas której dzieci w wieku 3 lat 

otrzymały wyprawkę czytelniczą.

Biblioteka prowadzi działalność popularyzatorską, edukacyjną, kulturalną i w znacznej mierze 

integrację społeczną. Są to działania związane z promocją książki i czytelnictwa, prezentacją 

zasobów bibliotecznych.

Biblioteka uczestniczy w akcjach ogólnopolskich: „Tydzień bibliotek”, „Noc Bibliotek”, 

„Narodowe Czytanie”, „Dyskusyjny Klub Książki” .

Działalność prom ująca czytelnictwo

1) Zabawy literackie dla przedszkolaków - Podczas spotkań dzieci poznają zasady 

korzystania ze zbiorów w Oddziale dla dzieci i biorą udział we wspólnym czytaniu 

i zabawach plastyczno-ruchowych. Na zakończenie oglądają książki i wypożyczają 

do przedszkola.

2) Teatr dla dzieci i młodzieży - W bibliotece wielokrotnie w ciągu roku odbywają się 

spotkania z profesjonalnym teatrem oraz w postaci małych, kameralnych form 

teatralnych: teatrzyk Kamishibai i teatrzyk kukiełkowy z udziałem dzieci i młodzieży.

3) Spotkania autorskie i artystyczne - w roku 2018 Bibliotekę odwiedzili m. in.:

>  Marta Kuszakiewicz przy akompaniamencie Tomasza Borucha

> Edyta Zarębska, która znana jest pod pseudonimem „Babcia Grunia”

>  Grażyna Szapołowska

> Edyta Świętek

> Krystyna Bandera

>  Karolina Wnęta-Kosztowny
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4) Teatr przy Stoliku - Przedstawienia teatralne przy stoliku odbywają się kilka razy 

w  roku. Aktorzy Teatru im. Stefana Jaracza w  Olsztynie czytają teksty rozpisane 

na role.

5) Zajęcia wakacyjne dla dzieci - W czasie spotkań wakacyjnych dzieci bawiły się m. in. 

z bohaterami książki Beaty Ostrowickiej „Opowieści ze starego strychu”.

6) Narodowe Czytanie - w  2018 r. akcja Narodowego Czytania nawiązywała do obchodów 

100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, stąd wyjątkowa formuła akcji, 

podczas której czytane było „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego oraz wybrane utwory 

z „Antologii Niepodległości”. Tomasz Stockinger przeczytał fragmenty „Przedwiośnia” 

przy akompaniamencie muzycznym Stefana Gąsieńca.

W ykres 7. Finansowanie działalności Biblioteki

Finansowanie Biblioteki
Dotacje z innych 

źródeł 
13810 zł

■ Dotacje organizatora

Dotacje z innych źródeł

■ Środki wypracowane

Wydatki na materiały biblioteczne:

Książki

Prenumerata czasopism 

Pozostałe zbiory (audiobooki)

Licencjonowane zbiory elektroniczne, do których biblioteka 

opłaciła dostęp (książki elektroniczne)

33 068,00 zł 

5 165,00 zł 

759,00 zł 

1 700,00 zł
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Piski Dom K ultury

Piski Dom Kultury to samorządowa instytucja kultury, która animuje, inspiruje i wspiera 

aktywność kulturalną w mieście oraz w gminie. PDK dysponuje szerokim zapleczem w postaci: 

sali muzycznej, sali baletowej, sali teatralnej, sal do zajęć rekreacyjnych, pracowni plastycznej, 

sali małych form, małej sali szkoleniowo - widowiskowej, a także dużej sali widowiskowej. 

Poza działalnością statutową Piski Dom Kultury prowadzi działalność dodatkową, tj.: wynajem 

sal, placu, wywieszanie reklam, realizacja nagłośnienia, wynajmem pomieszczeń.

Jednostką kieruje dyrektor. Dział administracyjno -  finansowy tworzy: główny księgowy, 

specjalista ds. administracyjnych, specjalista ds. promocji, specjalista ds. pracowniczych 

i Piskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Dział edukacyjno -  artystyczny tworzą: główny 

instruktor oraz 5 osób na stanowisku instruktor artystyczny. Natomiast dział techniczno -  

gospodarczy składa się z: mistrza, operatora urządzeń technicznych (światła), operatora 

urządzeń technicznych (multimedia) oraz 2 osób na stanowisku pracownik gospodarczy.

Piski Dom Kultury oferuje szereg zajęć cyklicznych:

>  Zajęcia teatralne organizowane dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych (m.in. klub 

małego artysty, zajęcia kuglarskie dla dzieci, gra aktorska, intercepcja wiersza, Fere 

Factory - zespół młodzieżowy).

>  Zajęcia plastyczne organizowane dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych z zakresu 

rysowania, malowania, szkicowania oraz sztuki użytkowej.

>  Zajęcia muzyczne, tj.: wokalne indywidualne i grupowe, zajęcia instrumentalne, 

warsztaty dla zespołów.

>  Zajęcia folklorystyczne prowadzone z Zespołem Pieśni i Tańca Ziemi Piskiej 

z Zespołem MY PISZANIE oraz Nieformalną Grupą Metrum.

>  Zajęcia taneczne z baletu dla dzieci (zespoły: Promyczki, Śnieżynki, Balecik, 

Stokrotki), taniec współczesny i nowoczesny dla dzieci młodzieży.

W Piskim Domu Kultury funkcjonuje również Piska Orkiestra Dęta, a także Chór VOX 

MATRIS. Odbywają się również zajęcia rekreacyjne i usprawniające dla dorosłych takie jak: 

Zumba, Aerobik, Fitness Aerobik. W 2018 roku w zajęciach organizowanych przez PDK 

wzięło udział 415 uczestników.

Corocznie organizowane są występy artystów i zespołów zawodowych (koncerty i spektakle, 

występy zespołów amatorskich działających przy PDK), imprezy okolicznościowe, 

uroczystości państwowe, imprezy turystyczne oraz rekreacyjne, a także seanse filmowe, 

wystawy, konkursy i festyny wiejskie.
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Na deskach PDK, w 2018 roku, odbyły się 2 spektakle teatralne, w których występowali znani 

polscy aktorzy. W lutym odbył się występ znanego kabaretu, natomiast w marcu odbyły się 

2 spektakle teatralne „Pół na Pół” i „ Mężczyzna Idealny”.

W 2018 roku zostało zorganizowanych ogółem 118 imprez, a cykliczne to:

>  1 stycznia 2018 r. - Sylwester w Mieście (występ zespołu, muzyka taneczna),

>  6 stycznia 2018 r. - IX Piski Przegląd Grup Kolędniczych HERODY,

> 14 stycznia 2018 r. - Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

>  8 lutego 2018 r. - Wieczór Biesiadny,

>  4 marca 2018 r. - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych (współorganizacja),

>  10 marca 2018 r. - Koncert Pamięci "Żołnierzy Wyklętych",

>  23 marca 2018 r. - 63 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski - eliminacje powiatowe,

>  23 marca 2018 r. - Kiermasz Wielkanocny,

>  23 kwietnia 2018 r. - XXII Wierszowisko - eliminacje miejsko-gminne Gminy Pisz,

>  27 kwietnia 2018 r. - XXII Wierszowisko - eliminacje powiatowe,

>  2 maja 2018 r. - Piska Majówka (Piknik rodzinny, prezentacje form działających przy 

PDK, zabawa taneczna),

>  13 maja 2018 r. - Dni Rodziny (współorganizacja),

>  25 maja 2018 r. - II Międzygminny Turniej Tańca o Puchar Burmistrza Pisza,

>  1 czerwca 2018 r. - Dzień Dziecka,

>  6 czerwca 2018 r. - VIII Przegląd Emeryckich Zespołów Folklorystycznych,

>  23 czerwca 2018 r. - Noc Świętojańska,

>  29 czerwca 2018 r. - VIII Międzynarodowy Jarmark św. Jana,

>  14 -15 lipca 2018 r. - Festiwal Pisz Art Music,

>  11 sierpnia 2018 r. - Festiwal - Hip Hop Pisz,

>  15 sierpnia 2018 r. - Święto Wojska Polskiego (piknik rodzinny),

>  2 września 2018 r. - Dożynki Powiatowe,

>  7 września 2018 r. - III Piska Noc Kultury,

>  10 września 2018 r. - Regionalny Festiwal Runa Leśnego,

>  11 listopada 2018 r. - Obchody 100-lecia Niepodległości Polski,

>  30 listopada 2018 r. - XII Festiwal Piosenki Polskiej Masz Szansę Więc Śpiewaj,

>  6 grudnia 2018 r. -  Mikołajki,

>  14 grudnia 2018 r. - Jarmark Bożonarodzeniowy.

Ogółem w 2018 roku w imprezach gminnych uczestniczyło w sumie 61 017 osób.
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W ramach struktury organizacyjnej Piskiego Domu Kultury działa również Piski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku organizujący różnorodne formy kształcenia ustawicznego - aktywizacji 

intelektualnej i fizycznej osób starszych. W zajęciach fakultatywnych oraz wykładach 

uczestniczyło 168 studentów.

W 2018 roku rozpoczęto przebudowę Amfiteatru przy Piskim Domu Kultury. Projekt jest 

współfinansowany w ramach programu operacyjnego „Rybactwo i Morze” dla priorytetu IV -  

działanie 4.2”. Amfiteatr stał się innowacyjnym miejscem, które będzie tworzyło nową jakość 

rozrywki, wykorzystującym nowoczesne i wielofunkcyjne rozwiązania techniczne.

Celem Piskiego Domu Kultury jest dynamiczna, różnorodna i odpowiadająca na propozycje 

składane przez mieszkańców działalność animacyjna i społeczna oraz wychodzenie naprzeciw 

inicjatywom i propozycjom odbiorców tak, aby kompleksowo służyć i zaspokajać potrzeby 

kulturalne, społeczne, rozrywkowe i intelektualne mieszkańców Gminy Pisz.

7.6. Turystyka, sport i rekreacja

Gminę Pisz charakteryzują przede wszystkim bogate walory naturalne, związane 

z obecnością lasów i jezior.

Główny zespół leśny - Puszcza Piska, jest największym kompleksem przyrodniczym. Zajmuje 

100 tys. ha. Spory obszar Puszczy został zamieniony na rezerwat przyrody, w którym żyj e wiele 

dzikich zwierząt -  jeleni, dzików, zajęcy, rysi i koników polskich.

Na terenie Gminy Pisz jest wiele możliwości uprawiania turystyki kwalifikowanej. Ścieżki 

rowerowe, piesze oraz kajakowe przyciągają co roku wielu turystów.

Pisz leży na szlaku „Wielkich Jezior Mazurskich”, przez teren gminy przebiegają też liczne 

szlaki wodne, w związku z tym główną formą turystyki jest turystyka wodna, która obejmuje:

>  żeglarstwo,

>  turystykę kajakową,

>  rekreację motorowodną,

>  turystykę wędkarską.

Najdłuższy szlak wodny wynosi 225 km i zaczyna się w Piszu, a kończy na Warszawie (rzeki 

Pisa, Narew, Bug i Wisła). Innymi wodnymi szlakami z Pisza możemy dopłynąć m.in. do 

Węgorzewa, na Szeroki Ostrów, do Rucianego-Nidy i Mikołajek.

Atrakcją turystyczną zyskującą z roku na rok coraz większą popularność jest spływ kajakowy 

rzeką Pisą. Jest to ciekawa alternatywa dla zatłoczonych szlaków rzeki Krutyni. W górnym 

i dolnym biegu rzeki znajdują się pola biwakowe, dzięki którym możliwe są kilkudniowe
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wyprawy. Szlak charakteryzuje się nizinnym ukształtowaniem oraz malowniczymi 

krajobrazami. Występuje tam duża gęstość terenów leśnych.

Miłośnicy wycieczek rowerowych znajdą w okolicy Pisza liczne ścieżki rowerowe. Najbardziej 

znana w okolicy jest trasa Puszczy Piskiej. Jej długość wynosi 28 km, a trasa biegnie wokół 

jezior Pogubie Wielkie i Pogubie Małe. Po drodze warto zatrzymać się 

i odwiedzić leśniczówkę Kulik oraz cmentarz ewangelicki w Pogobiu Średnim.

Ciekawą alternatywą jest trasa „Niedźwiedzi Róg”, która przebiega przez gminy Pisz 

i Ruciane-Nida, a jej długość to 55 km. Po drodze przejeżdża się przez Karwik, Niedźwiedzi 

Róg, Końcewo, Wejsuny, Jagodzin, Szeroki Bór, Wiartel, Jabłoń, Wąglik i Snopki. Trasa 

prowadzi głównie lasami. Po drodze warto zobaczyć północną część szlaku Mazurskiego Parku 

Krajobrazowego, śluzę na kanale Jeglińskim w Karwiku, cmentarz ewangelicki w Snopkach 

oraz schrony w Kwaterze Dowódcy Wojsk Lotniczych Hermanna Goeringa w Szerokim Borze 

Piskim.

Trasa prowadząca przez „Las ochronny Szast” to 33 km, która biegnie po młodym lesie 

posadzonym po huraganie w 2002 roku. Trasa jest atrakcyjna ze względu na obiekty, które 

znajdują się w jej okolicy. Cztery cmentarze ewangelickie, dawna huta żelaza w Wądołku, 

zabytkowa wieża ciśnień, drewniane zabudowy i liczne przykłady tradycyjnego budownictwa 

wiejskiego to tylko niektóre z nich.

W gminie jest wiele malowniczych ścieżek idealnych na piesze wycieczki. Z Wejsun do Pisza 

prowadzi leśny szlak przez rezerwat przyrody „Jezioro Warnołty”, Głodowo, Niedźwiedzi Róg, 

obok jeziora Śniardwy, Karwik i Maldanin. Nieco krótszą alternatywą jest szlak Pisz -  Lipa 

Przednia, który prowadzi przez stanicę wodną Jabłoń oraz jeziora Brzozolasek i Wiartel.

W okresie zimowym prowadzona jest „Wioska Narciarska -  WIARTEL” w ramach której 

na bieżąco śladowane są trasy narciarstwa biegowego na terenie gminy Pisz.

Okolice Pisza są znane głównie dzięki walorom przyrodniczym i krajobrazowym. To jeziora 

i lasy przyciągają co roku coraz więcej turystów. Jednak warto również zwrócić uwagę 

na walory kulturowe Pisza.

W głównej części miasta znajduje się Plac Daszyńskiego, gdzie usytuowany jest neogotycki 

ratusz. Jego historia sięga XVII wieku, a dokładnie 1684 roku. W obecnym kształcie ratusz 

istnieje od 1901 r. W ratuszu mieściły się władze miejskie, w latach dziewięćdziesiątych był 

siedzibą Starostwa Powiatowego. Od 2015 roku znajduje się w nim Prokuratura Rejonowa.

W piwnicach ratusza mieści się Muzeum Ziemi Piskiej. Jego zbiory przybliżają walory 

przyrodnicze regionu. Zgromadzono w nim zbiory archeologiczne, etnograficzne oraz
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historyczne, w tym pamiątki piśmiennictwa mazurskiego, książki z drukarni staroobrzędowców 

oraz liczne zdjęcia.

Obok ratusza znajduje się Baszta. Obiekt został wzniesiony w 1764 r. Na początku służył jako 

browar, obecnie mieści się tu restauracja.

Na środku Placu Daszyńskiego stoi niewielki pomnik - kamienna baba. Według niektórych 

źródeł był to przedmiot kultu staropruskiego plemienia Galindów, przeniesiony został ze wsi 

Wejsuny w 1969 r.

Na uwagę zasługuje murowany XVIII - wieczny budynek z łamaną linią dachu, znajdujący się 

przy ul. Rybackiej. Jest to jeden z najciekawszych zabytków architektonicznych, jakie można 

jeszcze zobaczyć w Piszu. Niektóre źródła w literaturze podają, iż w opisywanym domu 

przebywał król August II Mocny podczas swojej wizyty w Piszu w 1698 r. Stąd też wzięła się 

nazwa budowli - Dom Królewski.

Również w głównej części miasta stoi kościół św. Jana Chrzciciela. Obiekt został wybudowany 

w 1843 r. w miejscu wcześniejszej świątyni zniszczonej przez pożar. Do budowli przylega 

wieża z końca XVII wieku. Obecny kościół przyciąga uwagę konstrukcją ryglową ścian. 

Różnorodność krajobrazowa i bogata szata przyrodnicza są głównymi atrakcjami Pisza i jego 

okolic. Na terenie gminy występuje jedenaście jezior. Pisz nazywany jest „Bramą Mazur”, 

dlatego, że właśnie tutaj rozpoczyna się początkowy bieg Żeglarskiego Szlaku Wielkich Jezior 

Mazurskich.

Fot. Zwierzęta Puszczy Piskiej

Fot. Puszcza Piska
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Fot. Ratusz w  Piszu

Fot. K ościół św. Jana Chrzciciela w  Piszu

Gmina Pisz prowadzi wiele działań promocyjnych. Na bieżąco wydawane są foldery oraz mapy 

turystyczne. W 2018 roku gmina współtworzyła Turystyczny Leksykon Miast Polski.

Gmina Pisz w 2018 r. była członkiem Lokalnej Organizacji Turystycznej Mazury Południowe, 

Stowarzyszenia Wielkie Jeziora Mazurskie 2020 oraz Lokalnej Grupy Działania Mazurskie 

Morze. Jako członek tych organizacji stale promuje miasto oraz region.

Za pośrednictwem Stowarzyszenia Wielkich Jezior Mazurskich 2020 Gmina Pisz prowadzi 

projekt „7 Cudów Mazur -  promocja gospodarcza obszaru Wielkich Jezior Mazurskich”, 

w ramach którego we wrześniu 2018 roku została zorganizowana dwudniowa konferencja 

„Mazury to Biznes” oraz dwie misje przyjazdowe przedsiębiorców z Niemiec.
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7.7. Gospodarowanie odpadami.

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z późn. zm.) wprowadziła obowiązek odbioru przez 

gminy odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz obowiązek wnoszenia przez 

mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami.

Nowy system gospodarki odpadami zaczął funkcjonować od dnia 1 lipca 2013 r. Gmina Pisz 

objęła powyższym systemem nieruchomości zamieszkałe, nieruchomości niezamieszkałe oraz 

od 2015 r. również nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. 

Zgodnie z obowiązującą w 2018 r. uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych stanowiła iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz uchwalonej stawki opłaty.

Dla nieruchomości zamieszkałych (mieszkańców Gminy Pisz) stawki powyższej opłaty w 2018 

r. wynosiły:

Tabela 41. Stawki opłat dla nieruchomości zamieszkałych

Ilość osób
Stawka opłaty dla odpadów  

grom adzonych selektywnie
Stawka opłaty dla odpadów  

grom adzonych jako zm ieszane

1 - 4 12,00 zł 13,00 zł

od 5 osoby i powyżej 5 6,00 zł 7,80 zł

Natomiast w przypadku nieruchomości niezamieszkałych (osoby prawne, osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą, instytucje publiczne) opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi była naliczana od ilości pojemników. W 2018 r. stawki powyższej 

opłaty za dany rodzaj pojemnika wynosiły:

Tabela 42. Stawki opłaty wg danego rodzaju pojem nika na odpady

Rodzaj pojem nika lub w orka
Stawka opłaty dla odpadów  

grom adzonych selektywnie

Stawka opłaty dla odpadów  
grom adzonych jako  

zm ieszane

pojem nik o pojem ności 0,11 m 3 (SM -110) 8,00 zł 40,00 zł

pojem nik o pojem ności 1,1 m 3 (PA -1100) 44,00 zł 86,00 zł

pojem nik o pojem ności 2,2 m 3 (PO K -11) 104,00 zł 160,00 zł

pojem nik o pojem ności 7,2 m 3 (KP7) 340,00 zł 455,00 zł
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worek PCV o pojemności 120 l 8,00 zł 40,00 zł

W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno -  wypoczynkowe jedynie przez część roku 2018 

pobierano niżej wymienione ryczałtowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Tabela 43. Stawki opłaty dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe

Rodzaj nieruchom ości
Stawka opłaty dla odpadów  

grom adzonych selektywnie
Stawka opłaty dla odpadów  

grom adzonych jako zm ieszane

dom ek letniskowy 100,00 zł 150,00 zł

inne nieruchom ości 70,00 zł 105,00 zł

Koszty poniesione w związku z odbieraniem , odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwieniem odpadów komunalnych

Miesięczny koszt związany z odbiorem i zagospodarowaniem selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Pisz (w tym obsługą Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych) oraz odbiorem odpadów komunalnych 

zmieszanych oraz odpadów zielonych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Pisz za 

okres od dnia 1 stycznia 2018 roku do dnia 31 grudnia 2018 roku wyniósł łącznie 1 343 088,00 

zł brutto.

Koszt zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych 

w regionalnych instalacjach przewidzianych do obsługi Regionu Centralnego 

w okresie od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. wyniósł łącznie 

2 933 571,48 zł brutto.

Osiągnięte poziomy wymagane rozporządzeniam i M inistra Środowiska oraz ilość 

odpadów kom unalnych wytwarzanych na terenie gminy Pisz

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku 

w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. poz. 2167)

oraz z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. poz. 

2412), Gmina Pisz w 2018 r. osiągnęła następujące poziomy:
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> poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych 

w 1995 r.: 4,24 %,

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie poziomów ograniczenia 
składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. poz. 2412), dopuszczalny poziom 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w 2018 roku wynosi 
40%.

> poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia niektórych frakcji odpadów 

komunalnych (papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło): 39,63 %,

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych 
(Dz. U. poz. 2167) poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych 
i szkła w 2018 roku wynosi 30%.

> poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych (inne niż niebezpieczne odpady budowlane 

i rozbiórkowe): 102,07%.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych 
(Dz. U. poz. 2167) poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż 
niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w 2018 roku wynosi 
50%.

Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się powyższych poziomów na terenie gminy 

Pisz w latach 2013-2018.

W ykres 7. Poziom ograniczenia masy odpadów kom unalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w 1995 r. [w%] na terenie gminy Pisz w latach 2013 - 2018
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W ykres 8. Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia niektórych frakcji 
odpadów kom unalnych (papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło) [w%] 
ma terenie gminy Pisz w latach 2013 - 2018

45%

■ W ym agany poziom  do osiągnięcia ■ Osiągnięty poziom

W ykres 9. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 
m etodami niektórych frakcji odpadów kom unalnych (inne niż niebezpieczne odpady 
budowlane i rozbiórkowe) [w%] na terenie gminy Pisz w latach 2013 - 2018
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Należy zauważyć, że pomimo wzrastających poziomów, które gminy muszą uzyskać każdego 

roku, Gmina Pisz od początku funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, 

tj. od dnia 1 lipca 2013 r. osiągała wyznaczone progi i nie musiała płacić kar finansowych
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■ W ym agany poziom  do osiągnięcia ■ Osiągnięty poziom
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wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) za brak wykazania powyższych poziomów. 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu gminy Pisz w 2018 roku wyniosła 10 007,467 Mg.

Poniższa tabela przedstawia łączną masę odebranych i zebranych odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Pisz w latach 2013 -  2018.

W ykres 10. Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych [w Mg] z wyłączeniem 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z terenu gminy Pisz 

w latach 2013-2018
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■ M asa odebranych zm ieszanych (niesegregowanych) odpadów kom unalnych

■ Łączna m asa pozostałych odebranych i zebranych odpadów kom unalnych

Należy zauważyć, że pomimo ustawowych założeń, wraz ze wzrostem poziomu recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia takich frakcji odpadów jak: papier, metal, tworzywo 

sztuczne, szkło, masa zmieszanych odpadów komunalnych będzie ulegać zmniejszeniu. 

Nie znajduje to potwierdzenia w powyższej tabeli. Mimo osiągania przez Gminę Pisz coraz 

wyższych poziomów odzysku odpadów segregowanych to nadal wzrasta masa zmieszanych 

odpadów komunalnych. Przyczyną takiego stanu może być m.in.: wzrost konsumpcji dóbr 

materialnych oraz nadal niedostateczna świadomość w zakresie selektywnego sposobu 

gromadzenia odpadów komunalnych.

Działania edukacyjne w zakresie gospodarowania odpadam i komunalnymi

Program edukacji ekologicznej związany jest z działaniami podnoszącymi świadomość 

społeczeństwa i przedsiębiorców w zakresie ochrony środowiska oraz kreowania postaw 

proekologicznych. Do głównych założeń programu w zakresie gospodarki odpadami należy:
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> podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa,

>  rozpowszechnianie zasad prawidłowego postępowania z odpadami,

>  zwrócenie uwagi na potrzebę segregowania i powtórnego wykorzystania odpadów,

>  informowanie o korzyściach dla środowiska związanych z prowadzeniem racjonalnej 

gospodarki odpadami.

W gminie Pisz w ram ach edukacji ekologicznej organizuje się:

>  zajęcia dydaktyczne w szkołach,

>  kampanie informacyjne „Kochasz dzieci nie pal śmieci” (kampania uświadamiająca 

szkodliwość spalania odpadów w paleniskach domowych),

>  najpiękniejszy list w Gminie Pisz -  konkurs organizowany dla dzieci organizowany 

w ramach ogólnopolskiej akcji Listy do Ziemi skłaniający do wypowiedzi na temat 

potrzeby chronienia środowiska,

>  „Sprzątanie Świata” -  ogólnopolska kampania na rzecz promowania właściwego 

pozbywania się odpadów, ich recyklingu oraz ograniczania ich produkcji. W 2018 roku 

w dniach 20-26 września na terenie gminy Pisz na zaproszenie Fundacji Nasza Ziemia 

przeprowadzono akcję „Sprzątanie Świata -  Polska”. W akcji wzięło udział około 1 220 

uczniów z siedmiu szkół i przedszkoli z terenu miasta i gminy Pisz,

>  Dzień Ziemi - W ramach akcji proekologicznych w szkołach rozkleja się naklejki 

w widocznych miejscach z hasłami takimi jak: gaś światło, zakręcaj czy oszczędzaj 

wodę. Na niektórych lekcjach przyrody, biologii czy geografii dzieci biorą udział 

w apelach i projektach związanych ze środowiskiem,

>  Gminny Konkurs Ekologiczny „Puszek mniej -  ziemi lżej”, którego organizatorem jest 

Szkoła Podstawowa w Hejdyku. Tradycyjnie konkurs ma na celu zebranie jak 

największej ilości zebranych puszek. W konkursie biorą udział dzieci ze szkół

18 października 2018 r. oraz w dniu 

16 listopada 2018 r. w Piskim Domu Kultury zostało 

wystawionych pięć spektakli pod nazwą „Rajska 

wyspa”. Tematyką przedstawienia były informacje 

z zakresu ekologii i ochrony środowiska. Obejmowały 

one zagadnienia związane z niską emisją, smogiem, 

zanieczyszczeniem powietrza, segregacją odpadów, 

elektrośmieciami oraz degradacją środowiska naturalnego. Uczestnikami spektakli były

podstawowych. 

Dodatkowo w dniu

127



przedszkolaki w wieku 4 i 5 lat oraz uczniowie klas 0-3 szkół podstawowych z terenu miasta 

i gminy Pisz.

Zrekultywowane składowisko odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne 

i obojętne zlokalizowane w miejscowości Kocioł Duży.

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie, na podstawie Protokołu 

przekazania składowiska z dnia 13 listopada 2017 r. przekazał Gminie Pisz zrekultywowane 

składowisko odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowane 

w miejscowości Kocioł Duży.

W związku z powyższym Gmina Pisz jako właściciel nieruchomości na podstawie decyzji OŚ- 

GO.7241.1.2018 Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 15 kwietnia 2018 

r. uzyskała zgodę na przeniesienie na nią praw i obowiązków do zarządzania powyższym 

składowiskiem odpadów. Ponadto, decyzją OŚ-GO.7241.2.2018 z dnia 6 sierpnia 2018 r. 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego zatwierdził instrukcję prowadzenia tego 

składowiska.

Gmina Pisz zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. poz. 523) zleciła również 

przeprowadzenie w 2018 r. monitoringu w fazie poeksploatacyjnej powyższego składowiska. 

Badania były wykonywane przez Centrum Badań i Dozoru Górnictwa Podziemnego 

Sp. z o. o. w Lędzinach oraz Handel Detaliczny i Hurtowy Regina Usidus z siedzibą w Piszu. 

Gmina Pisz jest zobowiązana do wypełniania zadań w zakresie gospodarki odpadami 

komunalnymi wynikającymi między innymi z: ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.), ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeń wykonawczych.

W zakresie zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów ulegających 

biodegradacji gmina w 2018 r. działała zgodnie z wytycznymi zawartymi 

w „Planie gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 

2016-2022”. Zmieszane odpady komunalne zostały skierowane do regionalnej instalacji 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, tj. Zakładu Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie, a odpady ulegające biodegradacji zostały 

zagospodarowane w regionalnej instalacji do kompostowania odpadów zielonych i innych 

bioodpadów w Regionie Centralnym, tj. w firmie DBAJ Prychodko Marta z siedzibą 

w Świętajnie.

Należy zauważyć, że w 2018 r. zanotowano ponowny wzrost masy zmieszanych odpadów 

komunalnych. Dlatego też utworzenie do 2021 roku nowego punktu selektywnej zbiórki
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odpadów może skutkować wzrostem liczby nieruchomości, które będą selektywnie zbierać 

odpady komunalne. Może się to przyczynić do obniżenia wolumenu zmieszanych odpadów 

komunalnych i jednocześnie wzrostu wskaźnika poziomów recyklingu dla Gminy Pisz. 

Spowoduje to również obniżenie kosztów zagospodarowania powyższych odpadów 

w ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie, który znacznie wzrósł w porównaniu do 2017 r. 

(z 2 489 645,81 zł brutto w 2017 r. na 2 929 701,41 zł brutto w 2018 r.).

Podkreślenia jednak wymaga fakt, że mimo wzrostu masy zmieszanych odpadów komunalnych 

Gmina Pisz osiągnęła wszystkie poziomy wymagane rozporządzeniami Ministra Środowiska. 

Wobec powyższego system gospodarki odpadami komunalnymi wprowadzony na terenie 

gminy Pisz od 1 lipca 2013 r. działa zgodnie z założeniami. Na uwagę zasługuje również fakt, 

iż w 2018 roku Gmina Pisz złożyła wniosek o uzyskanie dofinansowania na dalszy rozwój 

systemu selektywnej zbiórki i zbierania odpadów, w tym odpadów biodegradowalnych 

i odpadów niebezpiecznych. Całkowity koszt projektu ma wynieść 1 840 000,00 zł.

7.8. Bezpieczeństwo publiczne.

Na atrakcyjne warunki do zamieszkania wpływa również bezpieczeństwo publiczne. Zadania 

związanie z utrzymaniem porządku publicznego oraz zapewnieniem bezpieczeństwa 

realizowane są przez podmioty odpowiedzialne za stan bezpieczeństwa, w tym:

1) Komendę Powiatową Policji w Piszu, odpowiadającą terytorialnie za rejon gminy Pisz,

2) osiem Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Pisz.

Do zadań Policji należy m.in.:

1) ochrona życia i zdrowia obywateli przed bezprawnymi zamachami na te dobra,

2) ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienie spokoju, 

w miejscach publicznych, w środkach komunikacji publicznej w ruchu drogowym, i na 

wodach przeznaczonych do powszechnego korzystania,

3) kontrola przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych,

4) wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie sprawców tych czynów. 

Inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnieniu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym 

zakresie z instytucjami państwowymi, samorządowymi i społecznymi.

Gmina Pisz i Komenda Powiatowa Policji w Piszu na bieżąco analizują zagrożenia i potrzeby 

społeczeństwa lokalnego pod względem bezpieczeństwa. Dlatego też policjanci kierowani są 

w rejony zagrożone z uwzględnieniem zgłoszeń społeczeństwa, przekazywanych informacji 

o takich zagrożeniach oraz prowadzonego własnego rozpoznania.
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Wykres 11. Policjanci skierowani do służby -  ilość służb
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W analizowanym okresie przeprowadzono szereg działań prewencyjnych w formie akcji 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa i podniesienie świadomości różnych zagrożeń, 

a także działań ukierunkowanych na ujawnianie uczniów przebywających na wagarach, 

ze zwróceniem uwagi na dzieci i młodzież palących papierosy, będących pod działaniem 

alkoholu lub narkotyków. Egzekwowano też przestrzeganie przepisów ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ze zwróceniem szczególnej uwagi 

na nieletnich będących pod działaniem alkoholu oraz ujawnianie przypadków sprzedaży 

alkoholu osobom nieletnim. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom bezdomnym oraz 

zagrożonym patologią prowadzona jest ścisła współpraca z MGOPS w Piszu.

7.8.1. Działania prewencyjne w zakresie profilaktyki społecznej 

Poniżej przedstawiamy wykresy obrazujące Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W ykres 12. Liczba nietrzeźwych kierujących

N IETR ZEŹW I K IE R U JĄ C Y  178a § 1 K .K . 124139
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Wykres 13. Liczba przestępstw drogowych, wypadków i kolizji

2017

2016

WSZCZĘTE PRZESTĘPSTWA 
DROGOWE

PRZESTĘPSTWA STWIERDZONE 

% WYKRYCIA 2017

2016

Liczba stwierdzonych nieprawidłowości w oznakowaniu -  14 

Liczba stwierdzonych wykroczeń w ruchu drogowym -  5 286 

Liczba przebadanych kierujących na zawartość alkoholu -  26 393 

Liczba zastosowanych pouczeń ogółem -  409

Liczba nałożonych mandatów karnych ogółem -  6 439 na kwotę 954 730 zł

Zatrzymano praw jazdy -  134

Zatrzymano dowodów rejestracyjnych -  474

Policjanci ruchu drogowego w ciągu całego roku przeprowadzili wiele działań w zakresie 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Realizowane były działania profilaktyczne dotyczące 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym kierowane do:

1) Dzieci i młodzieży:

>  Spotkania z uczniami w szkołach w ramach działań wojewódzkich: 

„Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie” , „Bezpieczne wakacje”, 

„Do źródeł wiedzy o bezpieczeństwie -  otwarte jednostki Policji” .

>  „K arta  rowerowa”, „K arta  m otorowerowa”, „Prawo jazdy 2017”

to konkursy promujące bezpieczne zachowania na drogach oraz zachęcające 

uczniów do zdobycia karty rowerowej lub motorowerowej.
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> Gminny konkurs plastyczny pn. „Bezpieczeństwo oczami uczniów” 

zorganizowany wspólnie ze Szkołą Podstawową w Liskach. Adresowany on był 

do uczniów szkół podstawowych z gminy Pisz.

>  Konkurs plastyczny pn. „Dbam o swoje bezpieczeństwo” adresowany jest 

do uczniów kl. I - III szkół podstawowych. Wiodącym tematem prac dzieci jest 

bezpieczeństwo na drodze.

2) dorosłych:

>  Nawiązano współpracę ze Stowarzyszeniem na Rzecz Edukacji 

i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym działającym w Piszu. Efektem było 

przekazanie dla KPP w Piszu 120 kamizelek odblaskowych oraz 

150 odblaskowych opasek.

>  „Dzień odblasków” - działania wojewódzkie promujące używanie elementów 

odblaskowych wśród uczestników ruchu drogowego.

>  „Edw ard”- udział w europejskim dniu bez ofiar śmiertelnych. Tego dnia 

policjanci piskiej drogówki rozdawali niechronionym uczestnikom ruchu 

drogowego elementy odblaskowe.

>  „Bezpieczny pieszy” to długofalowe działania, pod kątem ruchu drogowego, 

przeprowadzone na terenie powiatu piskiego w okresie od lutego do końca 

grudnia 2017 roku. Ich zasadniczym celem było podniesienie stanu 

bezpieczeństwa pieszych.

>  „Rowerowa środa” - to jednorazowe działania polegające na rozdaniu 

kamizelek odblaskowych uczestnikom rajdu rowerowego.

>  „Bezpiecznie rowerem po m azurskich szlakach” - to rajd rowerowy 

zorganizowany przez dzielnicowych z KP Ruciane -Nida inaugurujący początek 

wakacji.

>  „V III Wielopokoleniowy Rajd Rowerowy” - policjanci piskiej drogówki 

spotkali się z uczestnikami rajdu i przypomnieli rowerzystom o zasadach 

bezpiecznej jazdy jednośladem.

>  Zabezpieczenie 74 R ajdu Polski połączone z wcześniejszym publikowaniem 

komunikatów dot. zasad bezpieczeństwa podczas rajdu oraz jego organizacji.

>  „Dzień bezpiecznego kierowcy”- przeprowadzony w święto Św. Krzysztofa -  

patrona kierowców. Ukierunkowany na promocję zasad bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym.
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> „Twoje światła -  Twoje bezpieczeństwo” - wojewódzkie działanie 

profilaktyczno- edukacyjne przeprowadzone w grudniu, podczas którego 

funkcjonariusze zwracali uwagę kierowców na ważność oświetlenia pojazdu 

szczególnie jesienią i zimą.

> „Bezpieczna jesień życia” - to temat spotkań przeprowadzonych w listopadzie 

ze studentami Piskiego Uniwersytetu III Wieku.

7.8.2. Patologie społeczne i przeciwdziałanie 

Alkohol to temat poruszany na spotkaniach z dziećmi i młodzieżą. W wakacje piscy 

dzielnicowi, wspólnie z członkami Gminnej Kom isji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, przeprowadzili kontrole punktów, w których sprzedawany jest alkohol. 

Kontroli poddanych zostało 10 sklepów w Piszu. Sprawdzano przestrzeganie przepisów U staw y  

o w ychow aniu  w  trzeźw o śc i i p rzec iw d zia ła n iu  alkoholizm ow i.

Narkotyki, dopalacze, środki odurzające to temat poruszany na spotkaniach z młodzieżą 

w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

1) „Bezpieczne miasto”

W ramach tych działań funkcjonariusze: wylegitymowali 25 osób, w tym 2 nieletnie, sprawdzili 

35 miejsc grupowania się nieletnich, skontrolowali 27 punktów, gdzie sprzedawany był alkohol 

(sklepy, bary), pouczyli 1 osobę z art. 145 KW  oraz sprawdzili 36 miejsc zagrożonych 

w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Policjanci nie ujawnili przestępstw 

narkotykowych.

Z  uwagi na wielokrotnie występujące w roku 2017 na terenie województwa oszustwa 

„ na w n u czk a ” opublikowano komunikaty ostrzegające osoby starsze przed tego typu oszustami 

oraz zorganizowano dwa spotkania “Bezpieczna jesień życia” ze studentami Piskiego 

Uniwersytetu II I Wieku.

Zorganizowano też cykl spotkań profilaktyczno -  edukacyjnych w Zespole Szkół Katolickich 

w Piszu przy współpracy z pedagogiem szkolnym „STOP cyberprzemocy” i „Bezpieczne ferie 

także w sieci”.

Temat handlu ludźmi był poruszany przez policjantów z KPP w Piszu na spotkaniach 

z młodzieżą, szczególnie przed wakacjami, kiedy to młodzi ludzie co raz częściej decydują się 

na wyjazd do pracy za granicę.

„Bezdomni” -  to długofalowe działania prewencyjne. Prowadzone są od listopada 2017 

do końca marca 2018 roku. Wtedy też dzielnicowi mają za zadanie dokonać rozpoznania tego
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zjawiska w podległym rejonie służbowym, a wykaz ujawnionych bezdomnych przekazywany 

jest do MGOPS.

Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej, w tym kom unikacja publiczna, graffiti.

W związku z tym, iż turystyka na terenie powiatu piskiego w głównej mierze skupia się na 

wypoczynku latem nad wodą, wszelkie działania profilaktyczne podejmowane w tym zakresie 

realizowane były w ramach ogólnopolskiej kampanii ,,Kręci mnie bezpieczeństwo ... nad 

wodą”. Dodatkowo podejmowano działania:

1) „Bezpieczne Wakacje 2017”.

2) „Bezpiecznie rowerem po mazurskich szlakach”

3) Festyn rodzinny inaugurujący rozpoczęcie wakacji, czyli „Kręci mnie 

bezpieczeństwo . nad wodą”.

4) Festyn dla kolonistów „Kręci mnie bezpieczeństwo ... nad wodą”

5) Piknik militarny „Walka czołgów” to festyn rodzinny zorganizowany na poligonie 

w Orzyszu. Imprezie towarzyszyła prezentacja stoisk służb mundurowych, wśród 

których nie zabrakło KPP w Piszu. Funkcjonariusze pokazywali sprzęt, jakim 

dysponują, ale także mówili o bezpiecznym wypoczynku, szczególnie nad wodą.

Nad bezpieczeństwem osób wypoczywających nad wodą i na wodzie czuwali policyjni 

wodniacy realizując zadania zgodnie z planem „B ezp ieczn e w akacje  2 0 1 6 ”. Wykonali oni 

90 służb na wodzie. Wylegitymowali 352 osoby, zatrzymali 4 nietrzeźwych sterników łodzi 

motorowych oraz 2 nietrzeźwe osoby pływające na jednostkach niebędących pojazdami 

mechanicznymi. Ujawnili 154 wykroczenia, z czego 78 osób ukarali mandatami, a 71 pouczyli. 

Na terenie powiatu piskiego funkcjonują cztery gminne zespoły interdyscyplinarne. W skład 

każdego z nich wchodzi policjant. W zakresie przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej 

podejmowane były następujące działania i kampanie:

1) „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym”

2) „16 dni przeciw przemocy wobec kobiet”

3) „Pomarańczowa wstążka”

4) „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie - możesz mieć na nie wpływ. Procedura 

Niebieskiej Karty”

7.8.3. Sprawozdanie z działań dotyczących procedury „Niebieska Karta"

Z podjętych przez Policj ę działań wobec przemocy w rodzinie dotyczące procedury „Niebieskie 

Karty” w roku 2017 na terenie gminy Pisz, przedstawia się następująco:

1) Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta” (ogółem) -  207 w tym:
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a) liczba formularzy wszczynaj ących procedurę -  115

b) liczba formularzy dot. kolejnych przypadków przemocy w rodzinie w trakcie 

trwającej procedury - 92.

2) Liczba formularzy „Niebieska Karta” wg miejsca zamieszkania ofiary przemocy 

(ogółem): miasto - 142, wieś -  65.

3) Liczba pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej ogółem -  212, w tym: kobiety 

-  171, mężczyźni -  35, małoletni -  6.

4) Liczba osób wobec, których jest podejrzenie, że stosują przemoc (ogółem) -  207, 

w tym: kobiety -  16, mężczyźni -  191, nieletni -  0.

5) Liczba zatrzymanych osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

w rodzinie (ogółem) -  117, w tym: kobiety -  8, mężczyźni -  109, nieletni -  0.

6) Liczba sprawców przemocy domowej pod wpływem alkoholu ogółem -  163, w tym 

kobiety -  5, mężczyźni -  158, nieletni -  0.

7) Liczba przypadków poszczególnych rodzajów przemocy: fizyczna -  109, psychiczna 

-201, innego rodzaju zachowań -  4.

Tabela 44. Statystyka wybranych wykroczeń

Lp.
STATYSTYKA W YBR A N Y C H  PO PEŁNIO NYCH  

W YK RO CZEŃ NA TERENIE G M INY PISZ
R ok 2016 R ok 2017

1 Liczba wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi 
publicznemu

120 232

2 Liczba wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w  
komunikacji (art. 87 kw)

251 75

3 Liczba wykroczeń przeciwko mieniu (art. 119 i 124 kw) 335 351
4 Liczba wykroczeń przeciwko obyczajności publicznej 31 32

5 Liczba wykroczeń przeciwko bezpieczeństwo osób i mienia 20 87

W kategorii ogólnej przestępstw w 2017 roku stwierdzono o 3 przestępstwa mniej w stosunku 

do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 99,4%. Wykrywalność ogólną 

obrazuje poniższy wykres.

W ykres 14. Przestępczość ogółem -  wykrywalność

2017

2016
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W kategorii przestępstw kryminalnych w 2017 roku stwierdzono o 22 przestępstwa mniej 

w stosunku do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 94,1%. Wykrywalność 

przestępstw kryminalnych obrazuje poniższy wykres.

W ykres 15. Przestępstwa krym inalne -  wykrywalność

■ 2017
■ 2016

W kategorii przestępstw rozbój, kradzież i wymuszenia w 2017 roku stwierdzono 

o 1 przestępstwo mniej w stosunku do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 

66,7 %. Wykrywalność tej kategorii przestępstw kształtuje się na poziomie 50 %  w 2017 roku. 

Wykres 16. Rozbój, kradzież i wymuszenia -  wykrycia

W kategorii przestępstw bójka i pobicie w 2017 roku stwierdzono o 2 przestępstwa więcej 

w stosunku do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 300 %. Wykrywalność

tej kategorii przestępstw kształtuje się na poziomie 66,7 % w 2017 roku. 

W ykres 17. Bójka i pobicie -  wykrycia

136



W kategorii przestępstw kradzież z włamaniem w 2017 roku stwierdzono o 75 przestępstw 

mniej w stosunku do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 43,6 %. 

Wykrywalność tej kategorii przestępstw kształtuje się na poziomie 42,4 % w 2017 roku. 

Kradzież z włamaniem - wykrycia

W kategorii przestępstw kradzież cudzej rzeczy w 2017 roku stwierdzono o 24 przestępstw 

mniej w stosunku do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 73,9 %. 

Wykrywalność tej kategorii przestępstw kształtuje się na poziomie 42,4 % w 2017 roku.

W ykres 18. Kradzież cudzej rzeczy -  wykrycia

W kategorii przestępstw z ustawy o narkomanii w 2017 roku stwierdzono o 7 przestępstw 

więcej w stosunku do roku 2016 co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 130,4 %. 

Wykrywalność tej kategorii przestępstw kształtuje się na poziomie 85 % w 2017 roku.

W ykres 19. Ustawa o narkom anii -  wykrycia

Wartość zabezpieczonego mienia w 2017 dla gminy Pisz wynosiła 84 280 zł.
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VIII. Podsumowanie.
Gmina Pisz podejmuje wiele działań mających na celu spełnienie oczekiwań mieszkańców. Pod 

tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych z zamieszkaniem, wypoczynkiem, rekreacją, 

dbaniem o środowisko naturalne, pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem 

rozwoju społecznego, podniesieniem atrakcyjności gminy jako miejsca pracy i spędzania 

wolnego czasu. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy, 

wykazywana jest dbałość o zasoby infrastruktury służącej zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

mieszkańców.

Położenie komunikacyjne gminy Pisz jest bardzo korzystne. Zwiększenie stopnia 

skomunikowania wewnętrznego oraz poprawa stanu technicznego dróg w gminie to elementy 

niezbędne dla zrównoważonego rozwoju.

Rok 2018 okazał się rokiem obfitym jeśli chodzi o przeznaczenie środków na poprawę stanu 

infrastruktury drogowej. Gmina nie tylko przeznacza coraz większą pulę środków 

na asfaltowanie dróg gminnych, ale również partycypuje i angażuje się w pozyskiwanie 

środków zewnętrznych. Podejmuje ponadto monity w sprawie modernizacji dróg powiatowych 

i krajowych usytuowanych na terenie gminy.

Poza dużymi inwestycjami systematycznie prowadzimy remonty nawierzchni dróg 

i chodników, miejsc postojowych, parkingów, sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, 

oświetlenia.

Dużą wagę przywiązujemy do sportu i bazy sportowej oraz rekreacyjnej. W działaniach tych 

wspierają gminę stowarzyszenia, osoby prywatne, przedsiębiorcy, społecznicy. Dzięki ich 

zaangażowaniu, wielu inwestycji nie udałoby się zrealizować.

Około 32 %  budżetu jest przeznaczanych corocznie na oświatę. Jako, że jest to inwestycja 

w przyszłość naszych dzieci, nie można na niej oszczędzać.

W 2018 r. zrealizowaliśmy kolejne zadania w ramach funduszu sołeckiego. Jest to zachęta dla 

mieszkańców do włączania się w życie gminy i tworzenie społeczeństwa obywatelskiego. 

Dzięki inicjatywie mieszkańców powstają skwery, parki, miejsca do ćwiczeń na świeżym 

powietrzu, itp.

W 2018 r. zorganizowaliśmy wiele różnorodnych wydarzeń, by na miejscu zapewnić 

mieszkańcom gminy Pisz szeroką ofertę kulturalną, skierowaną do różnych grup odbiorców. 

Na terenie gminy Pisz dzieje się wiele. Dlatego też zachęcam do odwiedzania stron 

internetowych prowadzonych przez Urząd Miejski w Piszu i jednostki organizacyjne gminy. 

Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców za pośrednictwem sieci Internet oraz 

tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i w Urzędzie.
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Rok 2018 nie należy oceniać wyłącznie przez pryzmat wykonanych zadań. Miniony rok należy 

postrzegać jako początek kolejnych projektów i inwestycji. Bowiem wiele wykonaliśmy zadań, 

ale nadal wiele z nich czeka na wykonanie. Wyzwania gminy Pisz są duże, ponieważ 

oczekiwania mieszkańców są coraz większe. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy 

do ich realizacji i pamiętamy o utrzymaniu urokliwego charakteru naszej Gminy.

Wszystkim, którzy w 2018 r. wspierali nasze działania i pracowali na rzecz dalszego rozwoju 

gminy Pisz i jej społeczeństwa, składam serdeczne podziękowania.
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